

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent kilkorazowa po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu przeniósł zarządcę urzędu pocztowego w Stanisławowie Aleksandra Dawidowskiego do Tarnopola.

Z powodu panowania księgosuszu w Ounth powiat Koeman na Bukowinie wcielone zostały do 22⁵/₁₀ kilometrowego okręgu zarazy następujące miejscowości powiatu Borszowskiego: Horoszowa, Uście biskupie, Michałków, Filipkowie, Chudykowie, Mielnica, Iwanie, Olchowce, Wołkowce nad Dniestrem, Dzwiniogród, Trubczyń, Dzwiniaczka, Paniołec, Kudryńce, Michałówka, Nowosiółka, Zalesie, Niwra, Germakówka, Krzywce górne i dolne, Babińce ad Dzwiniaczka, Babińce ad Krzywce, Łatkowce, Zawale, a oraz zabroniono odbywania targów na bydło w Mielnicy, Uściu, Kudryńcach i Krzywcu; dalej powiatu Zaleszczyckiego: Dobrowlany, Bedrykowie, Lisieczniki, Holibrady, Manastyrk, Bilez, Juriampol, Skowiatyn, Szyszkwowce, Chudyjowce, Szuparka, Kułakowce, Duninów, Szczytowiec, Kasperowce, Winiatyńce, Nowosiółka kost., Korolówka, Kołodrobka, Sinków, Zazulińce, Kościelniki i Gródek, w których przestrzegane mają być postanowienia §. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 1868.

Z e. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 7 marca.

Jak przedtem na rozprawę kredytową w parlamencie angielskim, jak niedawno na oświadczenia ks. Bismarcka w parlamencie niemieckim, tak obecnie w ciągu bieżącego jeszcze tygodnia zwróci się uwaga całego politycznego świata na delegacye austriacko-węgierskie. W cie-

mej, pełnej zagadkowych stron, i mimo zawartego już pokoju ciągle jeszcze bardzo dwuznacznej kwestyi wschodniej otrzymania Europy nowe wyjaśnienia i informacye, zdaje się bowiem nie ulegać wątpliwości, że hr. Andrassy wystąpi z obszernym i wyczerpującym *exposé* nietylko swej dotychczasowej polityki ale i całej obecnej sytuacji, stworzonej ostatnimi wypadkami. Szczerość i stanowczość, daleka od wszelkiej dyplomatycznej hipokryzji, jakiej mieliśmy gdzieindziej bardzo wymowne i smutne próbki — będzie i tym razem głównym znamieniem oświadczeń hr. Andrassiego, tak jak niem była już raz podczas pierwszego zebrania się delegacyj. Wówczas jednak nie chodziło o żaden krok pozytywny, a rząd dawał tylko informacye nie stawiając żadnego wniosku — dziś sytuacja dojrzała i hr. Andrassy wystąpi z żądaniem nadzwyczajnego kredytu. Krok ten nie wywoła dwuznacznych komentarzy, i nie może być posądzony o groźne pokójowi europejskiemu cele. Najpodejrzliwsze nawet organa opinii publicznej przestały podsuwać kredytowi znaczenie niepokojące. Między kredytem angielskim a kredytem austriackim zachodzą różnice zbyt ważne — aby przypisywać im można identyczne znaczenie. Kroki te obu rządów różnią się tak między sobą, jak się różniła polityka obu gabinetów począwszy od pierwszej chwili dyplomatycznej akcji wschodniej, od memoriału berlińskiego. Kredyt angielski był demonstracją wojenną w całym znaczeniu tego słowa, uchwalony został gabinetowi, który od początku stanął w wyraźnej opozycji do wspólnej akcji mocarstw, który z polityką tą nie szedł nigdy solidarnie, a jeżeli się do niej zbliżył, to nieszczerze i z re-

zerwą. Austria lojalnie i szczerze wytrwała na stanowisku pojednawczem i umiarkowanem, nie osłaniając „angielską mgłą“ sfery swoich interesów, które przeciwnie sformułowała jasno i dobitnie. Aby uczynić zadość interesom monarchii austriackiej, Rossya potrzebuje tylko lojalnie dotrzymać swych zapewnień, które wobec Austrii miały cechę uroczyście niemal zapewnień. Wnioski, z jakimi wystąpi rząd w delegacyach, nie będą miały natury agresywnej — będą tylko ostrzeżeniem, zwróconem do kogo należy, że monarchia pamięta o danych jej przyrzeczeniach, i że je w razie potrzeby przypomnieć potrafi. Pokojowa polityka hr. Andrassiego znajdzie zgodne i energiczne poparcie w delegacyach, które dadzą niezawodnie wyraz patryotyzmowi i ofiarnemu poświęceniu ludów, przez nie reprezentowanych. Niepodobna jest Austrii wystąpić zupełnie bezbronną na kongresie, na którym obok Rosyi z krwawymi jeszcze i zwyciężkim mieczem w dłoni zasiądzie Anglia zbrojna od stóp do głowy.

Powodzenie ma urok cudowny — ale rzadko kiedy urok ten mniej był usprawiedliwiony rzetelnym stanem rzeczy, jak obecnie po ukończeniu zwycięskiej kampanii rosyjskiej. Tryumfatorska дума organów rosyjskich powinna być trochę skromniejsza i przyzwoitsza. Smiesznie to brzmi, jeśli nadnawcy Trasonowie mówią o wielkich i „bezprzykładnych w dziejach“ aktach heroizmu i potęgi, jeśli każdego *praporszczyka* pasują na Moltkego, a tryumf armii rosyjskiej stawiają na równi z tryumfem prusko-niemieckim w r. 1870. W pozie zwycięskiej, w wiwatach i samochwal-

stwie rosyjska prasa wybornie umie naśladować niemiecką — hurra! może głośniejsze jeszcze od niemieckich *Victoriaschiessen*, a już w każdym razie o wiele głośniejsze od ... samych rezultatów... Nie dziwimy się temu, że prasa rosyjska posuwa się tak dalece w swem upojeniu, bo czegoż żądać od dziennikarskich szowinistów, jeżeli dyplomata Ignatiew występuje także jako *miles gloriosus*, ubiera się w mundur generalski, przypasuje szablę, z trzaskiem i praskiem wpada do ministrów tureckich w Konstancyopolu, a dragomanowi angielskiemu, któremu to wszystko nie imponowało, grozi nawet rozstrzelaniem! Rossya zwyciężyła, to fakt, i faktu tego nikt nie zaprzeczy. Ale godziłoby się pamiętać, że miarą siły zwycięzcy, jest siła zwyciężonego. Kogoż pokonano? Turcyę lekceważoną, biedną, zdeorganizowaną, szarpaną wewnętrznym buntem i rewolucyjnymi agitacyami, tę samą Turcyę, której przed dwoma laty wróżyli nawet trzeźwi politycy, że ulegnie Serbom, dowodzonym przez Czernajewa. Zwyciężono ją po kampanii uporczywej i licznej w ciężkie niepowodzenia, po dziesięciomiesięcznych zapasach, przy pomocy Serbii, Rumunii i Czarnogóry. Zwycięstwo pozostanie zawsze zwycięstwem, ale powinna być przecież miara w hymnach tryumfalnych, o której zapomina prasa rosyjska, nie przeczuwając zapewne, że sławiąc powodzenie wojsk rosyjskich jako rezultat tytaniczny, wyzywa chłodnych świadków zakończonej walki do rozważenia, kto też walczył z Tytanem?...

CIEŻKIE CZASY

Jak Dickens znaną swą powieść, tak ja mógłbym zatytułować mój list niniejszy. Tyle czytacie o rysach jasnych, wesołych i dodatnich angielskiego życia i angielskich stosunków, że może dla odmiany, dla lepszej charakterystyki, warto wspomnieć i o stronach posępnych, rzucić trochę cienia na obraz, aby tem lepiej odbijały pogodną jego część. Pozwólcie tedy, że dziś rzucę tu słów kilka o angielskich kłopotach i lamentach.

Większość narzekania na ciężkie czasy mógłbym streścić w słowach pana Crawshay, właściciela powiatu górniczego i fabrycznego w południowej Wallii, szacowanego niedawno na 8 milionów funtów własności. Część z nich, i podobno znaczną, poświęcił w próżnych usiłowaniach przetrwania zastoju handlowego i bezrobociu, wynikających ze zmów swoich ludzi, a teraz pisze:

— Rękodzielnictwo i handel nigdy tak źle nie stały. Zamknąłem kopalnie i fabryki. Nie życzę sobie, aby moje dzieci im się poświęcały. Niestety, nie mogę ich sprzedać nawet za bezcen. Nic mnie już nie wiąże do posiadłości, rozwiniętej przez moich przodków w ciągu lat 200 wytrwałej pracy; przeciwnie, wszystko mnie od niej odstręcza. Tam potężnie nienawiszę robotników do chleba dawców, w nas niechęć do pracy w takich warunkach...

Ze ludzkie nakształt pana Crawshay słusznie się skarżą, dowodzą fakta i cyfry. Najbardziej uderza z nich niezaprzeczone przyrost przywozu do Anglii i ubytek wywozu z Anglii. Od lat kilku zmniejsza się wywóz w rok, wzrasta przywóz. Z końcem bieżącego roku okaże się bilans niekorzystny dla Anglii w sumie 120 milionów funtów szterlingów. Najbogatszy kraj na kuli ziemskiej

nie podda długo takiej różnicy pomiędzy konsumpcją płodów zagranicznych i wywozem własnych. Rezultat jej zaczyna się już przebiegać w wyprzedaniu akcji i obług zagranicznych do Francyi, Niemiec i Ameryki, w zamykaniu fabryk, zmniejszaniu się dywidend, tłumach bez zajęcia, a mianowicie bezrobociu i waśniach pomiędzy czeladzią i przedsiębiorcami. Do ostatnich przyzwyczailiśmy się do tego stopnia, że ledwie nas obchodzi, iż ognie wygasają wszędzie wśród zimy, dziesiątki tysięcy mężczyzn nie wiadzą bez zajęcia włóczyć się po stolicy i siołach, a wesoły, znany turystom po Anglii widok gwarnej wesołości i obfitego zbytku pierwszych potrzeb, zmienia się w poważną, ponurą ciszę.

Przyczyny tego leżą na dłoni. Wojna, niepewność jutra, uszczerbek znaczenia politycznego i dobrowolna abdykacya z pretenzji do pozytywnej pierwszego mocarstwa na kuli ziemskiej, którą to arrogancyę żywił dawniej każdy Anglik, co go czyniło nieznośnym, ale unfym w siebie, hardym i groźnym — wpłynęły na to cokolwiek; bardziej jednak nierozsądne lekarstwo angielskich przemysłowców i szaleństwo angielskich robotników. Pierwsi, zapalenia żądzą wzbogacenia się w jak najkrótszym czasie, pogorszyli gatunek swoich wyrobów, i to właśnie w porze, gdy spotężnienie partyi protekcyjnych w tyłu państwach naraz zamknęło europejskie rynki dla ich wyrobów. Stratę odbytu europejskiego mogliby przeboleć, lecz sami zadali sobie dotkliwszy cios po za Europą, w własnych koloniach i posiadłościach. Gdy stał belgijska wkłada się nawet do Sheffieldu, zegarki, fortyniany i rupiecie nowojorskie do Londynu, Indyanie i Chińczycy przenoszą tęgi perkal bostoński nad tkaniny Manchesteru, obciążone gliną i krochmalem. Australia przywozi więcej narzędzi i maszyn ze Stanów Zjednoczonych, niż z Anglii. Słowem cały ruch handlowy przeobraża się w sposób niespodziewany i niemiły dla Anglików.

Fabrykant zrozumiał już tę zmianę, ale masy jej nie rozumieją. Robotnicy angielscy zakosztowali od r. 1870—1874 komfortu, a nawet zbyt wielki dla ludu na kontynencie europejskim. Skróciwszy godziny roboty do *minimum*, wysrubowali zapłatę tygodniową do najwyższego stopnia. Inne warstwy społeczne korzystały z ich dobrobytu. Skromny sklepik w kopalniach sprowadzał wina zagraniczne w ilości zaskakującej francuskich producentów, szynkarze nie mogli znaleźć jada i napitku dość wykwintego i drogiego dla parobków, meble mahoniowe w domkach tych ludzi świadczy do dziś o karawale przemysłowym. Co Maciek zarobił, Maciek zjadł. Żywiłszy zepsute przelotnem, nienaturalnem powodzeniem, nie umieją dziś powrócić do normalnej mierności. Ceny produktów spadły o 50%, konkurencji mnożą się we wszystkich strefach. Anglia przestaje być warsztatem kuli ziemskiej, lecz robotnik angielski nie wyrzeknie się grosza zarobku, nie przedłuży swojej pracy o godzinę — raczej próżnuje, naradza się na wiecach unii roboczych przeciw kapitalistom, zmusza wyjątki chętne do pracy po niższej cenie do próżniactwa. Ztąd owe gasnące ognie i tłumy bez zajęcia...

Do bitny przykład takiego stanu rzeczy mamy w Londynie. Żaden murarz tutejszy nie dotknął cegły i wapna już od kwartału, wymagając 10 pensów za godzinę pracy (50 centów w. a.) zamiast dziewięciu, które dotychczas płacono. Nikt w stolicy nie buduje, nikt nie reperuje nawet. Przedsiębiorcy przy budowach publicznych radzą sobie jako tako, sprowadzają ludzi z Niemiec a nawet z Ameryki. Mamy istny najazd germański. Byłby on liczniejszy, gdyby nie fakt niezaprzeczone, że słamazarny, wszelkiej oryginalności pozabawiony rękodzielnik niemiecki nie przydaje się angielskim przedsiębiorcom, nawet po bardzo niskich cenach. Internacjonal także nie próżnuje, buntując i wywożąc zagranicznych ludzi swoim kosztem. Podobne sceny powta-

rzają się we wszystkich zawodach, w całej Anglii, od wyspy White do Glasgowa.

Do tej kwestyi społecznej przyłączają się inne, polityczne i religijne, a każda z nich mieści w sobie zapas materiałów palnych, których eksplozja wypróbuje sędziwą, elastyczną konstytucyę angielską. Dla późniejszej informacyi wspomnę o nich w krótkości.

Na pierwszym planie stoi kwestya agrarna, z coraz żywszem niezadowolaniem ludu z dziwacznych, feudalnych ustaw, skupiających całą własność ziemską w ręku kilkuset tysięcy rodzin, a skutkiem dziedziczenia jej na zasadzie majoratów, gromadzenia jej w posiadanie coraz mniejszej ilości właścicieli. Stan ten zadawał i do niedawna *farmerów*, czyli dzierżawców Pośród ogólnego dobrobytu i cen wygórowanych królowali i oni. O każdy folwark do wydzierżawienia ubiegali się roje kandydatów. Każdy z nich zostawał chętnie pospolitym niewolnikiem lorda lub *squire'a*, aby z jego łaski dzierżyć intratne łany, i to na mocy rocznych kontraktów, zależąc więc od kaprysu pana.

Złe czasy, a jeszcze bardziej ułatwienia przewozowe w sprowadzaniu mięsa, nabiadu, owoców i jarzyn — dawnego monopolu *farmerów* — zmieniają zupełnie stosunki gospodarskie w Anglii. Pisma nie wspominają jeszcze o tym nowym fenomenie, lecz przypatrzyłem mu się naocznie i wiem, że niebawem usłyszymy o nim aż nadto. Cały lud wiejski szemrze, chłopstwo pracujące dla farmerów wiąże się w unie, praktykuje zmywy i bezrobocia, emigruje, lub woła o wyższą zapłatę i o równouprawnienie polityczne. Są to nieuchronne skutki oświaty, organizacyi, poczucia własnej godności i potęgi. Odbiły się najpierw na farmerach, którzy już nie mogą znaleźć ludzi po dawnych cenach, odbijają się na szlachcie, gdyż tej coraz trudniej o dzierżawców. Rywale o folwarki znikli niepowrotnie, jeżeli zjawi się jaki kandydat, wymawia sobie niezależność polityczną, żąda zniżenia czynszu. Ceny dzierżaw spadły o 10,

Paryż, 4 marca.

(B) Od niejakiego już czasu mówiono o zamiarze utworzenia nowej grupy w senacie; obecnie rzecz ta jest już zdecydowaną. W zeszły piątek odbyło się zgromadzenie około dwudziestu senatorów, należących do prawej strony i prawego środka. Chodziło tu o zdecydowanie, czyby nie należało otworzyć kółka pod nazwą prawego środka, któreby działało oddzielnie od prawej strony i od grupy konstytucjonistów, ale porozumiewało się także zgodnie z pierwszą we wszystkich ważniejszych przedmiotach? Kwestya ta została rozstrzygnięta w sposób potwierdzający. W tych dniach zatem ujrzymy utworzenie kółka prawego środka; składać się ono będzie z wszystkich senatorów, należących do prawego środka, którzy dotąd nie mieli żadnego wyraźnego węzła między sobą, i z całej prawej części tak zwanej grupy konstytucyjnej, która jak wiadomo, w ostatnich dniach rozwiązała się sama dobrowolnie. Kółko prawego środka liczyć będzie prawie taką samą liczbę. Wczoraj ci sami senatorowie zbrali się u barona Greffulhe dla bliższego porozumienia się w tym samym przedmiocie.

Piątkowe posiedzenie Izby deputowanych było niesłychanie burzliwe. Izba miała naradzać się nad wyborem p. Billotti, rojalisty wybranego w Orange, którego wybór na wniosek sprawozdawcy komisji miał być unieważnionym. P. Paweł de Cassagnac wystąpił na mównicę, oświadczając, że pomimo nieporozumienia między bonapartystami i rojalistami, występuje w obronie p. Billotti, widząc niesprawiedliwość większości. Przywołany do porządku mowca oświadczył, że ma jeszcze wiele innych rzeczy do powiedzenia. W dalszym ciągu powiedział, że akt 16 maja był źle wykonany; gdyby bonapartyści wzięli się do czegoś podobnego, byłiby zrobili 18 brumaire albo 2 grudnia, „i gdyby rząd 16 maja był się mnie poradził, to dzisiejsza większość nie siedziałaby na ławach Izby. Zdaje mi się, że nikt nie może mi zarzucić, że nie mówię otwarcie co myślę.“ Na te słowa p. Thomson, młody deputowany z lewicy, odezwał się: „Zarzucaemy panu tylko, że jesteś śmieszny (grotesque).“ Cassagnac odpowiedział: „Pańskie wyrażenie jest

niegrzecznością, którą muszę skarcić, nazywając pana zuchwalcem (insolent).“

P. Jules Grevy chcąc trochę ostudzić uniesienie, obu mowców przywołał do porządku. W dalszym ciągu mowca bronił kandydatury p. Billotti, ponieważ tenże używa w swoim okręgu powszechnego szacunku, kiedy tymczasem jego przeciwnik p. Gent jest celem powszechnej wzdary, na co nowa chęć złożyć dowody. Niesłychana wrzawa powstała po tem oświadczeniu, ale Izba nie chciała przyzwolić na złożenie zapowiedzianych dowodów niemoralności republikańskiego kandydata. P. Cassagnac zatem zakończył swoją mowę oświadczając, że tak wysoki stopień nietolerancji ze strony większości wzmożni węzły łączące członków mniejszości.

Interesowany bezpośrednio p. Billotti zabrał następnie głos we własnej obronie, większość mimo to chciała przystąpić do głosowania z postanowieniem widocznem unieważnienia wyboru, ale większa część deputowanych prawej strony opuściła salę i okazało się, że nie ma dostatecznej liczby głosów dla powzięcia uchwały i musiano dalszy ciąg tej sprawy odłożyć do soboty. Przedłużyło to tylko o dwaście cztery godzin mandat p. Billotti, bo wczoraj wybór jego został unieważniony 243 głosami przeciw 112.

Ale daleko ważniejszy rezultat miała wymiana komplementów między pp. Cassagnac i Thompson, przyszło bowiem do pojedynku między tymi dwoma deputowanymi i Thompson został dość ciężko raniony. Szpada p. Pawła de Cassagnac zraniła go w szyję, skaleczywszy biodło i przesunawszy się po szczęce. Ranny chciał jeszcze dalej walczyć, ale z powodu znacznego upływu krwi świadkowie rozłączyli walczących.

P. Thompson, jeden z redaktorów *Républicque française*, uchodzi za doskonałego fechtmistrza, ale Paweł de Cassagnac jest w tej sztuce pierwszej siły, odbył on już czternaście pojedynków i wyszedł z nich prawie zawsze nietknięty. Tym razem utrzymują, że przed pojedynkiem powiedział, że zrani swego przeciwnika w taki sposób, że na przyszłość nie będzie mógł językiem ubliżać nikomu, to jest, że go w usta zrani i naprawdę prawie dotrzymał słowa. Rana pana Thompsona nie obudza obawy o jego życie, ale ranny leży w gorączce.

Od chwili otwarcia nowej Izby to już trzeci pojedynek między deputowanymi. Za-

prawdę dziwny to sposób przekonywania przeciwnika szpada o słuszności swoich argumentów.

Panowie Chaponil, Dumesnil, Gautier, Gregoire i Pichou zwołali na dzisiejszy wieczór zgromadzenie w sali *des Ecoles*. w celu uorganizowania na dzień 18 b. m. (rocznica komuny) manifestacji na placu Zgody, na korzyść powszechnej amnestyi dla skompromitowanych w tem zawichrzeniu. Nawet radykalne dzienniki nie wróżą temu projektowi powodzenia i obawiają się, że tych panów spotka ten sam los co excentrycznego „representanta ludzkości“, p. Gagne, który wezwawszy całą Europę na plac Zgody, znalazł się w naznaczonej godzinie sam na sam z obeliskiem luxorskim...

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Zatarg rossyjsko-rumuński.)

Korespondent *N. fr. Presse* pisze pod dniem 28go lutego z Bukaresztu: „Poniedziałkowe posiedzenie senatu było niewątpliwie jednym z najważniejszych podczas tej sessyi. W odpowiedzi na znaną interpelację księcia Dymitra Ghiki odezwał się Cogolniczeanu w następujące słowa: „Rząd rumuński otrzymał dopiero około połowy lutego wiadomość o warunkach pokojowych, które zgadzają się z warunkami ogłoszonymi przez *Journal de St. Petersburg*. Rumunia nie wzięła udziału ani w rokowaniach o zawieszenie broni ani w układach o pokój, gdyż podług międzynarodowego zwyczaju państwo zależne nie może podpisać żadnego traktatu. Generał Ignatiew otrzymał upoważnienie do zawarcia ostatecznego pokoju, a rząd rumuński otrzymał także pierwotnie zaproszenie, aby wysłał w tym celu reprezentanta do Adrianopola. Stanowisko, jakie zajęły ciała prawodawcze wobec Rosyi, zniechęciło to mocarstwo przeciw nam i spowodowało je do cofnięcia swego zaproszenia, a książe Gorczakow oświadczył naszemu agentowi w Petersburgu, że „Rumunia może odłączyć się od Rosyi, co jej się podoba.“ Rossyjskie warunki pokojowe, jeśli zawierają przyłączenie Dobruczy do Rumunii jako wynagrodzenie za odstąpienie Bessarabii, szkodzą interesom rumuńskim, i dla tego rząd założył przeciw temu u wszystkich mocarstw protest. Zresztą kwestya ta zostanie przedłożona konferencji, która około pierwszego kwietnia zbierze się w Baden-Baden. Trudno przepowiedzieć, co mocarstwa postanowią: to jednak mogą zakomunikować senatowi, że jedno z mocarstw (Włochy) dały rządowi rumuńskiemu najprzychylniejsze zapewnienia. Mo-

carstwo to będzie się starało wyjednać przystęp na konferencyę reprezentantowi rumuńskiemu.“

Książę Demetriusz Ghika w odpowiedzi swej stara się udowodnić, że obecni ministrowie nie są odpowiedni do reprezentowania Rumunii na konferencyi. Przed swą dwuznaczną, kłamliwą politykę ludzkie zniechęcili przeciw Rumunii wszystkie mocarstwa, a obecnie, stawszy się najprzód ślepiemi narządami Rosyi, potrafili także rozdrażnić i tego potężnego sąsiada. Rumunia jest dziś zupełnie odosobnioną, któż będzie bronił jej interesów na konferencyi?

Cogolniczeanu przeżył temu, jakoby mocarstwa opuściły Rumunię, rzecz się ma przeciwnie. Rząd nie usiłował nigdy oszukać jakiegokolwiek mocarstwa. Nie zrobiło żadnego kroku, ani konwenyji, ani przeprawy przez Dunaj bez poprzedniego, uwiadomienia o tem wszystkich mocarstw, przedewszystkiem zaś Austro-Węgier. Wobec Rosyi postępował sobie rząd również bezwzględnie i spełnił wszystkie zobowiązania zawarte w konwenyji. Ale Rosya postępuje sobie nieuczciwie z Rumunią, gdyż żąda Bessarabii a tej nie może i nie chce Rumunia odstąpić. Rząd nie życzy sobie obcego protektoratu, dla tego nie chce z Rosyją rokować, lecz zaapeluje do konferencyi. O ogłoszeniu niezależności uwiadomił rząd wszystkie mocarstwa, pomiędzy innymi i Turcyą; dotąd nikt nie odpowiedział.

Senator Carp dowodzi, że Rosya nie z powodów honorowych, ale gwoli ważnych materialnych interesów żąda zwrotu Bessarabii. Ze żądanie takie może dziś postawić z widokiem pomyślnego skutku, to jest winą rządu, który traktat paryski zastąpił konwenyją, oddając Rumunię pod protektorat rossyjski. Nie po raz pierwszy to pracuje Bratianu dla Rosyi, już w r. 1866 stał ten sam Bratianu na czele bułgarskiego komitetu w Rumunii. Rosya wiedziała dobrze dla czego tak usilnie przed dwoma laty popierała wstąpienie pana Bratianu do ministerstwa. Wypadki dowiodły, jak wielką miała wtenczas słuszność.

Następnie zabiera głos Demetriusz Stourdzia i poddaje politykę rossyjską pod ostrą krytykę. Prawda, że głównie konwenyja sprawdziła obecne położenie, jednakże rząd sam nie jest za to odpowiedzialny, lecz cały kraj, gdyż konwenyja została przyjęta przez obie Izby znaczną większością. Mimo to słuszność jest po stronie Rumunii. Rosya kieruje się polityką interesu, dlatego żąda Bessarabii a jeśli daje Rumunii Dobruczę to jedynie dla tego, że jest tego pewna, że rychlej czy prędzej Bułgarzy odbiorą sobie ten kawał kraju a wtenczas Dunaj stanie się czysto słowiańską rzeką. Użyto wszystkich środków, aby nas nakłonić do przyjęcia rossyjskiej propozycyi, zagrożono nam nawet zemstą 80 milionów Rosyan. „Więc do brze moi panowie, musimy stawić czoło tej

20, a w Szkocyi o 30 procent. Nawet w takiej uldze zostają folwark po folwarku bez gospodarza — czy samym lordom wypadnie nawóz wozid? Najszczęśliwsza na pozór gąsienka ludzi na kulziemskiej, zamożni i wszechwładni panowie angielscy, uczuli po raz pierwszy skutki nowoczesnych dążeń.

Z tą kwestyą wiąże się inna — reformy wyborczej. Polityczne zwikłania zajmują zbyt żywo kraj cały, aby przed ich załatwieniem wyprowadzono na pierwszy plan tę nową trudność. Lecz przyszły parlament będzie musiał zajrzeć jej w oko. Już nietylko marzyście, radykały w rękawiczkach, jak Bright, i ambitni demagogowie nakształt Gladstone'a się zajmują, ale lud cały.

Wypada przyznać, że dałoby się powiedzieć wiele za równoprawieniem chłopstwa angielskiego i przeciw niemu. Prawo do głosu daje teraz niezależność. Elektor angielski w mieście dowodzi swojej niezależności mieszkaniem w własnym domu lub w najętym. Nawet stały czynszownik w skromnym pokoiku miejskim jest elektorem, jeżeli płaci czynsz regularnie. Każdy chłop angielski mieszka na łasce farmera. Bez roli i żyjąc na ziemi, której piędzi nie sprzedadzą mu, celnie postawienia na niej własnego dachu, nie może on też zostać wyborem, chociażby był inteligentnym, trzeźwym i oszczędnym. Przyznajmy, że nim nie bywa. Proletaryusz wielki żeni się zwykle młodo, wydaje liczne potomstwo, pracuje jak bydlę i kończy w gminnym domu ubogich — w *poor-house*. Prawie każdy z nich uważa *poor-house* jako naturalne schronienie na stare lata, w chorobie lub ciężkich czasach. Znaczną część życia spędza on więc kosztem gminy, społeczeństwa. Jednakże zaczyna się domagać głosu i równoprawnienia, przysługującego ludziom zawsze niezależnym, a w swoich żądaniach znajduje zawsze mnóstwo wymownych popieczników.

Nad tą kwestyą rozprawiają najznakomitsze talenta w Anglii. Teraz toczą nad nią polemikę Gladstone i jego kolega w radykalnym ministerium, były minister finansów, Lowe. Tamten staje po stronie chłopów, ten pomimo swego liberalizmu, wręcz przeciw-

nim. Ich rozprawy zapełniają część najznakomitszych miesięczników. Ten rodzaj pism periodycznych stał się potęgą w Anglii, omal silniejszą od codziennej prasy. Ministrowie, mężowie stanu, uczeni, ekonomiści, krytykowie, a nawet kardynałowie przenoszą wystąpienie w popularnym miesięczniku nad przemowę z trybuny, lub odezwę w broszurze. W tymże numerze *Dzielnictwa Wiek* znajdziemy poglądy Gladstone'a na kwestyę wschodnią, tudzież kardynała Manninga historję i obronę watykańskiego soboru. W innym magazynie odzywa się Kossuth do narodu angielskiego w obronie Turcyi, a jakiś liberal przemawia za jej rozbiorem. Zeszyty rozchodzą się w niezliczonych edycyach i wnoszą w każde kółko domowe najgorętsze zagadki na czasie.

Po nad te rozprawy, nie trudu zresztą do załatwienia utartą w Anglii drogą agitacyi, debaty parlamentarnej lub kompromisu, wzrosła kwestya religijna, tak zagmatwana, że w krótkim ustępie kroniki trudno przedstawić jej doniosłości. Wspomnę tylko, że jeden z głównych filarów obecnego ustroju angielskiego, kościół anglikański, przebywa napaście zewnętrznej i wojnę domową silniejszą niż kiedykolwiek. Cały liberalizm angielski, opierający się głównie na dyssydentach, pracuje nad zerwaniem związku kościoła państwowego z państwem, związku dość uciążliwego w Anglii, gdyż sięgającego aż do okładania różnowierców podatkami na kościół państwowy, pozostawiania patronatów probostw w ręku właścicieli ziemskich, którzy wystawiają je często na bezwstydne licytacje, a nawet wykluczenia nieboszczyków dysydentów z ziemi świętej, w gminach posiadających tylko jeden cmentarz. W naszej epoce, w kraju Millów, Spencerów, Huxleyów, podaje ten stosunek niebezpieczną broń przeciwnikom anglikanizmu, a nawet chrześcijaństwa.

Tymczasem, jak na armię zaatakowaną na dwóch skrzydłach naciera na anglikanizm z jednej strony katolicyzm, znajdujący coraz więcej prozelitów, z drugiej materyalizm sięgający coraz głębiej, wyżej i szerzej. Pierwszy ustala się już w ultra-kalwińskiej

Szkocyi. Kardynał Manning wiózł do Rzymu cały plan przywrócenia w Szkocyi hierarchii katolickiej, pomimo że ustawy wykluczające biskupów wszelkiego rodzaju z tej ojezyny purytanów nie zostały zniesione.

Przeistniony anglikanizm lichy stawi opór nieprzyjaciółom. Szarpie go wojna domowa, znana pod mianem „rytualizmu“. Wielu pastorów anglikańskich wprowadza w surowe obrzędy protestanckie dzwonki, świece, ołtarze, a nawet ważniejsze obrzędy rzymsko katolickie, jak uwielbianie przenaświętszego sakramentu i ustnej spowiedzi. Rytualiści wależą dość szczęśliwie z pasterskimi listami biskupów, zakazami parlamentu, a nawet trybunałami ustanowionymi na ich poskromienie. Walka nie skończy się na tem. Ktoby pragnął zobaczyć odwołanie średnowiecznych sporów religijnych, potrzebuje tylko pojechać do parafialnego kościoła w Hateham, w Londynie, w pieczy jednego z najzacieklejszych rytualistów. Nie uległszy biskupom i sądom wależy on teraz z motłochem anglikańskim, zjeżdżającym się tam każdej niedzieli. Zwolennicy pastora starczą ręczne bójki z jego przeciwnikami w kościele i przed kościołem, które musi poskramać policya. Podobne skandale nie należą do rzadkich rzeczy. Miesiąc nie upłynie bez rozjątrzenia całego narodu już to napadem na konfesyonał i porąbaniem go na trzaski ręką fanatyka, lub ogłoszeniem książki rytualistycznej, nietylko szkodliwej państwu, lecz samej moralności.

Przeciwnicy tego nowego rzechu utrzymują, że zmierza on raczej do sojuszu z greckim kościołem niż rzymskim. Zuany rytualizm lorda Salisbury a skryty lorda Derby dworu i samej monarchii wpływa — podług zdania osób wierzących w niezgody ministeryalne i dworskie intrygi na korzyść Rosyi — na zewnętrzną politykę angielską. Wiedząc, że mrzonki religijne i poglądy dogmatyczne działają odmiennie i silniej na Anglików, niż jakikolwiek naród, nie dziwiłbym się wcale, gdyby oskarżenia ich były słuszne. Ploteczki roznoszone tak skwapliwie po klubach londyńskich na rodzinę panującą, wyrastają w części z tej przyczy-

ny. Krają one uparcie, dotyczą skapstwa dworskiego, marnotrawstwa księcia Walsley lub cierpkiego pożyczcia księcia Edynburgu z swoją małżonką, zaprawionego teraz goryczą z powodu niezjawiania się przyrzeczonego posagu z Petersburga.

Dodajmy do tego wszystkiego kwestyę irlandzką w nowej fazie, gdy większość posłów irlandzkich zgodzi się zapewne, żeby tamować wszelki ruch prawodawczy w parlamencie angielskim, za pomocą form debaty pozwalających na taką opozycyę, a przyznamy, że horyzont Anglii wygląda pochmurnie, epoka przejściowa może trwać długo, i rezultat jej jest niepewny. Ministrowie i prawodawcy Anglii nie będą spoczywali na różach.

Terazniejsza bieda oddziała bezpośrednio na wzrost emigracyi angielskiej. Jestto znany i nieuchronny skutek złych czasów w tym kraju. Sądzę, że z niego skorzysta zupełnie nowa strefa.

Najnowsze odkrycia Camerona i Stanleya zwróciły nietylko uwagę geografów na niezmierną przestrzeń, z rzeką w nawigacyjnem znaczeniu wspaniałą od Nilu, klimatem bez malaryi, właściwej innym krajom tropikalnym, ziemią żyzną, dzierżoną przez ludożerze plemiona. Kupecy i awanturnicy, misyjonarze i spekulanci rozprawiają o kolonizacyi afrykańskiej. Świeżo wcielony Transvaal stał się już celem wychodźstwa. Z własnej znajomości stosunków kolonialnych sądzę, że po Ameryce i Australii przyszedł kolej na południową Afrykę w zgromadzeniu społeczeństw anglosaskich, z całą ich rzućnością i swobodnymi instytucyami. Wśród wróżb upadku handlowego i politycznego przy dobrowolnej abdykacyi w Europie z wpływu swojego, otworzy to krzepkie plemię nowe pole dla siebie, niejako spełniając zadanie, aby zostać najliczniejszym, najszerszym rozgałęzionym szczeblem białej cery.

Londyn, w lutym.

SYGURD WIŚNIOWSKI.

zemście, gdyż lepiej jest zginąć z honorem, niż żyć w hańbie". (Huczne oklaski). W rosyjsko-tureckich układach wspomniano tylko raz jeden o Rumunii a wspomniano tylko odebraniu nam jednej prowincji. Nasz reprezentant nie miał przystąpić ani w Kazanliki ani też w Adrianopolu, ponieważ jak mówił, Rumunia jest państwem zależnym. Ale czyż zapytano przynajmniej poprzednio, czego my żądamy? Nie! Rosyja podstępem przywłaszczyła sobie przed wielu laty wielką część Mołdawii (Bessarabię), tym samym podstępem chce dziś posiadać inną część. Rosyja jest nieuczciwą wobec Rumunii, naród rumuński nie zapomni nigdy tego gorzkiego doświadczenia. Rumunia nie może pod żadnym warunkiem odstąpić Bessarabii a ten swój zamiar musi oficjalnie zakomunikować wszystkim mocarstwom, aby nie powiedziano, że frymarczyli naszą niezależnością. Rumunia musi dołożyć wszelkiego starania, aby miała na konferencji swojego reprezentanta, któryby bronił jej interesów wobec Rosyji. Rząd winien wobec Rosyji zająć stanowczą i energiczną postawę. „Przyjaźń rosyjska zaszkodziła nam bardzo, zobaczymy, jaką korzyść przyniesie nam nieprzyjaźń rosyjska”. Należy nalegać na to, aby Rosyja natychmiast po zawarciu pokoju wycofała swą armię z Rumunii a my musimy swą armię z Dunaju odwołać do Małej Wołoszczyzny. W końcu odczytuje mowa następujący umotywowany porządek dzienny: „Senat przekonany, że rząd w tych ciężkich czasach będzie bronił praw i interesów narodu, przechodzi do porządku dziennego, przypominając jednak jeszcze raz rządowi prawdziwe życzenia narodu a temi są następujące: Po pierwsze: zażądać od mocarstw uznania niezależności Rumunii którą to niezależność jak i terytorjalną integralność należy postawić pod ich gwarancję. Powtóre: użyć wszelkiego wpływu, aby mocarstwa przyzwoliły na wysłanie reprezentanta rumuńskiego na konferencję, któryby bronił tam jej praw i interesów. Po trzecie: politycznym programem rządu ma być jednomyślna uchwała parlamentu z 7 lutego, tak że nie należy wogóle nawiazywać żadnych rokowań, któreby miały na celu jaką zmianę terytorjalną. Po czwarte: wszystkie stypulacje, które Rosyja zawarła z Turcją a w których Rumunia nie wzięła bezpośredniego udziału, trzeba uważać za nieobowiązujące Rumunię i nieważne. Po piąte: całą armię rumuńską należy odwołać z Dunaju do kraju”.

(Rosyjanie w San Stefano.)

W sobotę — pisze 24 z. m. z San Stefano korespondent *Neue fr. Presse* — panna już o świecie niezwykły ruch na stacyi kolejowej w Adrianopolu. Od godziny 4 z rana zbierali się oficerowie i żołnierze rosyjscy, należący przeważnie do głównej kwatery. Wielu z nich nocowało na dworcu kolejowym. Przed godziną 5 z rana przybył na dworzec w. ks. Mikołaj. Za nim pojawił się Safwet basza ze swą żoną. Razem ze sztabem rosyjskim przybył książę Eugeniusz Leuchtenbergski, książę Battenberg, francuski attaché wojskowy, tudzież austriacy i niemieccy oficerowie, serbski generał Leszjanin, a w końcu osobiste najważniejsza, która odgrywa w tej chwili najgłośniejszą rolę, generał Ignatiew. Wagon salonowy wielkiego księcia był ozdobiony girlandami i liściami zielonym. Pełnomocnicy turecy wsiadli do drugiego wagonu salonowego. Pociąg, który składał się z 36 wagonów, ruszył ze stacyi adrianopolskiej po godzinie 6 z rana pod osobistym kierownictwem Eugeniusza Rappaporta, generalnego inspektora ottomańskich dróg żelaznych. Na każdej głównej stacyi kolejowej stał znaczny oddział wojsk rosyjskich, witając zbliżający się pociąg okrzykami. W Czorlu stanęliśmy 1 marca. Tam zamieszli dygnitarze do stołu, podczas gdy reszta pasażerów przypatrywała się z daleka tej uczcie. O godzinie 2 z południa wyjechał z Czorlu, a o godzinie 5 byliśmy już w Czataldży. Armia generała Gurki była kolumnami ustawiona niedaleko stacyi, a na samej stacyi kolejowej znajdowali się generałowie Skobelew, Strukow i sztab generalny wraz z kompanią jednego pułku 16 dywizji. W. książę dosiadł konia, odbył przegląd wojska i powrócił na stację. Mielśmy nadzieję odjechać natychmiast; tymczasem nastąpiła niespodziewana zwłoka; oficerowie zbrali się na peronie i zaczęli rozprawiać o czemś bardzo żywo, spoglądając trwożliwie dokoła siebie, jak gdyby obawiali się jakiegoś napadu. W. książę rozprawił bardzo ostro i surowo z jakimś tureckim oficerem, i wysłał go w towarzystwie dwóch rosyjskich oficerów z jakimś rozkazami. Wkrótce dowiedzieliśmy się, że Turcy nie mają zgody nie przeciw temu, ażeby Rosyjanie przejechali przez ich linię obronną, ale mimo to, nie chcą ustąpić z tej linii. Przepuszczano, że ten opór ze strony wojsk tureckich nie zgadza się z zawartą ugodą; w skutek tego przyszło do ostrej wymiany zdań. W. książę wysłał ponownie tego samego oficera tureckiego z nakazem, ażeby Turcy cofnęli się po za linię obronną. Tym razem usłuchali

Turcy rozkazu i cofnęli się. O godzinie 11 w nocy wyjechaliśmy z Czataldży i stanęliśmy w San Stefano o godzinie wpół do 2 w nocy. Tam oczekiwali przybycia w. księcia Mikołaja minister wojny, Reuf basza i naczelny wódz turecki, usprawiedliwiają nieporozumienie, które zatrzymało nas w dalszej podróży. Wówczas, gdy oficer turecki wysłany z Czataldży przez w. księcia, spełniał swą misję, zajęła armia generała Gurko pozycję obronną i ustawiła działa w odpowiednich miejscach. Byliśmy tedy przygotowani na wszystko, tylko nie na noc spokojną. Podróż do Czataldży odbyła się w największym porządku, bez żadnych przeszkód. W San Stefano zastaliśmy Czerkiesów należących do eskorty cesarskiej i pułk gwardyi. Armia generała Gurki była tuż pod ręką, tak, że w razie potrzeby mogło w przeciągu 24 godzin stanąć 60.000 ludzi do boju. Wojska rosyjskie stoją rzeczywiście w samym Stambule. Mieszana komisja złożona z Rosyan i Turków wydała najrozmaitsze dyspozycje w celu zapobieżenia starciu się wojsk rosyjskich z ludnością stambulską. Przednie strażnice tureckie są oddalone od przedniej straży rosyjskiej o dwie mile angielskie i nie wolno nikomu wydalać się poza ten kordon bez zezwolenia komendantów tureckich. Swobodna komunikacja między Stambulem a San Stefano odbywa się codziennie za pomocą dwóch pociągów kolejowych i statku parowego a pasażerowie korzystający z tej komunikacji należą do klasy ludzi, która nie zwykła wywoływać zaburzeń.

(Z Bośni.)

Z Serajewa pisze 22go z. m. sprawozdawca *Polit. Corr.*: „Rozejm zawarty z Serbią powoli mieszkający tu Turcy z radością, zwłaszcza, że na innych punktach wilajetu zaczyna grozić wielkie niebezpieczeństwo, któremu zapobiedz trzeba. Powstańcy w Hercegowinie zamierzają przekroczyć Narentę i zająć Mostar, stolicę kraju. Równocześnie zamierza główny korpus powstańców, który dotychczas przebywał w górach Głamosce, wkroczyć w głąb Bośni, zająć Trawnik, główne miasto tego wilajetu i odejść tym sposobem wszelką komunikację z Serajewem. Veli basza wysłał tedy niedawno pobranych rekrutów wraz z dwoma batalionami rezerwistów z Serajewa do Mostaru, a wszystkich baszybożuków należących do korpusu nadbrzyńskiego do Trawnika a to w celu skoncentrowania tam silnego korpusu, któryby wspólnie z mustehafizem bronił stolicy. Chcąc powstańców zaatakować z boku i z tyłu, wysłał Veli basza jeden batalion rezerwistów wraz z oddziałem mustehafizy z Mostaru do Liwna z poleceniem, ażeby w razie potrzeby wziął do pomocy wszystkich uzbrojonych mieszkańców z okręgu Liwno. Obiega pogłoska, że powstańcy nie chcą nie słyszeć o zawieszeniu broni, i że nie złożą broni, dopóki rząd turecki nie będzie zastąpiony rządem chrześcijańskim. O autonomii, którą miała otrzymać Bośnia w myśl ogłoszonych niedawno warunków pokojowych, nie chce nie słyszeć żadne stronnictwo. Ludność Bośni żyje od wieków w ciągłych niesnaskach między sobą, i dla tego też zachodzi obawa, że autonomia byłaby najlepszym środkiem do podtrzymywania ciągłej walki pomiędzy stronnictwami, co wpłynęłoby niekorzystnie na interesy kraju i każdej jednostki. Gdzie nienawiść rasowa i religijna jest tak głęboko zakorzeniona jak tu, nie pomoże nie autonomia turecka. Z tego powodu są tu wszyscy tego przekonania, że potrzeba nam rządu silnego i sprawiedliwego, któryby ujął w karby wszystkie stronnictwa i zmusił je do uszanowania swej woli. Zgodnie z tem przekonaniem nastąpił zwrot w usposobieniu mahometan bośniackich, charakteryzujący dotąd wieki tych renegatów. Dopóki władza rządowa spoczywała w rękach tureckich, współubiegali się słowiańscy mahometanie Bośni z prawdziwymi Turkami, w przesładowaniu chrześcijan. Teraz zaś, gdy potęga turecka została złamaną i o restauracji jej nie może być mowy, głoszą słowiańscy mahometanie, że nie byli nigdy Turkami, lecz najlepszymi Słowianami, z którymi są spokrewnieni zwyczajami i obyczajami, pomimo, że wyznają Islam. Nagle dowodzą ci ludzie, że Porta nie uważała ich nigdy za wyznawców Islamu, że nie stawiała ich nigdy na równi z prawdziwymi Turkami, że przesładowała ich, że wszystkie ważne urzędy powierzała tylko prawdziwym Turkom, sprwadnym z Azji, którzy robili majątki na nieszczęśliwych i uciśnionych chrześcijanach. Ażeby dać wyraz temu powszechnemu niezadowoleniu, wzywają słowiańscy mahometanie w Bośni wszystkich mieszkańców do wypędzenia prawdziwych Turków z Europy i do oddania rządów rodowitym Słowianom wyznawcom Islamu. Begowie i znakomitsi mahometanie, mieszkający w stolicy, zamierzają porozumieć się z naczelnikami katolików i wysłać deputację do Wiednia, która przedstawiłaby smutny stan kraju i wykazała, że władze tureckie nie mają już należytej powagi, że spokój kraju, bezpieczeństwo mieszkańców, życie i mienie ludności są zagrożone i że przeto życzy sobie, ażeby Austria obsadziła Bośnię i Hercegowinę swym wojskiem. Niektórzy wymieniają już nawet nazwiska osób, które mają wejść w skład tej deputacji; są nimi Hussein Beg Kapitauowicz, Attif Beg i Mehemet Beg Sokołowicz. Dotychczas nie wiadomo jeszcze, czy do tej deputacji przyłączy się tutejszy proboszcz i prowincyał Franciszkanów Fra Grgo Martie. (Wiadomo, że deputacja ta wyjechała już do Wiednia; *Red.*)

KRONIKA

— **P. Alexander Rodakowski**, właściciel Jeziora, wybrany został przy wyborze uzupełniającym z grupy większych posiadłości członkiem Rady powiatowej Stanisławowskiej.

— **W teatrze** dziś „Don Carlos” wielka opera w 5 aktach a 8 odsłonach G. Verdi'ego, z francuzkiego pp. Méry i Kamila du Locle.

* **Usiłowane samobójstwo.** Marya M., służąca u p. B. pod l. 21 przy ulicy Kopernika, wypita wczoraj wieczór w zamiarze samobójczym szklankę wody, w której rozpuściła była główki z dziewięciu paczek fosforowych zapalek. Chorą oddano do szpitala. Według oświadczenia lekarskiego nie zachodzi niebezpieczeństwo. Co nieszczęśliwą skłoniło do tego kroku, dotychczas wiadomo.

* **Samobójstwo.** Przedwczoraj w południe powiesił się na chustce w bóżnicy przy ulicy Janowskiej, Szymon Mieses, 60-letni starzec, żyjący z jałmużny. W bóżnicy tej nocował on już od dłuższego czasu, a przed śmiercią wypił pół szklanki wódki. Nieboszyk należał do bardzo zamożnej niegdyś rodziny. Nędra ostateczna popełniła go do tego rozpaczyliwego kroku.

* **Napad nocny.** Zeszłej nocy około drugiej godziny napadło sześciu nieznajomych mężczyzn na ulicy św. Piotra i Pawła kaprala policji Rogowskiego, kontrolującego posterunki. Gdy jeden z nich rzucił się na kaprala i uderzył go w twarz, dobył napadnięty szabli i broniąc się, zranił o ile mu się zdaje, dwóch lub trzech napastników, którzy go ścigali aż do domu pod „dwoma gołąbkami” na Łyczakowie, gdzie się rozbiegli. Napastników tych nocnych dotychczas nie wysłędzono.

* **Nieszczęśliwy wypadek.** Wczoraj w południe spadł gzyms z kamienicy pod l. 23 przy ulicy Karola Ludwika, którą właśnie restaurują, na głowę przechodzących dwóch gospodarzy ze Zniesienia, którzy tak mocno zostali uszkodzeni, iż musiano ich odesłać do szpitala. Włościanie ci nie uważali, lub nie wiedzieli o znaczeniu ustawionych znaków ostrzegających.

* **Aresztowano** wczoraj Antoniego Karycza, włościanina, który w stajni hotelu pod l. 14 przy ulicy Kaźmierzowskiej wszystkim koniom włożenie u ogonów poobcinał; tej nocy zaś przytrzymał Jana Kerdeja z powodu, że ze swawoli tłukł latarnie miejskie na ulicy Kleparowskiej.

— **Statystyka policyjna.** W mieście lutym organa krakowskiej c. k. dyrekcji policji aresztowały osób 641. Z tych oddano sądowi cywilno karnym 294, a mianowicie: za zgwałcenie 1, za kradzież 118, za sprzeniewierzenie 9, za oszustwo 3, za pobicie, skaleczenie, i inne uszkodzenia ciała 3, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 6, za obrazę strażcy 9, za powrót z wydalenia 3, za spieszną jazdę 3, za włóczęgostwo i żebranie nałogowe 69, za pijaństwo 65, za pozostawienie koni bez dozoru 1, za stręczenie do nierządu 1, za zgorszenie publiczne 3. Oddano magistratowi za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca przytułku, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu itd. 94. W szpitalu umieszczono osób 29. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, awantury itd. 224. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 68 osób, mianowicie: za przewinienia w służbie 41, za przekroczenie przepisów dorózkarskich 19, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 4, za zastępywanie chodnika 2, za dręczenie zwierząt 2.

— **Wylew rzeki Łaby** w Czechach i Saksonii d. 5 b. m. jeszcze ciągle się wzmagał. Stan wody w dniu tym wynosił 350 centymetrów nad normalny.

— **Karta księżycyca**, zaczęta przed 50 laty przez astronoma Lohrmanna w Dreźnie a po śmierci tegoż opracowywana przez astronomów obserwatorium ateńskiego pp. Opelta (ojca i syna) oraz Juliusza Schmidta, wyszła obecnie nakładem Bertha w Lipsku z druku. Karta ta, dzieło półwiekowych obserwacji obejmuje 27 wielkich kartonów miedziorytowych oraz 13 arkuszy tekstu.

— **Sąd przysięgłych** w Moskwie skazał w tych dniach 16-letniego chłopca Sergiusza Burenina za rozmysłne matkobójstwo, które tenże popełnił w marcu roku zeszłego, przy pomocy podobnego sobie łotra, 15-letniego Worobjewa, na dwudziestoletnie roboty przymu-

sowe w kopalniach sybirskich. Worobjew skazany został na osiedlenie na Syberii. Młodzi zbrodniarze po dokonaniu okropnego morderstwa uciekli byli z Moskwy, i przez długi czas wędrowali się po Rosyji żyjąc ze zrabowanych pieniędzy, aż ich w Petersburgu aresztowano.

— Skrutynium konklawy.

Berlińska *Germania* otrzymała od swego korespondenta w Rzymie szczegóły odnoszące się do rezultatu wyborów głosowania podczas wyborów papieża. Pierwsze posiedzenie kardynałów konklawy odbyło się we wtorek, 19 lutego; zaczęło się o godzinie 9 rano a skończyło się o 2 po południu; skrutynium po tem posiedzeniu miało wynik następujący: kardynał Pecci otrzymał głosów 18, Bilio 7, Franchi 5, Panebianco 2. Wszystkie inne głosy były rozstrzelone. Skrutynium to jednak zostało unieważnione, ponieważ jeden z kardynałów przez nieuwagę dał swój głos na karcie, znaczonej jego pieczęcią herbową. Drugie posiedzenie, wtenże sam dzień po południu trwało od godziny wpół do czwartej do 7. Rezultat odbytego skrutynium drugiego: kardynał Pecci głosów 26, Bilio 7, Monaco 4, Panebianco 4, Franchi 3, De Luca 3, Martinelli 2, Simeoni 2, a po jednym głosie otrzymali kardynałowie Ledóchowski, Canossa, Caterini, Guidi, Ferrieri, Manning, Mertel, Moretti i Parochi. Głosowało zatem około 60 kardynałów, z których 59 znajdowało się w kaplicy Sykstyńskiej, zaś sędziwy i schorzały kardynał Amat, oddał swój głos przez infirmariuszów, którymi byli kardynałowie Sacconi, Michajłowicz i Consolini. Ponieważ nie osiągnięto potrzebnej większości, przystąpiono do takzwanego akcesu. W akcesie tym 8 głosów przeszło na kardynała Pecci, który miał teraz już 34, 2 na kardynała Bilio, 1 na kardynała Monaco, 2 na Panebianco, a 3 na Simeoniego. Lec i teraz jeszcze kardynał Pecci nie miał za sobą potrzebnej większości, t. j. dwóch trzecich części wszystkich głosów, i to więc posiedzenie skończyło się bez rezultatu. Kiedy kardynałowie po dokonaniu akcesu, opuścili kaplicę Sykstyńską, udali się do wejścia w ogrodzeniu konklawy, ażeby powitać przybyłego w tym czasie kardynała patriarchy liżbońskiego, ks. Moraes Cardoso, z którym liczba członków konklawy wzrosła do 61. Brakło już teraz trzech tylko kardynałów: Cullena z Dublinu, M'Clockeya z Nowego Jorku i Gotfryda Brossais St. Marc z Rennes, który w tych dniach właśnie życie zakończył po długiej chorobie. Trzecie posiedzenie odbyło się we środę; o godzinie 9^{1/2} zostało zagajone po wysłuchaniu przez kardynałów mszy św. Rozpatrywano na niem kwestyę, gdzie po dokonaniu wyborze odbyć się ma proklamacja nowego papieża. Skrutynium wykazało następujący rezultat: kardynał Pecci otrzymał głosów 44; Bilio 5, Monaco 2, Panebianco 2, Simeoni 2, Canossa, Ferrieri, Martinelli, Moretti i ks. Schwarzenberg po jednym. Pecci zatem miał tym razem przeszło dwie trzecie części głosów i akces dalszy nie był już potrzebny. Bezwzględnie też uznany został papieżem.

— W sprawie pojedynku

deputowanych francuskich pp. Pawła Cassagnaca i Thompsona ogłaszają dzienniki paryskie następujący protokół, podpisany przez świadków pierwszego pp. J. de Larochette i Dariste, oraz świadków Thompsona pp. Proust i Joly. Pierwsza część protokołu omawia warunki pojedynku. Świadkowie zgodzili się, że zapasnicy biec się mają na zwykłe szpady w rękawicach, lecz bez manszetów, że mogą mieć na sobie wełniane lub płócienne koszule, i że walka pomiędzy nimi ustanie w chwili, kiedy jeden z nich otrzymawszy ranę znajdzie się przez to w nierównym wobec przeciwnika położeniu. Druga część protokołu opiewa dosłownie: „W wykonaniu obopólnej umowy miało miejsce dnia 2 marca o godzinie 3 z południa w pobliżu Paryża spotkanie pomiędzy pp. Thompsonem, deputowanym z Konstancyntyn w Algierii, a Pawłem de Cassagnac, deputowanym z Condens. Po dziesięciominutowej walce pękła szpada p. Thompsona przy samej rękojeści, musiano przeto podać zapasnikom nową broń. Wkrótce potem ugodzony został p. Thomson w szczękę, przy czem szpada zesłiznęła się po kości i weszła w szyję. Pomimo zranienia tego należało p. Thomsona na dalszą walkę, jakoż raz jeszcze zamieniono szpady. Upływ krwi jednak wzmógł się tymczasem do tego stopnia, iż świadkowie jednomyślnie teraz uznali, że nastąpiła przewidziana w warunkach pojedynku nierówność w położeniu stron walczących i nie dopuścili do dalszej walki. Na dowód czego sporządzili podpisani świadkowie protokół niniejszy.” Dzienniki paryskie dodają, że silna febra u p. Thompsona jeszcze nie ustąpiła, jednakże przebieg choroby jest prawidłowy i nie ma obawy o jego życie. Pojedynkę z Thompsonem był dla Pawła Cassagnaca pigmą — a już w parę dni po nim podobno zanosilo się na szesnasty.

— Pożar teatru.

W dziennikach amerykańskich czytamy: Chicago, którego największym i najcenniejszym nieprzyjacielem jest ogień, znowu w nocy na 5 lutego utraciło przez pożar jeden z najwspanialszych swych gmachów, teatr zwany *Academy of music*. Gmach ten odbudowany został po wielkim pożarze w jesieni roku 1872, któremu wraz z całym miastem uległ, kosztem 130.000 zł., nie licząc nader wykwintnego urządzenia wewnętrznego, które

wcale nie było ubezpieczonym. Dzierżawy więc obecni teatru tego wszystko stracili, podczas gdy właściciel gmachu, p. Clabb, bawiący obecnie w Europie, ubezpieczony miał tylko mury w sumie 32.000 zł. Jak lekkomyślnie ciągle jeszcze obchodzą się w Chicago z ogniem pomimo kilkakrotnych najstraszliwszych katastrof, świadczy okoliczność, że i tym razem ogień powstał z pieca, umieszczonego pod drewnianą podłogą sceny. Pożar zniszczył też gmach cały aż do fundamentów, a nawet mury runęły; zbudowane były bowiem prawdziwie po amerykańsku!

Przygody żeglarzy. Szooner *Sheedwell*, który dnia 11. lutego przybył do przystani nowojorskiej, przywiózł na swym pokładzie załogę statku *Sallie M. Stedman*, który jadąc z ładunkiem fosfatów rozbił się w drodze z Charlestonu do Nowego Jorku. Nieszczęśliwi osadnicy tego statku przebyli okropne koleje. *Stedman*, który dnia 17 grudnia wypłynął z Charlestonu, już w pierwszych dniach żeglugi pochwycony burzą i zepchnięty z właściwej drogi, poniósł takie uszkodzenia, że przez 45 dni płynął z falą, podczas gdy załoga czyniła nadludzkie wysilenia, ażeby zatkać luki i ocalić go od zatonięcia. W końcu jednak musiała zejść z pokładu i szukać ratunku w łodzi. Już dnia 23 stycznia wyszły były rozbitkom wszelkie zapasy żywności. Przez ośm dni nieszczęśliwi w nadziei spotkania jakiego okrętu, żyli tylko tytoniem, który gotowali. Kiedy już śmierć głodowa zajażdżała im w oczy, jeden z matków *Jerzy Semon*, który popadł w obłąkanie, i zagrażał kapitanowi, został w bóje zastrzelony, poczem pozostali upiekli ciało jego i zjedli je! Już na drugi dzień po tem strasznym zdarzeniu spotkali wspomniany na wstępie okręt, który ich zabrał na swój pokład. Przed sądem zeznali rozbitki, że mięso ludzkie bardzo im smakowało, że je znaleźli tak dobrem jak *beefsteak!* Kapitan, sternik, kucharz okrętowy i trzej matkowie ocalili swe życie przez spożycie tego mięsa.

GOSPODARSTWO I HANDEL

÷ **Wiedeń**, 4 marca. Na dzisiejszy targ na bydło rogacze spędzono towaru z Galicji 451 szt., z Węgier 1814 szt., niemieckiego 454 szt., razem 2719 sztuk, czyli o 250 sztuk mniej niż w zeszłym tygodniu. W tej liczbie mieści się także 10 bawołów. Na towar pośledniejszy był dziś pobyt nieco lepszy, ztąd i cena jego cokolwiek się poprawiła. Zresztą targ dzisiejszy nie różnił się od zeszłotygodniowego, mimo mniejszego spędu. Granice niemieckie ustawicznie jeszcze zamknięte dla przewozu wołów, ztąd targi tutejsze nie mogą rozwijać się należycie, z czego korzystają różniący tutejsi. Płacono: opasy galicyjskie 53½—56, węgierskie 51—58, niemieckie 54—59, krowy i buhaje 48—53, bawoły 46—48 zł. za 100 kilo martwej wagi.

W Paryżu dnia 28 lutego cofnęły się ceny wołów, płacono 70—88 centimów za ½ kilo; natomiast podniosły się znów znacznie ceny skopów, płacono 1.05—1.07 frk. za ½ kilo.

÷ **Wiedeń**, 5 marca. Na dzisiejszy targ na nierogaciznę spędzono towaru lekkiego 1191 szt., średniego 1194, ciężkiego 1083 razem 3468 sztuk, czyli o 93 sztuki mniej niż przed tygodniem. Tendencja wciąż równie dla sprzedających nie korzystna, a targ dzisiejszy, jakkolwiek w cenach nie przedstawia żadnej w porównaniu z zeszłotygodniowym różnicy, zdaje się zapowiadać pogorszenie. Płacono: towar lekki 30—38, średni 37—43, ciężki 43—47 zł. za 100 kilo żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Wczoraj wieczór otrzymaliśmy telegram z Londynu, w którym *Office Reuter* podaje z autentycznego źródła następujące szczegóły o traktacie pokojowym. Traktat ten zawarty został pod tytułem „preliminaryów pokojowych” i zawiera 29 artykułów, z których pierwsze zajmują się Czarnogórą, Serbią, Rumunią i Bułgarią. Suma kosztów wojennych wynosi 1410 milionów rubli, z czego 1100 milionów reprezentowane są przez odstąpienie terytorium w Azji. Reszta, 310 milionów, ma być gotówką wypłaconą. O terminie i warunkach spłaty nie jest postanowiono, nie zastrzeżono także żadnej gwarancji procentów. Sposób spłaty oznaczony będzie później. Granice Bułgarii idą brzegiem rzeki Karasu, obejmują całe wschodnie wybrzeże od Czirmen aż do Warny i biegną od Pirotu ku północy. Pirost zostaje przy Bułgarii. Serbia otrzyma Sieniec, Nowy Bazar i Wranje — Czarnogóra zaś Antivari, Podgoricę, Spuz i warownię Nikszyc. Przez Bułgarię prowa-

dzić będzie nowa droga wojskowa i pocztowa wraz z linią telegraficzną. Droga ta będzie służyła także transporta wojskowego. Mahometanie mogą powrócić do Bułgarii; jeżeli jednak stosunki ich w przeciągu dwóch lat nie zostaną uporządkowane, mienie ich przepada na rzecz funduszu wdów i sierot. (Obacz dalej w rubryce telegramów.)

Coraz więcej szczegółów nadebodzi o treści traktatu pokojowego, zawartego w San Stefano, ale z wyjątkiem kilku głównych punktów, zakomunikowanych przez *Agence Russe*, nie mają one cechy autentyczności, i są po części niedokładne, po części nawet sprzeczne ze sobą. Tyczy się to mianowicie kwoty kontrybucji wojennej, która podana przedwczoraj w wysokości tylko 12 milionów funtów szterlingów, podczas gdy depesza wczorajsza mówi o sumie 310 milionów rubli t. j. cztery razy większej. Także granice przyszłego księstwa bułgarskiego oznaczone są nader niedokładnie mianowicie od strony południowej. Utrzymuje się wersja że Bułgaria sięgać ma na południe aż do Egejskiego morza, a od strony zachodniej linia rzeki Karasu przedłużona ku północy aż do Pirotu stanowić ma granicę; w takim razie część Rumelii pozostająca przy Turcji, z Konstantynopolem i Adrianopolem nie miałaby komunikacji lądowej z resztą prowincji europejskich. Temu zaradzić ma utworzenie neutralnej szosy, przeznaczonej dla poczty, telegrafów i transportu wojsk, co byłoby w każdym razie prawdziwym *unicum* i pożądanym dla Rosyji zarodem nieustannych zawiązków. Niejasnym jest także postanowienie co do ratyfikacji traktatu pokojowego, która nastąpić ma w 14 dniach w Petersburgu z zastrzeżeniem ponownej ratyfikacji przez kongres. Słowem wątpliwości nasuwają się co krok, dlatego z niecierpliwością oczekujemy ogłoszenia autentycznego tekstu, który według *Agence Russe* nastąpić ma już temi dniami.

W chwili, gdy oczy wszystkich zwrócone są na San Stefano, nie od rzeczy będzie podać kilka szczegółów o tej miejscowości. San Stefano, które w rocznicach historii takie same będzie miało znaczenie jak Unkiar-Skelessi, ważnym jest pod względem topograficznym. Położone na wybrzeżu morza Marmara, naprzeciwko Olimpu i wysp Książęcych Proti, Prinkipo i Antigonii, jest otoczone ogrodami i rozległymi polami, na których udaje się zboże wszelkiego gatunku. W okolicy rośnie najlepsze wino. Ludność tej miejscowości wynosi około 4000 głów, po największej części Greków i Armeńczyków. Znajdują się tam trzy kościoły. Przy katolickim goszczą Kapucyni, pod opieką Francji. Dwa inne zostały założone przez Boghaz-Bey-Dadiana. W pewnym oddaleniu znajdują się młyny prochowe, gisernia dział *Zeitlin-Burnu*, fabryka *Basma-Hanni* i koszary *Davoud baszy*, gdzie były pomieszczone wojska francuskie podczas wojny krymskiej. Kolej żelazna przecina San Stefano, a parowce przywożą codziennie licznych podróżnych, którzy tam znajdują wszystkie przyjemności kąpieli europejskich. Podanie niesie, że nazwa San Stefano, po grecku *Hagios Stefanos* ztąd pochodzi, iż niegdyś okręt, który wiozł zwłoki św. Stefana, zapędzony burzą, musiał tam przybić do lądu. W całej tej okolicy, mianowicie około jeziora *Kuczuk-Czekmedze* napotyka się ślady wielkich miast starożytnych, jak o tem świadczą porzucane wszędzie szczątki kolumn, sarkofagów i nagrobków.

Korespondent *Presse* donosi z Tirnowy, że kandydatura ks. Alexandra Heskiego (*Battenberg*) do tronu bułgarskiego nabiera coraz więcej widoków. Przypominamy, że korespondent petersburski *Wiener Abendpost* stanowczo zaprzeczył tej kandydaturze.

Według doniesienia *Pester Lloyd*a z Zagrzebia, wydali powstańcy bośniacy proklamację do mieszkańców Bośni, w której oświadczają, że gdy Rosya nie przyzna im oswobodzenia, walczyć będą dalej nawet po zawarciu pokoju. Powstanie w Bośni wzrosło w siły w skutek powrotu do kraju 1800 ochotników, którzy dotychczas walczyli pod sztandarami kniazia *Nykity*.

Z powodu śmierci ks. Czerkaskiego pisze *Czas* dzisiejszy: „Telegram doniósł wczoraj o śmierci niedoszłego organizatora Bułgarii ks. Czerkaskiego. Bułgaria nie przyniosła szczęścia temu sekiarzowi, ale owszem sama szczęśliwszą jest od Królestwa Polskiego, które przeszło przez straszne eksperymenty dzisiaj zmarłego ks. Czerkaskiego. Wąpimy, aby ta śmierć wpłynęła w czemkolwiek na zmianę systemu rosyjskiego, wobec i w zarządzie Indów słowiańskich, ale ubytek tego człowieka, przyznając się może przeciw do osłabienia stronnictwa, którego był

jednym z przywódców. Jak po śmierci *Robespiera*, tak po śmierci ks. Czerkaskiego odechnąć można z tego względu, że znikł z widowni zły, namięty i zacięty w swoich nienawiściach człowiek, którego fanatyzm i złość przedewszystkiem uarodowi polskiemu srodze uczeć się dały. Był to jeden z przywódców zniszczenia; znajdzie następnie i naśladowców, ale może mniej zdolnych, a tem samem mniej szkodliwych. Systemy takie jak ten, którego przedstawicielem był ks. Czerkaski, nie umierają na apopleksję, trzeba im czasu, aby się przeżyły i sprzyjających okoliczności, któreby im zadały śmiertelny cios. Polacy tego przynajmniej doznali błogiego uczucia na wiadomość o śmierci ks. Czerkaskiego, że już nigdy niemi rządzić, ani stosunków w ich kraju urządzić nie będzie. W Królestwie Polskiem wystawił on wielkopomny pomnik swojej polityce zniszczenia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 6 marca. (*Tel. pryw.*) Jak słyhać, gabinet austriacki przywiązuje wagę do tego, aby nie konferencya ale kongres zajął się uregulowaniem kwestyi wschodniej. W tym duchu wystosował gabinet notę okólnikową do mocarstw, cofając pierwszą swą propozycję, która oznaczała *Baden-Baden* jako miejsce zebrania i proponując *Berlin*. W kongresie zasięga szefowie gabinetów, a zaproszenia i oznaczenie terminu wyjdą od gabinetu niemieckiego.

Wiedeń, 6 marca. *Polit. Corr.* donosi, że przyście do skutku kongresu w Berlinie z każdą chwilą ma więcej prawdopodobieństwa.

Berlin, 6 marca. *Nordd. Allg. Zeitung* podnosi, że w warunkach pokojowych, jak się zdaje, uniknięto lub umiarkowano niejedno, co wywoływało żywe obawy naruszenia obcych interesów. W każdym razie zebranie się konferencji zdaje się być zapewnione, a wtedy nastąpi dalsze wyrównanie europejskich interesów.

Petersburg, 6 marca. *Agence Russe* potwierdza, że kongres szefów gabinetów zbierze się w Berlinie. Gabinet wiedeński i berliński już się zgodziły. Kongres zbierze się prawdopodobnie z końcem marca. *Gorczakow* uda się także do Berlina.

Londyn, 6 marca. Biuro *Reutera* podaje z źródła autentycznego następujące dalsze stipulacje traktatu pokojowego:

Materyał wojenny bułgarskich twierdź pozostaje własnością Porty.

50.000 Rosyan okupować będzie przez dwa lata Bułgarię, dopóki nie zostanie zorganizowana milicya bułgarska kosztem kraju. Wojska te mieć będą związek komunikacyjny z Rosyją przez Rumunię i porty Czarnego morza *Warnę* i *Burgas*.

Rumunia jest upoważniona do sformułowania swych żądań co do kosztów wojennych, bezpośrednio wobec Turcji.

Serbia i Czarnogóra nie otrzymają żadnych kosztów wojennych. Zaległości podatkowe w Bośni i Hercegowinie zostaną darowane, a dochody tych krajów aż do r. 1880 przeznaczone zostaną na wsparcie ofiar powstania, na potrzeby lokalne i na zaspokojenie reklamacyj austriackich.

Cieśniny morskie pozostaną wolne dla żeglugi handlowej.

Rosya otrzyma Dobruczę w tym tylko celu, aby ją wymieniać mogła za Bessarabię rumuńską.

Traktat pokojowy, który w przeciągu dni 14 ma być ratyfikowany, obowiązuje bezzwłocznie. O ratyfikacji przez kongres i o rosyjsko-tureckim przymierzu nie ma wzmianki.

Turecy i bułgarscy komisarze uregulują kwestyę haraczu bułgarskiego.

Hercegowina i Bośnia otrzymają takie reformy, jakie im wyznaczono na pierwszym posiedzeniu konferencji stambulskiej.

Tessalia i Epir otrzymają organizację, jaką od r. 1868 posiada Kreta.

Konwent szczytów w *Athos* otrzymuje swoje przywileje.

Rosyianie bezzwłocznie rozpoczęła ewakuację zajętego terytorium i dokonać jej mają w przeciągu trzech miesięcy. Rosyianie mają prawo wsiąść na statki w *Trapezuncie*; a w przeciągu pół roku opuścić mają *Azję*.

Prawa komisji dunajskiej w *Sulinie* pozostają nienaruszone.

Porta na własny koszt przywróci spławność Dunaju pod *Suliną*.

Londyn, 6 marca. *Office Reuter* donosi, że Turcja pozwoliła rosyjskim wojskom pozostać tak długo w *San Stefano*, dopóki flota angielska znajduje się na morzu *Marmara*.

Wiedeń, 7 marca. (*Tel. pryw.*) *Stara Presse*, przedstawiając anormalne stosunki Bośni i Hercegowiny, mówi, że tylko obca potężna siła może tam przywrócić porządek. Jeżeli Austria nie chce, aby ostatecznie inne mocarstwo podjęło się tego zadania, musi sama stanąć na tym wyłomie. *Tagblatt* wymienia już nawet korpusy, które mają wkroczyć do Bośni. Szczegóły te jednak nie znajdują z żadnej strony potwierdzenia.

Berlin, 7 marca. (*Tel. pryw.*) *Nordd. Allg. Zeitung* podnosi, że przekształcenie krajów dunajskich i bałkańskich obchodzi Austrię więcej niż którekolwiek inne mocarstwo. Uszczęplenie sfery własnej potęgi byłoby niegodnym wielkiego i żywotnego państwa. Nikt nie wapi, że Austria przygotowuje się do kroków, które są niezbędne i dyktowane przez jej interesa, a czyni to w zupełnym porozumieniu z Rosyją i Niemcami. Austriacki rząd musi przyspieszyć swoją decyzję, gdyż wyjątkowe położenie Bośni czyni jego interwencję niezbędną.

Paryż, 7 marca. *Gaulois*, *Paris-Journal* i inne dzienniki konserwatywne pochwalają wyrażone przez *Republique Française* zdanie, że Francya wstrzymać się musi od wszelkiego udziału w konferencji czy kongresie.

Konstantynopol, 7 marca. *Savfet* basza zaprosił w. ks. *Mikołaja*, aby odwiedził sułtana. *Savfet* wraca dziś stanowczo do Konstantynopola. *Ignatiew* wraca w piątek do Petersburga.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 marca 1878, godz. 2 min. 29. Losy kredytowe 162-50, Węg. akcje kredyt 212-50, Akcje anglo-aust. 99-50, Akcje banku Union 67-75, Akcje kolei Karola Ludwika 245-50, Akcje kolei północnej 198-75, Akcje kolei południowej 75-50, Akcje kolei Alföld 115-50, Akcje kolei Elżbiety 163-—, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 121-50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 112-50, Akcje kolei Rudolfa 116-50, Akcje kolei Albrechta ——, Węg. oblig. państw w złocie 66-75, Galic. oblig. indemn. 84-75, Losy z r. 1864 136-25, Akcje kolei siedmiogrodzkiej 105-—, Akcje banku obrotowego 98-50, Losy tureckie 14-75, Akcje kolei węg.-galic. 94-—, Akcje kolei państwowej 260-—, Akcje banku związkowego 73-50, Rubel papierowy 1-29½, Węgierskie losy 77-75, Mark niem. 58-55, Węgierska renta 90-50. Usposobienie bardzo silne.

Wiedeń, dnia 7go marca, godz. 10 minut 52. Akcje kredytowe 233-50, Anglo-Austr. 101-75, Unionsbank 67-75, Kolej Karola Ludwika 244-50, południowa ——, Rubel papierowy 1-29¼, Gal. listy zastawne ——, Gal. listy indemnizacyjne ——, Gal. bank rasykalny ——, Losy z r. 1860 ——, Napoleonsdor 9-49½. Usposobienie słabsze.

Odpowiedzialny redaktor *Władysław Łęziński*.

Przyjechali do Lwowa

dnia 7 marca 1878.
Hotel Europejski.
Pp. H. Czajkowski z Bóbrki. J. Czajkowski z Sarnik. W. Gładysz z Dąbrowicy. L. Truskolawski z Płonny.

Hotel Kuhna.

Pp. M. Skolimowski z Żółkwi. J. Rudnicki z Przemyslan.

Hotel Krakowski.

Pp. W. Mladek z Żółkwi. S. Krechowicki z Przemysla. J. Rosen z Kołomyi. J. Lelecki z Przemysla. W. Rubczyński z Radziechowa.

Hotel Podolski.

Pp. A. Krajewski z Dubia. W. Romanowski z Kozłowa. W. Słotwiński z Łuki.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. L. br. Wattmann do Brodów. J. br. Bülow do Przemysla. I. Schaffel do Przemysla. S. Brykoczyński do Pacykowa. W. Lado do Krakowa. M. Mazurkiewicz do Królestwa. A. Raszowski do Łodziny. W. Wolański do Dupliks.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 7 marca 1878 7 godz. rano.
Barometr 719.30 mm. Psychrometr suchy 4.4°C. Psychrometr wilgotny 3.9°C. Prężność pary 5.7 mm. Wilgoc 92%. Zachmurzenie 10. Wiatr SW3. Ozon 8. Opad w mm z ostatnich 24 godzin — Temperatura powietrza 3.59°C. Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).
Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany;

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odjeżdżą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).
Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany).
Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).
Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do poładnika peszceńskiego, godz. 12 w Peszce odpowiada godz. 12 m. 20 w Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca', 'żądają', 'wzrost', 'zr. et.', 'zr. et.'. Includes sections for '1. Akeye za sztukę', '2. Lisy zast.', '3. Lisy użyte', '4. Oblig.', '5. Lozy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaca', 'żądają'. Includes sections for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akeye'.

Table with columns for 'płaca', 'żądają'. Includes sections for '5. Lisy zast.', '6. Obligacje', '7. Lozy'.

Table with columns for 'płaca', 'żądają'. Includes sections for 'Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Dziennik Urzędowy.

(1318 1-3) Obwieszczenie.
L. 10650. C. k. sąd powiatowy w Szezercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 7 października 1877 l. 6271 w numerach 277, 278, 280 Gazety Lwowskiej z roku 1877 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 7 w Rakowcu Daniela Tybla własnej na zaspokojenie pretensyi galic. banku hipotecznego mianowicie 2 rat po 32 zlr. 20 ct. i reszty kapitału 666 zlr. 30 ct. wyznacza się nowy termin na dzień 2 maja 1878 o godz. 10 rano na którym ta realność za jakąkolwiek cenę za złozeniem zniżonego wadium 79 zlr. w tuszadowej kancelaryi sprzedana zostanie.

ratorowi informacji i środków obrony udzielił, lub innego zastępcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł ileż z zaniechania wyniknąć mogące szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
We Lwowie dnia 15 lutego 1878.
(1315 1-3) Obwieszczenie.
L. 2674. C. k. sąd powiatowy w Przemyslanach ogłasza, że w tymże, celem ściągnięcia wywalczonej przez Wolfa Hausmana przeciw Jakobowi Markusowi Fuchs pretensyi w kwocie 79 zlr. 26 ct. w. a. z pu. odbędzie się dnia 26 marca 1878, 26 kwietnia 1878 i 31 maja 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja połowy realności pod l. 229 w Przemyslanach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużnika Jakóba Markusa Fuchsa należącej, która to połowa realności na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej w ilości 400 zlr. w. a. lub przynajmniej za tę cenę, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie. Wadium wynosi 40 zlr. Protokół zastawniczego opisanego i akt szacunkowy, tudzież resztę warunków licytacyjnych w tutejszósadowej registraturze przejrzeć wolno.
C. k. sąd powiatowy.
Przemyslan dnia 31 grudnia 1877.
(1308) Ogłoszenie.
L. 2865. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na podstawie §. 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnem i §. 37 ustawy prasowej w skutek wniosku c. k. Prokuratorji państwa, że treść artykułu umieszczonego w numerze 2gim czasopisma „Nauka“ z dnia 10 lutego 1878 pod napisem: „Piat Rusyniu“, a to ustępów: I. na stronie 38 od słów: „Kraj spolszczony! A takoj wse Ruś taja“ do słów: „szczo i szczupaka zjyły“ i II. na stronie 40 od słów: „Pryhnetennaja wsemohuszczozju“ do słów: „jakby z zawojowanym narodom“, zawiera w sobie znamiona występku przeciw publicznemu spokojowi i porządkowi z §. 300 u. k. i art. III. ustawy z 17 grudnia 1862 n. 8 dz. p. p. z 1863, że zatem zarządzona przez c. k. Prokuratorję Państwa konfiskata tego numeru czasopisma „Nauka“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkryminowanego artykułu wzbronionem, i że zabrany nakład ma być zniszczonym.
Co się do publicznej wiadomości podaje.
Lwów dn. 27 lutego 1878.

(1305 1-3) E d y k t.
L. 13524. C. k. sąd powiatowy. m. del. sek. II we Lwowie niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości podaje, że egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. 231, 231 A, 231 B, i 231 C. w Jaryczowie nowym położonych, a mianowicie realności pod l. 231 Józefa Sebastyańskiego, realności pod l. 231 A. Michała Kranza, pod l. 231 B. Jacentego i Anastazy Trachnybok, wreszcie realności pod l. 231 C. Bazylego i Magdaleny małż. Zawadowskich własnością będących, na rzecz Hersza Silbersteina pod następującymi lżejszemi warunkami:
1) Za cenę wywołania ustanawia się co do realności pod l. 231 cena szacunkowa teje w kwocie 2000 zlr., co do realności pod l. 231 A. 500 zlr., co do realności pod l. 231 B. 100 zlr., a co do realności pod l. 231 C. 400 zlr. w. a.
2) Do sprzedaży tej ustanawia się jeden termin na dzień 11 kwietnia 1878 o godzinie 10 przed południem, na którym realności powyższe niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.
3) Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest co do realności pod l. 231 kwotę 150 zlr., co do realności pod l. 231 A. kwotę 50 zlr., co do realności pod l. 231 B. kwotę 10 zlr., a co do realności pod l. 231 C. kwotę 40 zlr. jako wadium do rąk komisy licytacyjnej złożyć.
Resztę warunków, ekstrakty tabularne i akt oszacowania mogą chęć kupienia mający przejrzeć w registraturze sądowej.
Lwów dn. 2 stycznia 1878.
(1331 1-3) Konkurs.
L. 221/R. s. o. Rada szkolna okręgowa w Przemyslu rozpisuje następujące posady nauczycielskie na konkurs:
1. W powiecie przemyskim:
posada nauczyciela przy szkole etatowej w Torkach z roczną płacą 290 zlr. i użytkiem dwóch morgów pola, z którego dochód obłożono na 10 zlr.
2. W powiecie dobromilskim:
posada nauczyciela z płacą 300 zlr. i wolnem mieszkaniem w Paprtnie, tudzież posada nauczyciela przy szkole etatowej w Toeznawie z roczną płacą 292 zlr. i użytkiem 5 morgów pola z rocznym dochodem 8 zlr.
Prawo prezentowania w wyrażonych miejscowościach wykonuje miejscowa Rada szkolna.
Kandydaci ubiegający się o te posady wiinni wnieść swoje podania zaopatrzone w

dokumenta służbowie do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyslu najdalej do 15 kwietnia 1878.
Przemysl dn. 29 lutego 1878.
(1306 1-3) Obwieszczenie.
L. 2580. W celu wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1878, 1879 i 1880 na gościecach państwowych na trasie Brzeżańskim w sekcjach: Przemyslan i Brzeżany i na trasie Bursztyńskim w sekcjach: Przemyslan i Rohatny w Brzeżańskim okręgu budowniczym odbędzie się w dniu 26 marca 1878 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Brzeżanach licytacja na podstawie pisemnych ofert. Suma fiskalna robót w r. 1878 wykonać się mających wynosi 2826 zlr. 96 ct.
Plany, kosztorys sumaryczny, wykaz cen jednoskowych jak niemniej ogółowe i szczegółowe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i w wadium wynoszące 5% od sumy fiskalnej z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami przed oznaczonym terminem, a w dniu licytacji najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają.
Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.
Z. c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 26 lutego 1878.
(1321) Obwieszczenie.
L. 6768. Dmytro Popadiuk gospodarz z Wierzejni został za marnotrawcę uznany i Pawło Fedoryszyn na kuratora ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy
Żurawno 8 grudnia 1877.
(1296 1-3) Obwieszczenie.
L. 8096. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jana Hajzyka w ilości 173 zlr. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności pod l. k. 52 w Kurzynie małż. do Józefa Bienka należącej w dniu 15 kwietnia 1878, w dniu 13 maja 1878 i w dniu 17 czerwca 1878, zawsze o godzinie 10 z rana. Wartość szacunkowa tej realności wynosi 560 zlr. poniżej której takowa na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć wadium w kwocie 56 zlr.
Resztę warunków licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy
Ulanów dnia 2 grudnia 1877.

L. 1714. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 nr. 29 dz. ust. kraj. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1go kwietnia 1878 za nową księgę gruntową uważanym być ma:

1. Dla majątności tabularnych:
 1. Pasiaki zubrzyckie i
 2. Siechów, w okręgu lwowskiego c. k. sądu pow. miej. del. sek. II.
 3. Łozina, a to część Łozina Dom. 48 pag. 215 część Łozina Dom. 17 p. 191 i część Łozina Dom. 30 pag. 309 w okręgu janowskiego c. k. sądu pow.
 4. Gaje w okręgu winnickiego c. k. sądu powiatów.
 5. Wierzbiał w okręgu bełzkiego c. k. sądu powiat.
 6. Suchowola I część w okręgu lubaczowskiego c. k. sądu powiat.
 7. Potylicz z Wojtostwem i
 8. Probstowo rz. k. Potylicz w okręgu rawskiego c. k. sądu powiat.
 9. Steniatyn (oznaczonych liczbą 66) i
 10. Rojatyń z Józefówką (oznaczonych liczbą 67) tudzież
 11. Ilkowiec w okręgu sokalskiego c. k. sądu powiat.
 12. Moskalówka i
 13. Smodna czyli Smodne w okręgu kossowskiego c. k. sądu powiat.
 14. Russow w okręgu śniatyńskiego c. k. sądu powiat.
 15. Roźniatów
 16. Pełnatyce i
 17. Wola Rozwienicka w okręgu jarosławskiego c. k. sądu powiat.
 18. Sanoczek i
 19. Markowce w okręgu sanockiego c. k. sądu powiat.
 20. Cisowice w okręgu baligródzkiego c. k. sądu powiat.
 21. Bezmichowa czyli Bezmijowa dolna w okręgu liskiego c. k. sądu powiat.
 22. Strzałków i
 23. Kawczykat w okręgu stryjskiego c. k. sądu powiat.
 24. Kadobna (i Folwark) w okręgu kałużkiego c. k. sądu powiat.
 25. Sapahów w okręgu halickiego c. k. sądu powiat.
 26. Zarubińce w okręgu grzymałowskiego c. k. sądu powiat.
 27. Dyczkow w okręgu skałackiego c. k. sądu powiat.
 28. Czerkawczyzna w okręgu czortowskiego c. k. sądu powiat.
 29. Część Trościaniec w okręgu złoczowskiego c. k. sądu powiat. m. d.
 30. Sołowa w okręgu gliniańskiego c. k. sądu powiat.
 31. Litiatyn i
 32. Obozowisko w okręgu brzeżańskim c. k. sądu pow. położonych.

- II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych:
 1. Pasiaki zubrzyckie i
 2. Siechów podlegających lwowskiemu c. k. sąd. pow. m. d. Sek. II.
 3. Łozina podlegających janowskiemu c. k. sąd. pow.
 4. Gaje podlegających winnickiemu c. k. sądowi powiat.
 5. Wierzbiał podlegających bełzkiemu c. k. sądowi powiat.
 6. Suchowola I część podlegających lubaczowskiemu c. k. sądowi powiat.
 7. Potylicz i
 8. Wojtostweczyna podlegających rawskiemu c. k. sąd. pow.
 9. Steniatyn i
 10. Ilkowiec podlegających sokalskiemu c. k. sąd. powiat.
 11. Moskalówka i
 12. Smodna czyli Smodne podlegających kossowskiemu c. k. sądowi powiat.
 13. Russow podlegających śniatyńskiemu c. k. sąd. pow.
 14. Roźniatów
 15. Pełnatyce i
 16. Wola Rozwienicka podlegających jarosławskiemu c. k. sąd. powiat.
 17. Sanoczek i
 18. Markowce podlegających sanockiemu c. k. sądowi powiat.
 19. Cisowice, podlegających baligródzkiemu c. k. sądowi powiat.
 20. Bezmichowa dolna podlegających liskiemu c. k. sąd. pow.
 21. Strzałków i
 22. Kawczykat podlegających stryjskiemu c. k. sąd. pow.
 23. Kadobna podlegających kałużkiemu c. k. sądowi powiat.
 24. Sapahów z kolonią Antonówka podlegających halickiemu c. k. sądowi pow.
 25. Zarubińce podlegających grzymałowskiemu c. k. sąd. pow.
 26. Dyczkow z Podsmykowcami podlegających skałackiemu c. k. sądowi powiat.
 27. Czerkawczyzna podlegających czortowskiemu c. k. sąd. pow.
 28. Sołowa podlegających gliniańskiemu c. k. sąd. pow.

29. Litiatyn z kolonią Serafiniec podlegających brzeżańskiemu c. k. sądowi pow. jako instancji realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. liczb. 1 do 11 w tabuli c. k. sąd. krajow. dla spraw cywilnych we Lwowie pod I. 12, 13, 14 w urzędzie hipotecznym c. k. sąd obwodowego w Kołomyi, pod I 15 do 21 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Przemyślu, pod I 22, 23, 24 w urzędzie hipot. c. k. sądu obwod. w Samborze, pod I 25 w urzędzie hipot. c. k. sądu obwod. w Stanisławowie, pod I 26, 27, 28 w urzędzie hipot. c. k. sądu obwod. w Tarnopolu, pod I 29 do 32 w urzędzie hipot. c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, zaś dla posiadłości pod II poszczególnionych w biurze dotyczącego c. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie nowe prawa czy to własności czy zastawu, czy jakie bądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czy by ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami zgłosili się a to co do majątności tabularnych wyżej wymienionych pod I liczb. 1 do 11 do c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, pod I liczb. 12, 13, 14 do c. k. sądu obwod. w Kołomyi, pod I liczb. 15 do 21 do c. k. sądu obwod. w Przemyślu, pod I liczb. 22, 23, 24 do c. k. sądu obwod. w Samborze, pod I 25 do c. k. sądu obwod. w Stanisławowie, pod I 26, 27, 28 do c. k. sądu obwod. w Tarnopolu, a pod I 29 do 32 do c. k. sądu obwod. w Złoczowie, zaś co do posiadłości wyżej pod II poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 kwietnia 1879, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pominięciem prawami lub rozszereżeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, lub że było wiadome z jakiej rezolucji sądowej lub jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 5 lutego 1878.

(1327 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 8097. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni że na prośbę egzekucyjną prowadzącej Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie i na podstawie tusądowego nakazu płatniczego z dnia 28 lutego 1877 l. 678 przymusowa sprzedaż realności w Wybudowie składającej się z gruntu pod l. rep. 75 kons. 41 zastawnie opisanej ciała tabularnego nie stanowiącej Iwana Haluka własnej, na zaspokojenie pożyczki 267 złr. 50 ct. z 12 proc. odsetkami od dnia 28 czerwca 1873 tudzież 3 pre. od kwoty w terminie nie uiszczony kosztów 9 złr. 52 ct. i kosztów niniejszego podania 5 złr. 41 ct. a. w. w terminach, 20 marca, 23 kwietnia i 23 maja 1878 każdym razem o godz. 10 przed południem, tu w sądzie przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania stanowi się suma 800 złr. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej wadyum 80 złr. a. w. w gotówce złożyć, reszta warunków licytacyjnych mogą być każdego razu w zwykłych godzinach urzędowych w registraturze tusądowej przejrzaane.

Kozowa 20 grudnia 1877.

(1312) **Ogłoszenie.**

L. 156. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Rzeszowie zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Krasne z miejscowością Wólka dnia 9 marca 1878 rozpoczyna.

Każdemu wolno się zgłosić i wszystko,

co do wyjaśnienia lub ochrony praw jego stosownem będzie przytoczyć.

Rzeszów 3 marca 1878.

(1317 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 10242. C. k. sąd powiatowy w Szezercu w skutek odezwy sądu krajowego lwowskiego z 27 października 1877 l. 55278 przedsięwzięcie celem wydobycia 665 złr. 87 ct. z pn. c. k. uprzyw. galic. akcyj. bankowi hipotecznemu we Lwowie od Karola Schweitzera się należących przymusową licytacyjną sprzedaż realności pod l. 17 w Rosenbergu położonej w dniach 14 marca, 28 marca i 4 kwietnia 1878 każdokrotnie o godzinie 10 rano w tusądowej kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi kwota 2329 złr. wadyum wynosi 233 złr.

Jeżeli na powyższych terminach realność rzezoną za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie zostanie wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 9 maja 1878.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzyć można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli którzyby prawo zastawu po 20 lipca 1877 uzyskali i którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie p. Mikołaja Machowskiego ze Szezerca.

Szezerzec 30 stycznia 1878.

(1314 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 5410. C. k. sąd tutejszy przeprowadzi ponownie dnia 26 marca i 9 kwietnia 1878 w zabudowaniu sądem zawsze o godzinie 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż części realności pod l. 171 w Rozdole położonej w połowie dłużniczej masy spadkowej Marcina Kulpy własnej protokołem z dnia 17 kwietnia 1875 l. 2137 zastawnie opisanej a na 1147 złr. a. w. ocenionej.

Cena wywołania wynosi 575 złr. 50 ct. a. w. poręczane 58 złr. a. w. na pierwszych dwóch terminach część tej realności tylko za cenę, a na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Mikołajów 30 sierpnia 1877.

(1316 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 10029. C. k. sąd powiatowy w Szezercu w skutek odezwy sądu krajowego lwowskiego z 10 listopada 1877 l. 55705 przedsięwzięcie celem wydobycia 1406 złr. 57 ct. z pn. c. k. uprzyw. galic. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie od Frydryka Hubera się należących przymusową licytacyjną sprzedaż realności pod l. 5 w Falkensteinie położonej w dniach 14 marca, 28 marca i 11 kwietnia 1878 każdokrotnie o godzinie 10 rano w tusądowej kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi 4125 złr. wadyum wynosi 412 złr.

Jeżeli na powyższych terminach realność rzezoną za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną nie zostanie, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 1 maja 1878.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzyć można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby prawo zastawu po 20 lipca 1877 uzyskali i którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora w osobie p. Mikołaja Machowskiego ze Szezerca.

Szezerzec 30 stycznia 1878.

(1324 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 6668. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni że na prośbę egzekucyjną prowadzącej Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie i na podstawie tusądowego nakazu płatniczego z dnia 26 sierpnia 1876 l. 5181 przymusowa sprzedaż realności w Wybudowie składającej się z gruntu pod Nr. rep. 53 kons. 52 zastawnie opisanej, ciała tabularnego nie stanowiącej Iwana Marciniów własnej, zaspokojenie pożyczki 236 złr. 49 ct. z 12 pre. odsetkami od dnia 16 lutego 1874 tudzież 3 pre. od kwoty w terminie nie uiszczony kosztów 11 złr. 26 ct. i kosztów niniejszego podania 4 złr. 26 ct. a. w. w terminach 20 marca, 23 kwietnia i 23 maja 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem, tu w sądzie przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania stanowi się suma 900 złr. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej wadyum 90 złr. a. w. w gotówce złożyć, reszta warunków licytacyjnych mogą być każdego razu w zwykłych godzinach urzędowych w registraturze tusądowej przejrzaane.

Kozowa 30 października 1877.

(1323 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 8523. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni, że na prośbę egzekucyjną prowadzącej Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie i na podstawie tusądowego nakazu płatniczego z dnia 26 listopada 1876 r., l. 2152 przymusowa sprzedaż realności w Taurowie składającej się z gruntu pod Nr. rep. 169 kons. 246 zastawnie opisanej ciała tabularnego nie stanowiącej Grzeska Pichóra własnej, na zaspokojenie pożyczki 70 złr. 2 ct. z 12 pre. odsetkami od dnia 1 lutego 1874 tudzież 3 pre. od kwoty w terminie nie uiszczony kosztów 9 złr. 32 ct. i kosztów niniejszego podania 5 złr. 26 ct. w terminach 20 marca, 23 kwietnia i 23 maja 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem, tu w sądzie przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi się suma 600 złr. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej wadyum 60 złr. w gotówce złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych mogą być każdego razu w zwykłych godzinach urzędowych w registraturze sądowej przejrzaane.

Kozowa 30 grudnia 1877.

(1322 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 6670. C. k. Sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni że na prośbę egzekucyjną prowadzącej Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie i na podstawie tusądowego nakazu płatniczego z dnia 26 sierpnia 1877 l. 4675 przymusowa sprzedaż realności w Taurawie składającej się z gruntu pod nr. rep. 16 kons. 9 zastawnie opisanej ciała tabularnego nie stanowiącej Dmytra Biednego własnej, na zaspokojenie pożyczki 70 złr 2 ct. z 12 proc. odsetkami od dnia 1 lutego 1874 tudzież 3 proc. od kwoty w terminie nie uiszczony kosztów 9 złr. 32 ct. i kosztów niniejszego podania 4 złr. 26 ct. w. a. w terminach 20 marca, 23 kwietnia i 23 maja 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem, tu w sądzie przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi się suma 900 złr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej wadyum 90 złr. w. a. w gotówce złożyć, reszta warunków licytacyjnych mogą być każdego razu w zwykłych godzinach urzędowych w registraturze tusądowej przejrzaane.

Kozowa 30 października 1877.

(1290 1-3) **E d y k t.**

L. 7264. C. k. sąd powiatowy w Janowie ogłasza, że dnia 25 kwietnia 1878 o 10 godzinie rano odbędzie się w budynku sądowym przymusowa publiczna sprzedaż jedyni siódmej do masy spadkowej Ludwika Prochaski należącej na 1843 złr. 78 ct. oszacowanej części realności młyna w Zalesiu pod l. 6 położonego celem zaspokojenia 6/7 części sumy 9973 złr. 49 ct. do Julii Stöckl, Joanny Prochaskiej, Amalii Michniewicz, Karoliny Baurowicz i Alexandra Pomianowskiego należących, pod warunkami ogłoszonymi edyktem z 22 czerwca 1877 l. 2436 w nr. 215. 216 i 217. Gazety urzędowej z opuszczeniem jedynie X. warunku i z tą jedynie zmianą że na powyższym terminie nastąpi sprzedaż w braku korzystniejszych ofert także niżej ceny szacunkowej.

Z c. k. sądu powiatowego Janów dnia 10 lutego 1878.

(1304 1-3) **E d y k t.**

L. 11479. C. k. sąd powiat. m. del. s. II we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie zostanie celem ściągnięcia sumy 55 złr. 20 ct. z 6% odsetkami od 4 marca 1874 bieżąciami tudzież kwoty 55 ct. tytułem 1% prowizji, dalej sumy 55 złr. 20 ct. 6% odsetkami od 4 września 1874 bieżąciami i kwotę 55 ct. tytułem 1% prowizji, również sumy 1157 złr. 46 ct. w. a. z 7% odsetkami od 4 marca 1875 liczyć się mająciami, nakoniec kosztów sądowych w kwocie 11 złr. 99 ct. w. a. przyznanych tudzież kosztów obecnego podania niniejszem w kwocie 18 złr. 5 ct. w. a. przyznanych przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 1 w Kleparowie położonej wedle dom. 9 p. 3 n. 2 haer. Jana Kaszy własnej w trzech terminach t. j. na dniu 11 kwietnia 1878, na dniu 13 maja 1878 i na dniu 11 czerwca 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym. Gdyby zaś realność ta na trzecim terminie poniżej ceny wywołania jednakowoż za cenę, która by na pokrycie wszystkich wierzytelności wystarczyła sprzedaną nie została wyznacza się do ułatwiających warunków termin na 18 czerwca 1878 o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 2700 złr. w. a. wadyum 270 złr. w. a.

Bliższe warunki licytacji i wyciąg tabularny przejrzaane być mogą w tutejszej tusądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Zresztą niniejszym edyktem zawiadamia się także wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 5 października 1877 do tut. urzędu hipotecznego z pretensją weszli, lub którymby uchwała z dnia 30 października 1877 liczbą 11479 albo też późniejsze w powyższej sprawie wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu wcale lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, iż na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie dla nich ustanawia się adw. dr. Dobrzańskiego z substyt. adw. dr. Pomianowskiego kuratorem.

Lwów dnia 31 października 1877.

Obwieszczenie.

W c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie zalegają niedoręczone posyłki z r. 1876. które po upływie trzech miesięcy od dnia niniejszego ogłoszenia licząc w razie dalszego niepodjęcia takowych w drodze publicznej licytacji sprzedane będą. Celem umożliwienia odebrania tychże posyłek podaje się poniżej wykaz takowych do wiadomości publicznej z tem, że interesowani przy udowodnieniu swego uprawnienia bądź to jako nadawcy, bądź też jako adresaci wprost do podpisanej c. k. Dyrekcji poczt w oznaczonym powyżej terminie zgłosić się mają.

We Lwowie, dnia 20 lutego 1878.

Kundmachung.

Bei der k. k. Postdirektion in Lemberg erliegen nachstehende unanbringliche Retoursendungen aus dem Jahre 1876. Dieselben werden nach Ablauf von 3 Monaten vom Tage dieser Kundmachung an gerechnet kommissionell geöffnet und sodann die vorgefundnen Gegenstände, insofern sich diese Letzteren zur Veräußerung eignen sollten, im öffentlichen Lizitationswege versteigert werden.

Diejenigen, welche ihr Recht zur Behebung dieser Sendungen nachweisen könnten, haben sich also bei der gefertigten k. k. Postdirektion in der oben festgesetzten Frist zu verwenden.

Lemberg, den 20 Februar 1878.

L. 69334. C. k. lwowski sąd krajowy ogłasza, że celem ściągnięcia dłużnej Józefowi Standa z aktu notaryalnego z dnia 29go maja 1874 przez Jana i Ludwikę Jarosiewiczów zeznawego pretensji 2000 zhr. w. a. z odsetkami zwłoki po 24 rocznie od 29 maja 1875 do 28 września 1877 odtąd dalej po 12 proc. rocznie aż do dnia uiszczenia bieżąciami przyznanemi tus. uchwałą z 30go czerwca 1877 do l. 34342 kosztami egzekucyjnymi w kwocie 7 zhr. 38 ct. w. a., kosztów niniejszego podania w uszczuplonej kwocie 66 zł. 19 ct. w. a. przyznanym, po przeprowadzeniu drugiego stopnia egzekucyjnego na podstawie aktu detaksacji uchwałą prawomocną z dnia 13 października 1877 do l. 53068 do wiadomości sądu przyjętego na egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. 126¼ we Lwowie obecnie wedle Dom. 129 p. 58 n. 17 haer Jana i Ludwiny małżonków Jarosiewiczów własnej na rzecz Józefa Standa pod następującymi warunkami.

I. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się w tutejszym sądzie w sali rozpraw ustnych dwa terminy, a to na dzień 28 marca i 3 maja 1878, każdym razem o godzinie 11 przed południem, na których realność nie będzie sprzedaną niżej ceny szacunkowej 3794 zł. 65 ct. w. a.

Sprzedaż jest ryczałtowa i bez ewikcji. Gdyby realność powyższa na tych terminach za cenę szacunkową sprzedaną nie została, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 14 maja 1878 o godzinie 5 po południu.

Resztę warunków licytacji, jakoteż wyciąg tabularny realności w mowie będącej, przejrzeć można bądź w tus. registraturze, bądź też na terminie licytacyjnym w obec komisji sądowej.

O rozpisanju tej licytacji zawiadamia sąd strony interesowane, mianowicie wszystkich wiadomych wierzycieli do rąk własnych, tych zaś, którzyby po dniu 29tym listopada 1877 prawo hipoteki na powyższej realności uzyskali, lub którymby bądź uchwała obecna, bądź jakakolwiek z późniejszych w tym przedmiocie wydanych, doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora adw. dra Jamińskiego z substytucją adw. dra Gajewskiego i przez edykt niniejszy.

Lwów 12 stycznia 1877.

L. 696. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Sturmę, iż pod dniem 29 stycznia 1878 l. 696 Uszer Sznell wniósł przeciw niemu pozew o 140 zhr. w. a. z pn. że wskutek tego terminu do rozprawy sumarycznej na dzień 11 kwietnia 1878 o 9 rano wyznaczono, a dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem p. Józefa Palnowskiego ustanowiono.

Zarazem pozwanego Szymona Sturmę wzywa się aby na termin do rozprawy wyznaczonym w sądzie tutejszym stanął osobiście lub przez pełnomocnika albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony wskazówki udzielił, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniebdania tego skutki sam sobie przypisać będzie zmuszony.

Strzyżów 7 lutego 1878.

L. 18019. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia nieobecnego Jana Strzeleckiego, którego miejsce pobytu nie jest wiadomem, obecnym edyktem. że s. p. Walerjan Ustrzycki ostatniej woli rozporządzeniem z 11 lipca 1871 zapisem go obdarzył i że uchwała tusądowa z dnia 11 marca 1874 l. 3025 o tym legacie zawiadamiająca ustanowionemu kuratorowi ad actum adwokatowi dr. Rosenbachowi w Przemyślu została doręczoną.

Przemyśl 13 lutego 1878.

L. 15149. Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg. w Stanisławowie podaje się niniejszem do wiadomości, że na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego, celem wydobycia kapitału 1568 zhr. z pn. odbędzie publiczna przymusowa sprzedaż realności z 65 morgów 1559 sążni gruntu się składającej, w Chomiakowej położonej, liczbą nieoznaczonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do dłużnika Lubina Preyera należącej w zabudowaniu sądowym w trzech terminach, dnia 30 marca 1878, dnia 2 maja 1878 i dnia 23 maja 1878 ka dym razem o godz. 10 z rana.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 3800 zhr. przy udzieleniu pożyczki jako wartość szacunkową tej realności przyjętą.

Chęć kupienia złożą przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jak zakład 10 proc. to jest kwotą 380 zhr. w gotówce, albo w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwu kredytowego lub też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej” ogłoszonego.

Protokół zastawniczego opisanja i warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Stanisławów 27 grudnia 1877.

L. p. №.	miejsce nadania Aufgabe Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	wartość Wert		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klogr.	gr.
1	Nowy Sącz	Bodner	Tokaj	—	—	—	160
2	"	Kampf	Szczucin	1	6	—	150
3	"	Wellisch	Czernowicz	3	—	—	307
4	"	Mörtol	Klagenfurt	10	—	—	525
5	"	Perles	Wien	1	60	—	100
6	Brody miasto	Zygalski	—	3	—	—	135
7	Brody miasto	Brzezycki	—	3	—	—	27
8	"	Seidel	—	2	—	—	13
9	"	Lukawski	—	4	—	—	15
10	"	Menzel	—	2	—	—	23
11	"	Popiel	—	30	—	—	11
12	"	Slewińska	—	2	—	—	11½
13	"	Waszkiewicz	—	2	—	—	8
14	"	Kruszewski	—	2	—	—	18
15	"	Roth	—	1	—	1	200
16	"	Duffey	—	6	—	—	800
17	"	Duffey	—	15	—	—	194
18	Oświęcim Stdt	Dr. B. Löwenstein	Lemberg	10	—	—	5
19	Bogumiłowica	January de Guewa	Medenica	5	—	—	7
20	Złoczów	Zofia Padlewska	Stanisław	10	—	—	17
21	"	Friede Auerbach	Zborow	10	—	—	29
22	"	Edmund Węgliński	Przemyślany	100	—	—	9
23	"	Abraham Markus	Gliniany	10	—	—	25
24	Pistyn	Mendel Futtermann	Lityńska bei Sambor	21	—	—	10
25	Sieniawa	Schnur	Lódź	—	—	2	50
26	"	Delmann	Leżajsk	20	—	—	5½
27	Mielec	Johann Wiejowski	Tarnów	4	—	—	500
28	"	Niżnikiewicz	Królówka	5	—	4	800
29	Podgórze	Szymanowski	Baranów	10	—	—	19
30	Stanisław	Stasina	Zydaczów	50	—	—	15
31	"	Kossina	Kosteletz	50	—	—	10
32	"	Haller	Kolomea	2	—	—	7
33	"	Domänen Direction	Sołotwina	21	—	—	42
34	"	Eisenbahngesellschaft	Tarnów	40	—	—	87
35	"	Berl	Monasterzyska	5	—	—	12
36	"	Iwaszkiewicz	Dolina	2	60	—	27
37	"	Antoniewicz	Magierów	2	10	—	43
38	"	Broch	Ottynia	50	—	—	10
39	"	Flick	Drohobycz	3	10	—	10
40	"	Wuster	Cóln	7	40	1	400
41	"	Grünberg	Buczacz	20	40	—	350
42	"	Zabierzewska	Lemberg	—	58	—	125
43	"	Bracco	Czernowicz	3	—	—	125
44	"	Endt	Czernowicz	12	—	1	250
45	"	Altschul	Wien	6	—	4	167
46	"	Berlstein	Lemberg	5	—	2	—
47	"	Darkiewicz	Tłumacz	1	—	—	650
48	"	Grybowicz	Stryj	35	—	36	500
49	"	"	Stryj	—	—	27	500
50	"	"	Wien	7	50	—	400
51	Tarnow	Glück	Brzesko	20	—	—	23
52	"	Drobner	Wien	1	—	—	10
53	"	Wacławowicz	Kalusz	1	—	—	10
54	"	L. Graubart	Bochnia	1	—	—	45
55	"	Genger	Mielec	100	—	—	11
56	"	St. Artwiński	Krakau	4	—	—	12
57	"	A. Sokołowska	Mielec	20	—	—	19
58	"	Iaz. Zygmunt	Rzeszow	50	—	—	10
59	"	Jos. Fechtdegen	Königgrätz	14	—	—	7
60	"	Ant. Prücker	Dembica	4	—	—	49
61	"	St. Dembowski	Zmigrod	50	—	—	6
62	"	F. Kalbauer	St. Miklos	6	—	—	14
63	"	Karolina Haek	Königgrätz	25	20	—	8
64	"	Art. Prüster	Radłów	15	—	—	22
65	"	Jos. Stefański	Radomyśl	50	—	—	50
66	"	M. Kleinmann	Dąbrowa	6	10	—	6
67	"	Glott	Königgrätz	16	50	—	12
68	"	A. Penster	Krakau	12	—	—	12
69	"	I. H. Bonnet	Krakau	40	—	—	21
70	"	P. Zinger	Olpiny	40	—	—	17
71	"	B. Weinmann	Sokołów	10	—	—	42
72	"	A. Sojcher	Rymanów	25	—	—	24
73	"	Fr. Rachowicz	Żabno	30	—	—	16
74	"	Pomikacz	Wojnicz	6	—	—	315
75	"	Bernstein et Margulies	Warschau	—	—	—	800
76	"	Wojcicki	Czarna	6	—	—	500
77	"	Trzeciecki	Miejsce	10	—	—	200
78	"	Bleiweis	Wien	2	—	—	—
79	"	Ferdinand Opitz	Prag	3	50	3	—
80	"	Kusznicki	Jasło	2	86	—	200
81	"	I. Hafec	Mielec	5	—	7	800
82	"	Krobicki	Przemyśl	2	55	—	139
83	"	Wł. Winter	Krakau	—	75	—	950
84	"	Jos. Neusser	Krakau	40	—	3	800
85	"	Poreczyński	Dukla	5	—	—	157
86	"	Sobecki	Mielec	6	12	—	300
87	"	M. Hollender	Lemberg	1	—	—	88
88	"	Józefowicz	Pilzno	48	—	2	600
89	"	Wolf S. Jawitz	Warschau	1	—	—	750
90	"	Adwinend	Kolomea	10	—	2	500
91	"	Kotulski	Dąbrowa	10	—	—	300
92	"	Ascher	Krynica	2	—	—	225
93	"	Zalastowski	Dąbrowa	5	—	—	700
94	"	H. d. Hammer	Bodzanów	6	—	1	600
95	"	Zofia Jaworska	Bobowa	3	—	—	50
96	"	L. Goldfinger	Jaroslaw	16	—	1	400
96	"	Frenkel	Wien	12	—	1	500

L. p. S.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Worth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	kg.	gr.
97	Tarnow	Israel Lustig	Zborow	—	70	—	800
98	"	I. Schoefer	Tuchow	15	50	1	—
99	"	I. Schoefer	Bochnia	32	—	2	200
100	"	Borzanowski	Krosno	5	26	—	600
101	"	I. Eisenberg	Zmigród	33	—	2	550
102	"	B. Lehrhaupt	Jodłowa	7	25	1	800
103	Sambor	Bilder	Rzeszow	20	—	—	11
104	"	Gazeta Lwowska	Lemberg	4	10	—	21
105	"	Spitzbart	Bóbrka	10	—	—	12
106	"	Goldberg	Drohobycz	5	—	—	6
107	"	Jeckel	Dolina	20	—	—	14
108	"	Fellner	Lemberg	7	50	—	17
109	"	Weingarten	Komarno	5	—	—	13
110	"	Gawiński	Lemberg	5	—	—	80
111	"	Kleinberg	Kimpolung	50	—	—	111
112	"	Weiss	Przeworsk	5	—	—	7
113	"	Felsen	Grochowa	20	—	—	8
114	"	Rosenberg	Wysocko	8	—	—	22
115	"	Roth	Skole	5	—	—	12
116	"	Popper	Neusandez	15	—	—	3
117	"	Hupfinger	Przemyśl Turka	20	—	—	28
118	"	Haberkorn	Breslau	—	—	1	—
119	"	Borzeński	Kałuż	3	—	—	9
120	"	Werzberg	Drohobycz	10	—	—	12
121	"	Sosnicki	Stryj	100	—	—	64
122	"	Strugen	Borynia	5	—	—	18
123	"	Barków	Buczacz	5	—	—	8
124	Tłuste	Zuckerfabrik Direction	Malowo	6	—	—	700
125	Lemberg Bhf.	A. P. Czyżów	Obrazek	6	—	—	700
126	"	Zukowski	Nowołów otzanka	6	—	—	700
127	"	G. Zukowski	Rzebiec	6	—	—	700
128	"	Zuckerfabrik Direction	Krupiec	6	—	—	700
129	"	"	Szpiczynce	6	—	—	700
130	"	"	Sliskowo, Andruszówka	6	—	—	700
131	"	I. Kurdiumów	Kozack	6	—	—	700
132	"	Borzecki	Lemberg	6	—	—	700
133	"	Zuckerfabrik Direction	Szaligino	6	—	—	700
134	"	"	Rubeczno	6	—	—	700
135	"	"	Grafskoje	6	—	—	700
136	"	"	Stawgorod	6	—	—	700
137	"	"	Grebniówka	6	—	—	700
138	"	Kukał Jasnopolski	Andrejówka	6	—	—	700
139	"	Skaton	Niełyj, Kołodziec,	6	—	—	700
140	"	A. Skwarzów	Mezinówka	6	—	—	700
141	"	N. Kondratiew	Niży	6	—	—	700
142	"	P. Müller	Griazna	6	—	—	700
143	"	Zuckerfabrik Direct.	Malwina	6	—	—	700
144	"	Wlazmielniks Nachfol.	Wieliki Istorop	6	—	—	700
145	"	E. D. Mamonów	Terzy	6	—	—	700
146	"	M. Zboromirski	Małyj Istorop	6	—	—	700
147	"	Apraksin	Wieliki Bobryk	6	—	—	700
148	"	Zuckerfabrik Direct.	Rogoźna	6	—	—	700
149	"	"	Zupachówka	6	—	—	700
150	"	"	Huty	6	—	—	700
151	"	A. P. Schreider	Jankow Róg	6	—	—	700
152	"	Zuckerfabrik Direct.	Perchamówka	6	—	—	700
153	"	"	Trościanice	6	—	—	700
154	"	"	Mohritza	6	—	—	700
155	"	L. Epstein	Konstancia	6	—	—	700
156	"	Jasiński	Werchniazka	6	—	—	700
157	"	Ristów	Wiszelin	6	—	—	700
158	Saybusch	A. Görner	Wien Hernals	3	—	—	81
159	"	Hartleben Buchhandl.	Wien	20	—	15	300
160	Sniatyn	Dornhelm	Kamionka strumiłowa	5	10	—	94
161	Neu Sandez	Gromowski	Krakau	7	—	—	9
162	"	Pfarramt Gräfendorf	Gräfendorf	2	50	—	10
163	"	Podwgia	Krakau	2	—	—	9
164	Kolomea	Donigiewicz	Horodenka	4	—	—	83
165	"	Sztengel	Gwoździec	30	—	—	6
166	"	Gugig	Körösmező	1	5	—	6
167	"	Szczerba	Podhajce	2	—	—	250
168	"	Yzakowski	Olejów	2	—	—	333
169	"	Horn	Delatyn	60	—	—	4
170	"	Löwy	Wien	5	—	1	167
171	"	Neuenstein	Gotsburg	1	—	—	71
172	"	Schneier	Horodenka	20	—	—	140
173	"	Wachsmann	Jezierzana	5	—	3	—
174	"	Gottesfeld	Korolówka	8	—	5	85
175	"	Medwiczuk	Skała	1	50	—	29
176	"	Palkenfluk	Borszczów	4	—	2	252
177	"	Lewicki	Halicz	2	—	—	275
178	"	Jurkiewicz	Stanislaw	11	86	—	12
179	"	Gemeindeamt	Obertyn	2	—	—	500
180	"	Hecht	Uścieczko	2	30	1	667
181	"	Sperber	Zabłotów	5	—	—	54
182	"	Stern	Ober Visso	20	—	2	500
183	"	Bettelheim et Comp.	Wien	2	50	1	167
184	"	Nastasiuk	Pluchów	2	50	—	74
185	Kańczuga	Wawrzeniec	Kańczuga	5	—	—	8
186	Brody Bhf.	Kieszkowski	Lemberg	12	—	—	69
187	"	Brzyski	Lacki b. Radom.	12	—	—	71
188	Przeworsk	Langsam	Elbing Preuss	19	—	—	390
189	Drohobycz	Löwensohn	St. Petersburg	5	—	—	651
190	"	Maimann	Kiew	2	—	—	875
191	"	Müller	Wien	9	60	3	100
192	"	Neugebauer	Warschau	—	—	—	150
193	"	Wesotycz	Stockerau	2	—	—	13
194	Rzeszów	Holfmann	Kańczuga	270	—	—	7
195	"	Spirgel	Cieszanów	—	60	—	7
196	"	Schultz	Sendziszów	100	—	—	51
197	"	Trzcieska	Cięszkowice	1	—	—	154
198	"	Świądrowski	Krakau	6	—	2	325
199	Jasło	Gliwa	Osobnica Dembowiec	25	90	—	27
200	"	Golian	Podgórze	20	—	—	57
201	"	Dybas	Osobnica Dembowiec	15	—	—	12
202	"	Grodzicki	Przysieki Birez	5	—	—	12
203	"	Gmina Ujazd	Kołaczyce	25	—	—	1 ¹ / ₁₀
204	"	Gmina Czekał	Osiek	25	—	—	2
205	"	Gmina Niepli	Frysztak	25	—	—	1 ¹ / ₁₀
206	"	Furmanek	Biecz	3	—	—	12
207	"	Feliks Stój	Pesth	1	—	—	2 ¹ / ₁₀

(1123 2—3) **Edykt.**

L. 2541. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że Andrzej Michałowski w Frydrychowicach, powiecie andrychowskim na dniu 11 kwietnia 1827 bez ostatniej woli rozporządzenia umarł.

Gdy miejsce pobytu Karola Figwera i Anieli Pohl czyli Pul, którzy do tego spadku przez głowę Anny z Michałowskich 1. Figwera, 2. Pohl czyli Pul przychodzą, nie jest wiadome, przeto wzywa się tychże, aby w przeciągu roku od dnia zamieszczenia tego edyktu w Gazecie urzędowej Lwowskiej ogłoszono lub przez pełnomocnika tem pewnie zgłoszono i deklaracje spadkowe wniosli, ile, że w przeciwnym razie spadek wnieśli, szonymi spadkobiercami i kuratorem dla nich w osobie adw. Geisslera ustanowionym przeprowadzonym, a przypadające na nich części spadkowe, aż do dowodu ich śmierci, lub też uznania ich za zmarłych w myśl §. 278 kod. cyw. w sądzie zatrzymane będą.

Kraków 8 lutego 1878.

(1090 2—3) **Edykt.**

L. 4967 C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia, niniejszym edyktem p. Markusa Silbersteina, że przeciw niemu pod dn. 14 lutego 1878 l. 4967 Józef Stricker o zapłatę 1000 złr. wniosł pozew, w załatwieniu którego polecono Markusowi Silbersteinowi aby sumę dłużną 1000 złr. p. Strickerowi w ciągu dni 3 zapłacił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Markusa Silbersteina jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata Mochnackiego z substytucją adwokata Blatteisa kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym sam wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w terminie trzech dni albo sam wniosł zarzuty lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 15 lutego 1878.

(1084 2—3) **Edykt.**

L. 11198. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisyje egzekucyjną sprzedaż 7, 9/1, 6, 25, 26, 11. w Wirchny położonych dłużników masy spadkowej Ambrozego i Tekli Kotów, tudzież Julii i Sofrona Bodoniów własnych przedmiotu ksiąg gruntowych niestanowiących na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto. 300 złr. w. a. z pn. w trzech terminach 9 kwietnia, 10 maja i 11 czerwca 1878 o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 800 złr. w. a. wadyum 80 złr., dalsze warunki licytacyjne w rejestraturze sądowniej zacytowane być mogą.

Dla niewiadomych wierzyteci ustanawia się kuratorem adw. dr. Kapiszewskiego.

C. k. sąd powiatowy.

Gorlice dnia 31 grudnia 1877.

(1121 2—3) **Edykt.**

L. 2666 C. k. sąd powiatowy w Jasle podaje do wiadomości, że na żądanie gminy miasta Jasła zezwolono na zainstalowanie prawa własności dla niej do posiadłości l. k. 17 i 18 w Jasle dotąd wedle dom. Tom. I pag 28 n. 7 haer i tom VI pag. 169 n. 10 haer Józefy Piargowej własnych.

Gdyby miejsce pobytu pozwanego Markusa Silbersteina nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Rosenblatt z substytucją adwokata Blatteisa kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Jasło 11 sierpnia 1877.

(1091 2—3) **Edykt.**

L. 4405. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia, niniejszym edyktem p. Markusa Silbersteina, że przeciw niemu pod dniem 9 lutego 1878 l. 4405 filia c. k. banku hipotecznego w Krakowie o zapłatę 720 zł. wniosła pozew, w załatwieniu którego polecono Markusowi Silbersteinowi, aby sumę 720 zł. filii c. k. banku hipotecznego w ciągu 3 dni zapłacił.

Gdyby miejsce pobytu pozwanego Markusa Silbersteina nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Rosenblatt z substytucją adwokata Blatteisa kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w terminie trzech dni albo sam wniosł zarzuty albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś, aby wszystkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 15 lutego 1878.

L. P. R.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
208	Jasło	Gałajda	Tylawa	1	75	—	1 1/10
209	"	Rolek	Osobnica Dębowiec	15	—	—	10
210	"	gmina Łazy	Dębowiec	10	—	—	12
211	"	Bettej	Starozynetz	—	6	—	1/10
212	"	Pietrzak	Lutery	5	—	1	—
213	"	Jan Lug	Aradut	5	—	—	750
214	Monasterzyska	Nacht	Buczacz	10	—	—	16
215	"	Gruba	Stanisław	2	—	—	14
216	Grzymałów	Rudolf	Tarnopol	5	—	—	13
217	"	Nachnahmenschein	Nr. 52	—	—	—	—
218	Dolina	Hoffmann	Tysmienitz	2	—	—	12
219	Radymno	Lemberger Tagesblatt	Lemberg	2	—	—	7
220	"	Riedel	"	5	45	—	15
221	Podzamecze	Gerard	Brody	3	—	—	448
222	Stryj	Landes	Lemberg	5	—	—	10
223	"	Meissner	Sambor	25	—	—	15
224	"	Pirkowski	Chodorów	5	—	—	9
225	Biała	Kwiatkowski	Lemberg	30	—	4	800
226	Tarnopol	Ostrológ	Lemberg	110	—	—	12
227	"	Tille	Złotniki	10	—	—	66
228	"	Pohoriles	Husiatyn	5	—	—	22
229	"	Karol	Lemberg	15	—	—	16
230	"	Jazłów	Bohorodczany	26	—	—	30
231	"	Siniewicz	Przemysłany	2	35	—	35
232	"	Friemann	Podwołoczyska	10	—	—	70
233	"	Reinisch	Mikulińce	10	—	—	12
234	"	Horn	Złotniki	10	—	—	10
235	"	Proboszcz	Radziechów	1	—	—	7
236	"	Opoka	Czernowicz	26	—	—	30
237	"	Bielecki	Kopeczyńce	5	—	—	12
238	"	Rosenstein	Lemberg	38	—	—	10
239	"	Flaschner	Kopeczyńce	6	10	—	6
240	"	Salzberg	"	6	10	—	6
241	"	Holzstein	Podwołoczyska	18	6	—	480
242	"	Leinwand	Lemberg	15	—	—	187
243	"	Landwehr	Buczacz	4	6	—	117
244	Strussow	Arnstein	Brünn	3	—	2	100
245	Ustrzyki dolne	Poncet	Zablótee	—	—	—	8 1/10
246	Przemysł	Geisler	Lemberg	2	—	3	700
247	"	Blau	Stryj	1	—	—	350
248	"	Herschman	Wien	38	—	1	700
249	Krakau Stadt	Martins	Swietochlocats	—	50	—	600
250	"	Brocki	Rom	5	—	—	525
251	"	Wniczek	Korzyce	1	—	—	20
252	"	Rappaport	Lublin	—	—	1	24
253	"	Kieselstein	Warschau	5	—	3	500
254	"	Pitzela	"	1	—	—	550
255	"	Opala	Cosel	—	60	1	245
256	"	Ryllo	Petesburg	30	—	1	417
257	"	Caro	Berlin	20	6	4	150
258	"	Smolucha	N. Sandec	4	90	1	750
259	"	Kostelnik	Jasło	—	66	—	88
260	"	Taborski	Rzeszów	1	30	1	900
261	"	Rauch	Lemberg	13	—	1	500
262	"	Weinberg	Rzeszów	6	—	—	500
263	"	Horowits	Munkacs	5	—	3	—
264	"	Malecki	Bochnia	4	50	1	100
265	"	Klausner	N. Sandez	5	15	—	340
266	"	Darmana	"	10	—	—	670
267	"	Spitzer	Leipnik	5	15	—	650
268	"	Pilzer	Oświęcim	3	—	—	400
269	"	Königstein	Bisenz	12	—	1	470
270	"	Hłodyłowicz	Przemysł	4	—	—	300
271	"	Urbach	Chrzanów	3	—	—	277
272	"	J. Gruber	Oświęcim	8	—	—	450
273	"	Kaiser	Hradisch	4	15	—	370
274	"	Leicher	M. Ostrau	2	15	—	162
275	"	Salcher	Insbruck	1	—	—	70
276	"	M. Kohn	Buzias	5	—	—	350
277	"	sąd powiatowy	Biała	1	—	1	350
278	"	Murawski	Bielitz	50	—	4	500
279	"	Krippel	Drohobycz	8	15	1	230
280	"	Tanski	Holitsch	4	—	—	340
281	"	Rappaport	Borysław	6	60	—	430
282	"	Nussenblatt	Stryj	4	—	—	350
283	"	Stein	Kutty	2	18	—	290
284	"	Czamarska	Brzesko	2	—	—	38
285	"	Weiser	Kossów	3	—	—	270
286	"	Händler	Olmütz	10	—	15	—
287	"	Frenkler	Bartfeld	1	50	4	—
288	"	Drohojewski	Jaroslaw	10	—	1	200
289	"	Jurkowski	Radziechów	3	—	1	250
290	"	Lipp	Wien	12	—	—	667
291	"	Königsberger	Ratibor	2	—	—	320
292	"	Schlesinger	Josefstadt	8	—	—	7
293	"	Doblinger	Wien	5	—	—	17
294	"	Zagórski	Lemberg	280	—	—	24
295	"	Osmiecińska	Warschau	5 rbl.	—	—	1
296	"	Krzemiewski	dto	25	—	—	13
297	"	Borejko	Brzeżany	25	—	—	8
298	"	Kronig	Lemberg	22	—	—	12
299	"	Herbst	N. Sandec	25	—	—	8
300	"	Verpflegsmagazin	Brünn	40	—	—	10
301	"	Red. der Finanzfragm.	Wien	2	—	—	97
302	"	Frank	Troppau	31	87	—	38
303	"	Gonea	Biała	15	—	—	8
304	"	Pawlikowski	Lemberg	1	—	—	7
305	"	Aronstein	Baranów	20	—	—	10
306	"	Menderer	Bolesław	20	—	—	10
307	"	Bermann	Katowitz	3	—	—	18
308	"	Rosenzweig	loco	100	—	—	18
309	"	Lubiński	Jasło	5	—	—	7
310	"	Jansa	Hohenmaut	4	—	—	6
311	"	Wolf	Königgrätz	2	—	—	20
312	"	Bejerski	Jordanów	25	—	—	9
313	"	Hrabia Teofila	Grodzisko	5	—	—	17
314	"	Hantschl	Bochnia	19	46	—	7
315	"	Schlocha	Tarnów	2	—	—	14
316	"	Słowiński	Lubar rusie	1 rbl.	—	—	1
317	"	Sąd pokojowy	Kielce rusie	—	27	—	44
318	"	Kauer	Tarnopol	20	—	—	8

(1097 2-3) **E d y k t.**

L. 4113. C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Laca Bernstein, że p. Dawid Schönberg wniósł przeciwko niej pozew o rozwiązanie umowy najmu mieszkania pod l. 28 dz. VIII w Krakowie, w załatwieniu którego wyznaczono do rozprawy na dzień 21 marca 1878 o godzinie 10 przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest nie wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej na koszt jej, niebezpieczeństwo jej tutejszego adw. dra Goldmana kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sama stanęła, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszystkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków 10 lutego 1878.

(1107 2-3) **E d y k t.**

L. 72. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie stosownie do odezwy c. k. sądu krajowego z dnia 1 grudnia 1877 l. 62699 rozpisuje się celem zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, a to kapitału z dniem 31 grudnia 1875 w sumie 3223 zł. 55 kr. m. k. czyli 3385 zł. 11 1/2 ct. zalegającego wraz z prowizją 4 proc. od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki od pojedynczych kwotach 187 zł. 30 kr. m. k. czyli 196 zł. 87 1/2 ct. w. a. od dnia 1 stycznia 1876 zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 6 proc. liczyć się mającą z nadzwyczajnym dodatkiem po 2 proc. w myśl §. 65 statutów galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego i zobowiązania dłużnika skryptem dłużnym z dnia 9 września 1875 objętych, nakoniec kosztów w kwocie 17 zł. 60 ct. w. a. przyznanych, sprzedaż publiczną przymusową dóbr Krzyżanowszczyzna w powiecie rohatyńskim położonych, p. Wandy Żurowskiej własnych i w tym celu postanawia się termin na dzień 25 kwietnia i 25 maja 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 12000 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1200 zł. w. a. bądź w gotowości, bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były natenczas w celu ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin sądowy na dzień 24 maja 1878 o godzinie 10 przed południem z tem oznajmieniem, że niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej przymusowej licytacji zawiadamia się p. Wandę Żurowską, gal. towarzystwo kredytowe, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych, do rąk własnych wierzycieli hipotecznych zaś, którzyby po dniu 16 października 1877 jako dniu wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, nareszcie wszystkich wierzycieli, którzyby niniejsza uchwała sądowa sprzedaż dóbr Krzyżanowszczyzna rozpisująca, lub dalsza w tej sprawie wypaść mająca, z jakich bądź powodów, albo wcale nie, lub też wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta i równocześnie w osobie p. adwokata Mijakowskiego z zastępstwem p. adwokata Billeta ustanowionego kuratora.

Złoczów dnia 9 lutego 1878.

(1122 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 6929. C. k. sąd powiatowy w Miłówce ogłasza, iż celem zaspokojenia pretenzyi Szymona Rosenberga 130 złr. z pn. w drodze egzekucji przez publiczną licytację sprzedany będzie grunt dłużnika Marcina Kuśnierza własny, w Nieleddwi położony, z trzech niwek się składający, na trzech terminach dnia 28 marca, dnia 25 kwietnia i dnia 23 maja 1878 każdym razem o godz. 10 rano, w biurze sędziego powiatowego w Miłówce.

Cena wywołania wynosi 160 złr. a wadium 16 złr.

Miłówka 17 stycznia 1878.

L. p. s.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klg.	gr.
319	Stadt Krakau	Milid	Dąbrowa	15	—	—	10
320	"	Pelz	Lemberg	20	—	—	9
321	"	Schmalzer	Znaim	16	—	—	17
322	"	Wiland	Rozniatów	20	—	—	8
323	"	Goldberg	Mislowitz	20	—	—	4
324	"	Hanemann	Łęczycę ruskie	10	—	—	47
325	"	Kęczycki	Mielnica	2	—	—	57
326	Post Direktions Cassa	Fallek	Rzegocin	25	—	—	10
327	"	Tifiaborn	Kenty	1	—	—	—
328	"	Schayer	Złoczów	2	—	—	—
329	"	Kloska	Przeworsk	2	—	—	—
330	Lemberg Stadt	Barasz	Tarnów	2	50	—	—
331	"	Bzikowicz	Grybów	1	—	—	—
332	"	Geltward	Krakau	3	—	—	—
333	"	Silberman	Kreszowice	3	—	—	—
334	"	Klingensfeld	Delatyn	1	—	—	8
335	"	Zottenberg	Grodek	7	—	—	7
336	"	Lasnik	Lemberg	1	—	—	200
337	"	Nartowska	Stryj	—	74	—	164
338	"	Pietschmann	Kronstadt	20	—	2	900
339	"	Veltze	Prag	—	42	—	150
340	"	Ausstellungszeitung	Wien	5	—	—	500
341	"	Chwalbiński	Tarnopol	2	—	—	450
342	"	Woitko	Wien	2	25	—	600
343	"	Teplekoff	Białozurka	1	—	—	170
344	"	Forchtegott	Husiatyn	3	50	—	250
345	"	Margulies	Brody	3	—	—	200
346	"	Guttman	Wien	3	—	—	300
347	"	Wohlthal	Tarnopol	2	—	—	112
348	"	Maskileisen	Minsk	1	50	—	400
349	"	Franziak	Jeziery	50	—	—	155
350	"	Luderowski	Podwołoczyska	3	—	—	667
351	"	Rattler	Dzików	5	—	4	167
352	"	Wasenko	Halicz	1	—	—	70
353	"	Aliskiewicz	"	1	—	—	70
354	"	Łuczakowski	Knihinieze	1	—	—	70
355	"	Łukasiewicz	Obertyn	1	—	—	70
356	"	Łukasiewicz	Probuzna	1	—	—	70
357	"	Werhanowski	Niżniów	1	—	—	70
358	"	Hud	Tłuste	1	—	—	70
359	"	Wołyński	Kopeczyńce	1	—	—	70
360	"	Pawlikowski	Podhayce	1	70	2	—
361	"	Hrehorowicz	Busk	1	—	—	70
362	"	Lowicki	Jabłonów	1	—	—	70
363	"	Stryjski	Toporów	1	—	—	70
364	"	Alexandrowicz	Jazlowiec	1	—	—	70
365	"	Kostynowicz	Rostoki	1	—	—	70
366	"	Krasicki	Kozowa	1	—	—	70
367	"	Kozakiewicz	Horodenka	1	—	—	70
368	"	Ulicki	Kamionka	1	—	—	70
369	"	Dolnicki	Zaleszczyki	1	—	—	70
370	"	Iskrzycki	Ottynia	1	—	—	70
371	"	Czacharyński	Trembowla	1	—	—	70
372	"	Filipowicz	Niżniów	1	—	—	70
373	"	Dąbzewski	Chorostków	1	—	—	70
374	"	Siężyński	Kopeczyńce	1	—	—	70
375	"	Zinkiewicz	Nadwórna	1	—	—	70
376	"	Stryjski	Stanislaw	1	—	—	70
377	"	Hechlińska	Lemberg	5	—	—	90
378	"	Szkoła ludowa	Uściczki	—	46	—	400
379	"	Kolankowski	Kossów	1	—	—	70
380	"	Stupnicki	Zabłotów	1	—	—	70
381	"	Zarzycki	Niżniów	1	—	—	70
382	"	Turkiewicz	Kopeczyńce	1	—	—	70
383	"	Drohomirecki	Horodenka	1	—	—	70
384	"	Liehnowski	Jezupol	1	—	—	70
385	"	Wydział rady powiat.	Myślenice	3	—	—	750
386	"	Stögermayr	Chodorów	—	85	—	167
387	"	Wilner	Grodek	12	—	1	350
388	"	Aschkenazy	Boryslaw	7	—	2	750
389	"	Chajes	Komarno	18	—	1	—
390	"	Kohn	Berlin	20	—	—	450
391	"	Schorr	Tarnopol	—	58	—	10
392	"	Grzybowski	Tarnów	1	50	—	16
393	"	Szeparowicz	Tłumacz	1	—	—	70
394	"	Glücklich	Galatz	1	—	1	300
395	"	Templo	Przemysł	1	60	—	250
396	"	Urząd gminny	Szczerzec	—	66	—	400
397	"	Dietel	Tarnów	2	26	—	910
398	"	Lang	Ułaszki	—	90	—	500
399	"	Urech	Białokamień	16	20	—	350
400	"	Koszałkiewicz	Szczerzec	1	—	—	60
401	"	Sztokal	Szczurowice	1	—	—	60
402	"	Müller	Przemysł	—	80	—	50
403	"	Iwasiówka	Medenice	1	—	—	60
404	"	Baczyński	Cholujów	1	—	—	60
405	"	Maxymowicz	Przemysł	1	—	—	60
406	"	Lewin	Kiew	18	—	19	—
407	"	Lewin	Kiew	27	—	19	200
408	"	Traczewski	Wzdów	6	—	—	43
409	"	Lucki	Medenice	1	—	—	60
410	"	Jasiński	Komarno	1	—	—	60
411	Merena	Konstantynowicz	Krępna	1	—	—	60
412	Lemberg Stadt	Szaszkiewicz	Przemysłany	1	—	—	60
413	"	Miejski	Baligród	1	—	—	60
414	"	Pohorecki	Drohobycz	1	—	—	60
415	"	Skobielski	"	1	—	—	60
416	"	Komarnicki	"	1	—	—	60
417	"	Skobielski	"	1	—	—	60
418	"	Grab	Merena	1	—	—	60
419	"	Wachnanin	Sianiawa	1	—	—	60
420	"	Skopeczyński	Uście biskupie	1	—	—	60
421	"	Rzepecki	Firlejów	1	—	—	60
422	"	Czaykowski	Grab	1	—	—	60
423	"	Aleksiewicz	Husiatyn	1	—	—	60
424	"	Stefanowicz	Okopy	1	—	—	60
425	"	Strzelbicki	Mielnica	1	—	—	60
426	"	Burlacki	Dawidkowce	1	—	—	60
427	"	Karpiński	Baligród	1	—	—	60
428	"	Korezyński	Zabłotów	1	—	—	60
429	"	Lewicki	Peczenizyn	1	—	—	60

(1070 2—3) **Edykt.**

L. 60839. Lwowski c. k. sąd krajowy po bezwocnym upływie terminów licytacyjnych w sprawie galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw p. Franciszkowi hr. Komorowskiemu pto 92456 zł. 99 ct. i 25700 zł. w. a. z pn. t. s. uchwałą z dnia 4 sierpnia 1877 l. 33052 na 15 października i 15 listopada 1877 rozpisanych, rozpisuje niniejszym celem zaspokojenia na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego kapitałów pożyczkowych z dniem 31 grudnia 1874 w sumach 92456 zł. i 25700 zł. w. a. należących wraz z prowizją 5 proc. od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież prowizją zwłoki od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 2817 zł. i 771 zł. w. a. od dnia 1 stycznia 1875 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 6 proc. liczyć się mającą, z nadzwyczajnym dodatkiem 2 proc. w myśl §. 55 statutów galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego i zobowiązań dłużnika odnośnymi skryptami objętych, uchwałą dyrekcji z dnia 17 sierpnia 1866 do l. 2671 postanowionego, nakolic kosztów egzekucyjnych 25 zł. 87 ct. w. a., ponowną egzekucyjną publiczną sprzedaż dóbr Łęczycę i Bujawa jak dom. 198 pag. 152 n. 24 i 26 haer. dłużnika p. Franciszka hr. Komorowskiego własnych a jak dom. 198 pag. 173 i 256 n. 78 i 80^{1/2} on. powyższym pożyczkom za hipotekę służących, która to sprzedaż odbędzie się w sądzie tutejszym na terminie z dnia 4 kwietnia 1878 o godzinie 10 rano wedle następujących ułatwionych warunków, a to:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczek przyjęta w sumie 256738 zł. w. a. na powyższym wszakże terminie rzeczono dobra także niżej tej ceny wywołania, zawsze jednak za taką cenę sprzedane będą, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego i poprzedzających wierzycieli wystarczy.

Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem jednak praw do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujacych winien przed rozpoczęciem licytacji dwudziestą część ceny wywołania, tj. sumę 12836 zł. 90 ct. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego lub austr. banku narodowego, lub galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tych papierów wartościowych, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych przejrzaną być może t. s. registraturze, a na terminie licytacji w obec delegowanej ku temu komisji sądowej.

Odwołując zaś wreszcie chęć kupienia mających co do ciężarów hipotecznych powyższych dóbr do gal. k. tabuli krajowej, a co do zaległych podatków itp. do sokalskiego c. k. urzędu podatkowego. Zawiadamia się o rozpisaniu niniejszej licytacji dłużnika pana Franciszka hr. Komorowskiego obecnie z miejsca pobytu niewiadomego do rąk kuratora dla niego już od nr. 5364/77 w osobie pana adw. dr. Skowrońskiego ustanowionego i przez edykt niniejszy, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to galic. kasę oszczędności, p. Franciszkę hr. Komorowską, c. k. prokuratorę skarbu, teże tak imieniem gr. kat. kościoła w Łuczynach, jakoteż imieniem wysokiego skarbu państwa, dalej p. Malę Margules, p. Abrahama Penziasa, p. Izraela Rapaporta, p. Izaka A. Ettingera, p. Ozyasza Horowitza, p. Markusa Fränkla i c. k. bank hipoteczny we Lwowie, a nakoniec wierzycielki obecnie z miejsca pobytu niewiadome tj. p. Melanię z Bulikowskich Rozwadowską i Helenę z Bulikowskich Kielczewską tudzież tych wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 19 kwietnia 1877, tj. po dniu wydania przy rozpisaniu tej licytacji ekstraktu tabularnego, do tabuli krajowej weszli, jak i tych, którymby bądź obecne rozpisanie licytacji bądź też którekolwiek z późniejszych zapadających w tym przedmiocie załatwień sądowych albo wcale nie, albo w należytym czasie doręczonem nie zostało, do rąk kuratora dla nich już od nr. 33052/877 w osobie p. adw. dr. Dziubińskiego ustanowionego, i przez edykt niniejszy.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 26 stycznia 1878.

(1111 2—3) **Edykt.**

L. 10057. C. k. starostwo w Podhajcach wzywa prawnego właściciela konia d. 15 lutego 1871 w Holhorzach przejętego, ażeby prawa własności tegoż konia najdalej w przeciągu jednego roku należycie udowodnił, w przeciwnym razie z otrzymaną ze sprzedaży tegoż konia kwotę 39 zł. 61 ct., która w tutejszym depozycie w przechowaniu się znajduje, w myśl §. 392 ust. gm. postąpieniem będzie.

Podhajce dnia 18 lutego 1878.

L. p. 3.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
430	Lemberg Stdt.	Lewicki	Chodorów	1	—	—	60
431	"	Sienkiewicz	Jarosław	1	—	—	60
432	"	Ikałowicz	Krasne	1	—	—	60
433	"	Krasiecki	Łanczyn	1	—	—	60
434	"	Krwawycz	Drohobycz	1	—	—	60
435	"	Gardziński	Radziechów	1	—	—	60
436	"	Dutkiewicz	Krzywece	1	—	—	60
437	"	Skrzyński	Podkamień	10	—	7	300
438	"	Michałowski	Gołogóry	1	24	3	950
439	"	Krühlsche Buchhandlg.	Eichstahl	1	30	—	146
440	"	Lakritz	Łopatyn	20	—	—	16
441	"	Naływayko	Jezierna	1	50	—	80
442	"	Kmicikiewicz	Szczurowice	1	—	—	60
443	"	Tarnański	Szczurowice	1	—	—	60
444	"	Wieliczkowski	Delatyn	1	—	—	60
445	"	Tarnański	Łopatyn	1	—	—	60
446	"	Stryjski	Sniatyn	1	—	—	60
447	"	Gruszkiewicz	Komarno	1	—	—	60
448	"	Holz	Zbaraż	4	20	2	350
449	"	Cywiński	Brzeżany	6	—	22	700
450	"	Drohomirecki	Nadwórna	1	—	—	60
451	"	Karatnicki	Zabłótów	1	—	—	60
452	"	Bilinkiewicz	Zabłótów	1	—	—	60
453	"	Tymiński	Korolówka	2	—	—	60
454	"	Błoński	Delatyn	1	—	—	60
455	"	Matkowski	Komarno	1	—	—	60
456	"	Sienkiewicz	Jarosław	1	—	—	100
457	"	Gmytryk	Baligród	1	—	—	60
458	"	Ozaykowski	"	1	—	—	60
459	"	Potuczko	"	1	—	—	60
460	"	Baczyński	Medenice	1	—	—	60
461	"	Hotterowski	Bolechów	1	—	—	60
462	"	Filipowicz	"	1	—	—	60
463	"	Wojewódka	Nadwórna	1	—	—	60
464	"	Kolankowski	"	1	—	—	60
465	"	Hankiewicz	Korolówka	2	—	—	60
466	"	Sierzyński	Mielnica	1	—	—	60
467	"	Celewicz	Mielnica	1	—	—	60
468	"	Czapelski	Drohobycz	1	—	—	60
469	"	Pawłowicz	Drohobycz	1	—	—	60
470	"	Bilinkiewicz	Nadwórna	2	—	—	60
471	"	Stankiewicz	Dawidkowiec	1	—	—	60
472	"	Skorobohaty	Rostoki	1	—	—	60
473	"	Theater Direction	Złoczów	13	—	—	13
474	"	Temple	Rostoki	—	56	—	140
475	"	Schargel	Milatyn nowy	1	80	3	170
476	"	Nowosiadłowski	Rawa ruska	1	—	—	60
477	"	Tarasiewicz	Rawa ruska	1	—	—	60
478	"	Kalitowski	Zółkiew	1	—	—	60
479	"	Lewiński	Medenice	1	—	—	60
480	"	Czemariuk	Sanok	1	—	—	60
481	"	Łodyński	Borynia	1	—	—	60
482	"	Turzański	Kranzberg	1	—	—	60
483	"	Witoszyński	Komarno	1	—	—	60
484	"	Ginilewicz	Łomna	1	—	—	60
485	"	Szajdzirki	Chyrów	1	—	—	60
486	"	Szwidziński	Cieszanów	1	—	—	60
487	"	Platak	Gwoździec	1	—	—	60
488	Podwołoczysk	J. Dębski	Podwołoczyska	10	—	5	220
489	"	Michalewski	"	9	—	—	17
490	Busk	Kiss	Turynka	40	—	—	15
491	"	Nachnahmeschein 22	"	—	—	—	—
492	Lemberg Stdt	Mussakowski	Lutowiska	1	—	—	60
493	"	Czimok	Bielce	3	24	—	700
494	"	Weisglas	Kolomea	—	71	—	60
495	"	Korytowicz	Kulików	1	—	—	60
496	"	Liskowacki	Sambor	1	—	—	60
497	"	Laurecki	Zarszyn	1	—	—	60
498	"	Zarewicz	Roznów	1	—	—	60
499	"	Gulysz	Baligród	1	—	—	60
500	"	Nowak	Uhnów	1	—	—	60
501	"	Salwicki	Staremiasto	1	—	—	60
502	"	Hurkiewicz	"	1	—	—	60
503	"	Kozanewicz	Turka	1	—	—	60
504	"	Maliszewski	Borynia	1	—	—	60
505	"	Korosteński	Krościenko	1	—	—	60
506	"	Podłuski	Bronica	1	—	—	60
507	"	Jasienicka	Bronica	1	—	—	60
508	"	Konstankiewicz	Dukla	1	—	—	60
509	"	Nasalski	Rudki	1	—	—	60
510	"	Sietnicki	Turka	1	—	—	60
511	"	Męciński	Zarszyn	1	—	—	60
512	"	Rudeński	Jobłonów	1	—	—	60
513	"	Noskiewicz	Lubaczów	1	—	—	60
514	"	Hankiewicz	Podbuż	1	—	—	60
515	"	Lewicki	Peczeniżyn	1	—	—	60
516	"	Szczawiński	Gorlice	1	—	—	60
517	"	Hruszkiewicz	Podbuż	1	—	—	60
518	"	Sochocki	Gaje	1	—	—	60
519	"	Sturyło	Łomna	1	—	—	60
520	"	Hamerski	"	1	—	—	60
521	"	Matkowski	Łopuszanka	1	—	—	60
522	"	Pochowski	Kozowa	1	—	—	60
523	"	Facewicz	Strzeliska	1	—	—	60
524	"	Turkiewicz	Knihinieze	1	—	—	60
525	"	Zderkowski	Lubience	1	—	—	60
526	"	Lucyk	Załośce	1	—	—	60
527	"	Chylak	Gorlice	1	—	—	60
528	"	Nyzowyj	Turka	1	—	—	60
529	"	Ozerniewski	Krzyweca	1	—	—	60
530	"	Czepianowski	Komarno	1	—	—	60
531	"	Kiczor	Lutowiska	1	—	—	60
532	"	Zaniewicz	Przemysłany	1	—	—	60
533	"	Biliński	Brzozdowce	1	—	—	60
534	"	Iżak	Brzeżany	1	—	—	60
535	"	Krwawicz	Komarno	1	—	—	60
536	"	Pasieczynski	Smorze	1	—	—	60
537	"	Kunczewicz	Staresioło	1	—	—	60
538	"	Juzyczyński	Bołszowce	1	—	—	60
539	"	Kuryłowicz	Sokal	1	—	—	60
540	"	Podlaszecki	Pruchnik	1	—	—	60

(1094 2—3) **E d y k t.**

L. 9708. Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza, że na dniu 9 maja 1878 o godzinie 10 rano, w tusadowem zabudowaniu odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację dóbr Lubeza i Jajkowce w galic. Tabuli krajowej zapisanych, jako Dom. 298 p. 26 n. 15 haer., i Dom. 298 pag. 33 n. 15 haer. dłużnika Leopolda hr. Starzyńskiego własnych, w starostwie Żydaczowskim położonych, na zaspokojenie pretensyi Ozyasza Leiby Horowitza w kwocie 17000 złr. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przyjęta przy udzieleniu pożyczki na te dobra przez galic. akcyjny bank hipoteczny w kwocie 97.797 złr. w. a. Dobra właśnie rzezone sprzedane będą za jakąkolwiek bądź cenę.

Wadium wynosi kwotę 9779 złr. w. a. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania dóbr w mowie będących, strony interesowane przejrzeć lub w odpisie podnieść mogą w registraturze tego sądu.

Sambor 29 stycznia 1878.

(1168 2—3) **E d y k t.**

L. 10873. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi Mendla Wanga w ilości 86 złr. 25 ct. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 23 kwietnia 1878, dnia 14 maja 1878 i na dniu 18 czerwca 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności pod nr. k. 12 i 43 w Brzyskowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Tomasza Bzdonia należącej, która na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej, a na trzecim także i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Wadium wynosi 23 złr. w. a. Akt opisania i oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Leżajsk dnia 13 grudnia 1877.

(1174 2—3) **E d y k t.**

L. 47563. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Abrahama Grünhaut i Racheli Philipp zamężnej Grünhaut, iż na żądanie p. Fortunaty z Trypolskiej Błażowskiej wskutek uchwały z dnia 4 listopada 1876 nr. 58829 wykreślenie prawa zastawu dla praw dzierzawnych wedle dom. 489 pag. 274 n. 6 on. na rzecz Abrahama Grünhaut i Racheli Philipp zamężnej Grünhaut intabulowanych, ze stanu biernego dóbr Płowe czyli Połowe wykreślone zostało.

Gdy miejsce pobytu tychże Grünhautów nie jest wiadomem, przeto dla nich kuratora w osobie p. adw. dr. Baresa z substytucją p. adw. dr. Jeklesa ustanowiono, i ustanowionemu kuratorowi dotyczące uchwały doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 21 września 1877.

(1124 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3305. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Mojżesza Bernsteina kramarza towarów żelaznych w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. pp. z r. 1869 nr 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Leopold Zarzycki c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Ringelheim Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 11 marca 1878 o godzinie 9 z rana w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 29 kwietnia 1878 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 20 maja 1878 o godzinie 10 zrana odbyć się mającym, do likwidacyi i do uprządkowania podać. Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadamianie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej.“

Tarnów dnia 21 lutego 1878.

L. p. №. g.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	wartość Wert		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
541	Lemberg Stdt	Hawryszkiewicz	Sokołów	1	—	—	60
542	"	Polański	Ustrzyki	1	—	—	60
543	"	Dolnicki	Kossów	1	—	—	60
544	"	Turezyński	Brody	1	—	—	60
545	"	Gabrusiewicz	Kozowa	1	—	—	60
546	"	Zarewicz	Knihinicze	1	—	—	60
547	"	Olisz	Dynów	1	—	—	60
548	"	Walmik	Sanok	1	—	—	60
549	"	Hryniewiecki	Niemirów	1	—	—	60
550	"	Trucz	Felsztyn	1	—	—	60
551	"	Makohoński	Nargów	1	—	—	60
552	"	Dzułyński	Brzeżan	1	—	—	60
553	"	Kropelnicki	Bohorodczany	1	—	—	60
554	"	Dankiewicz	Bóbrka	1	—	—	60
555	"	Laurecki	Wojutyce	1	—	—	60
556	"	Biliński	Drohobycz	1	—	—	60
557	"	Mielnik	Chyrów	1	—	—	60
558	"	Kiebak	Gorlice	1	—	—	60
559	"	Prohymowicz	Żółkiew	1	—	—	60
560	"	Kosyk	"	1	—	—	60
561	"	Lityński	Kozowa	1	—	—	50
562	"	Matkowski	Borynicze	1	—	—	50
563	"	Zarewicz	Kolomea	1	—	—	60
564	"	Kizima	Bóbrka	1	—	—	60
565	"	Kocylowski	Krzywcze	1	—	—	60
566	"	Ilnicki	Turka	1	—	—	60
567	"	Jarewicz	Bóbrka	1	—	—	60
568	"	Mrzyglodowicz	Brody	1	—	—	60
569	"	Goldwasser	Wien	1	60	—	107
570	"	Bentom et Gross	"	25	—	3	—
571	"	Steslowicz	Żółkiew	—	96	—	270
572	"	Krynicki	Staremiasto	1	—	—	60
573	"	Kunowicz	Sambor	1	—	—	60
574	"	Nestorowicz	"	1	—	—	60
575	"	Gudzio	S. Wisznia	1	—	—	60
576	"	Łopaczyński	Borynicze	1	—	—	60
577	"	Dolkiewicz	Dobrosin	1	—	—	60
578	"	"	"	1	—	—	60
579	"	Stachow	Brody	1	—	—	60
580	"	Hanczakowski	Konieczna	1	—	—	60
581	"	Kozłowski	Uhnów	1	—	—	60
582	"	Zarzycki	Bóbrka	1	—	—	60
583	"	Bobykiewicz	Sokołów	1	—	—	60
584	"	Szewadzicki	"	1	—	—	60
585	"	Balkiewicz	"	1	—	—	60
586	"	Rubezak	Skole	1	—	—	60
587	"	Łopatyński	"	1	—	—	60
588	"	Hlebowicki	Podkamień	1	—	—	60
589	"	Telawski	Brzeżan	1	—	—	60
590	"	Rudnicki	Kozowa	1	—	—	60
591	"	Słoniewski	"	1	—	—	60
592	"	Fedorowicz	"	1	—	—	60
593	"	Zawadowski	Bóbrka	1	—	—	60
594	"	Facijewicz	Brzozdowce	1	—	—	60
595	"	Towarnicki	Kałuż	1	—	—	60
596	"	Leontowicz	Brody	1	—	—	60
597	"	Łotocki	"	1	—	—	60
598	"	Suchorowski	"	1	—	—	60
599	"	Hunycki	"	1	—	—	60
600	"	Dawidowicz	Sambor	1	—	—	60
601	"	Hechorowicz	Gaje	1	—	—	60
602	"	Hlebowicki	Brzeżan	1	—	—	60
603	"	Hordijewski	"	1	—	—	60
604	"	Rozdolski	"	1	—	—	60
605	"	Mareczak	Bolechów	1	—	—	60
606	"	Turezmanowicz	"	1	—	—	60
607	"	Stupnicki	"	1	—	—	60
608	"	Warywoda	"	1	—	—	60
609	"	Szwedzicki	Chodorów	1	—	—	60
610	"	Łoński	Kałuż	1	—	—	60
611	"	Szowhan	Białogóra	1	—	—	60
612	"	Lawrowski	Zarszyn	1	—	—	60
613	"	Dawidowicz	Radziechów	1	—	—	60
614	"	Mykitka	Bolechów	1	—	—	60
615	"	Bazylewicz	"	1	—	—	60
616	"	Soniewicki	"	1	—	—	60
617	"	Wazilewicz	"	1	—	—	60
618	"	Górnikiewicz	"	1	—	—	60
619	"	Sochocki	Chodaczków	1	—	—	60
620	"	Kulmatycki	Mszana	1	—	—	60
621	"	Winnicki	Chodaczków	1	—	—	60
622	"	Rudnicki	Rohatyn	1	—	—	60
623	"	Wiszomiński	Kałuż	—	66	—	400
624	"	Wierzbicki	Brzeżan	—	43	—	300
625	"	Phutnicki	Janów	1	—	—	60
626	"	Berezowski	Chodorów	1	—	—	60
627	"	Tanewicz	"	1	—	—	60
628	"	Łopaczyński	Radziechów	1	—	—	50
629	"	Kowszewicz	Sokal	1	—	—	60
630	"	Wirski	Rożniatów	1	—	—	50
631	"	Filopów	Grodek	1	—	—	50
632	"	Dzerowicz	Narajów	1	—	—	50
633	"	Krynicki	Magierów	1	—	—	50
634	"	Malecki	Barszczowice	1	—	—	50
635	"	Nizankowski	Janów bei Lmg.	1	—	—	50
636	"	Dobrzański	Narajów	1	—	—	50
637	"	Mandzy	Rohatyn	1	—	—	50
638	"	Tarnawski	Łopatyn	1	—	—	50
639	"	Sochacki	Stojanów	1	—	—	50
640	"	Kiebuziński	Janów bei Lbg.	1	—	—	50
641	"	Krynicki	"	1	—	—	50
642	"	Łuszczyński	Grodek	1	—	—	50
643	"	Scisłowski	"	1	—	—	50
644	"	Chodziński	Radziechów	1	—	—	50
645	"	Kufczyński	"	1	—	—	50
646	"	Gardziński	"	1	—	—	50
647	"	Gierowski	Kałuż	1	—	—	50
648	"	Bylewicz	Krasne	1	—	—	50
649	"	Tryłowski	Ożydów	1	—	—	50
650	"	Pokiński	Żydaczów	1	—	—	50
651	"	Senyh	"	1	—	—	50

(1159 2—3) **E d y k t.**

L. 1654. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Samuela Reichmana z życia i miejsca pobytu nieznanego tudzież jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu Mendel Rand w sporze o zapłacenie sumy 1500 złr. w. a. z pn. pozew restytucyjny o przywrócenie terminu do wniesienia repliki w sprawie głównej wycelował, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 1654 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd uchwałą z dnia 12 listopada 1873 do l. 13250 dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Skórskiego z zastępstwem p. adw. dr. Illasiewicza i polega pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 6 lutego 1878.

(1058 2—3) **E d y k t.**

L. 867. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza niniejszem, że na dniu 29 grudnia 1877 umarł w Balinie Jan Bzowski z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia dnia 29go grudnia 1877 spisane.

Ponieważ spadkobiercy s. p. Jana Bzowskiego ani z nazwiska ani z miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzyby sobie prawo do spadku rościili, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego poczynawszy, w tutejszym sądzie deklarację do spadku, z wykazaniem praw swych wnieśli, bowiem w przypadku, gdyby się nikt nie zgłosił, spadek jako bezdziedziczny przez skarb zostanie objęty.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 30 stycznia 1878.

(1160 2—3) **E d y k t.**

L. 1733. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Samuela Reichmana z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu Samuel Rand pozew restytucyjny o przywrócenie terminu do wniesienia repliki w sporze głównym o zapłacenie sumy 2500 złr. w. a. z pn. wytoczył, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 1733 pozwanemu wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd uchwałą z dnia 1 listopada 1873 l. 13255 dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata dr. Skórskiego z zastępstwem pana adwokata dr. Illasiewicza i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 13 lutego 1878.

(1158 2—3) **E d y k t.**

L. 903. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 26 marca, 30 kwietnia i 28 maja 1878 zawsze o godzinie 10 rano odbywać się będzie w gmachu tegoż sądu w biurze pod nr. 9 przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 8 dz. I w Krakowie położonej należącej do Leona i Reginy Feintuchów dozwolona na rzecz e. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie.

Na żadnym z wyznaczonych terminów rzeczona realność niżej ceny wywołania sprzedaną nie będzie.

Cenę wywołania stanowi suma 38400 złr. w. a.

Wadyum złożyć się mające przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wynosi sumę 3840 złr. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności, albo w papierach wartościowych, kwalifikujących się do lokacji pupilarnych.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności pod l. 8 dz. I przejrzane być mogą w registraturze e. k. sądu krajowego w Krakowie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych realności pod l. 8 dz. I, lub którymby zawiadomienie o licytacji na czas doręczonem nie zostało ustanowiono adw. Hajdukiewicza w Krakowie.

Kraków 18 stycznia 1878.

(1167 2—3) **E d y k t.**

L. 12691. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi Gerschona Bergera w resztującej kwocie 20 złr. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 9 kwietnia 1878, 10 maja 1878 i 14 czerwca 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacyjna realności pod nr. k. 652 w Leżajsku położonej ciała tabularnego nie stanowiącej do Michała Horoszka należącej, która na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej, a na trzecim także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 30 złr. w. a. Akt opisania i oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Z e. k. sądu powiatowego.

Leżajsk dnia 16 stycznia 1878.

L. P. S.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	wartość Worth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klogr.	gr.
652	Lemberg Stdt	Rewakowicz	Gaje	1	—	—	50
653	"	Jurkiewicz	Kałuż	1	—	—	50
654	"	Chojnacki	"	1	—	—	50
655	"	Matijów	"	1	—	—	50
656	"	Romanowski	"	1	—	—	50
657	"	Bozowski	"	1	—	—	50
658	"	Szukurhan	Perechińsko	1	—	—	50
659	"	Lewicki	Krasne	1	—	—	50
660	"	Baranowski	Lipieca dolna	1	—	—	50
661	"	Makuhowski	Narajów	1	—	—	50
662	"	Czmola	Busk	1	—	—	50
663	"	Szaraniewicz	Kałuż	1	—	—	50
664	"	Bobikiewicz	Żurawno	1	—	—	60
665	"	Wesołowski	Wojniów	1	—	—	50
666	"	Kotowicz	Winniki	1	—	—	50
667	"	Szczawiński	Wien	1	45	—	260
668	"	Pasynowicz	Mikołajów	1	—	—	50
669	"	Czemeryński	Tarnoruda	1	—	—	50
670	"	Lubiennicki	Mikołajów	1	—	—	50
671	"	Gliński	Winniki	1	—	—	50
672	"	Sabat	Bursztyn	1	—	—	50
673	"	Sokołowski	Mikołajów	1	—	—	50
674	"	Korezyński	Podhorce	1	—	—	50
675	"	Radkiewicz	Stanisławczyk	1	—	—	50
676	"	Kosowski	Chodorów	1	—	—	50
677	"	Dzerowicz	Toporów	1	—	—	100
678	"	Zakliński	Roźniatów	1	—	—	50
679	"	Rudnicki	Stratyn	1	—	—	50
680	"	Michowicz	Rozdół	1	—	—	50
681	"	Centelewicz	Toporów	1	—	—	50
682	"	Teodorowicz	Skole	1	—	—	60
683	"	Buczak	Lubieńce	1	—	—	60
684	"	Konopka	Przemysłany	1	—	—	50
685	"	Leszczyński	Skole	1	—	—	60
686	"	Zastyrzec	Stryj	1	—	—	60
687	"	Mulowicz	Derewacz	1	—	—	60
688	"	Konstantynowicz	Skole	1	—	—	60
689	"	Car	Szczerzec	1	—	—	50
690	"	Ziffer	Stanisław	30	—	—	126
691	"	Nieliński	Dublany	2	—	—	30
692	"	Woźniak	Grębów	4	80	—	167
693	"	Kantor	Busk	2	—	—	700
694	"	Iworski	Rudki	4	10	—	167
695	"	Consistorium	Lublin	—	—	—	408
696	"	Sawicki	Stryj	1	—	—	60
697	"	Celewicz	Janczyn	1	—	—	50
698	"	Medwedzki	"	1	—	—	50
699	"	Dzuliński	"	1	—	—	50
700	"	Turzyński	Olesko	1	—	—	50
701	"	Kolankowski	Wędrzisz	1	—	—	50
702	"	Halikowski	"	1	—	—	50
703	"	Łotocki	Brzeżany	1	—	—	50
704	"	Tarnowski	Białkamień	1	—	—	50
705	"	Rzepecki	Skole	1	—	—	60
706	"	Rogowski	Brzeżan	1	—	—	50
707	"	Koziński	Przemysłany	1	—	—	50
708	"	Rożański	Wędrzisz	1	—	—	50
709	"	Weklicz	Kozowa	1	—	—	50
710	"	Kudrykiewicz	Przemysłany	1	—	—	50
711	"	Turkiewicz	Gaje	1	—	—	50
712	"	Zajączkowski	Dolina	1	—	—	50
713	"	Baranowski	Gaja	1	—	—	50
714	"	Turkiewicz	Eirlejów	1	—	—	50
715	"	Mokrzycki	Gaje	1	—	—	50
716	"	Leskowicz	Wędrzisz	1	—	—	50
717	"	Stachurski	Rozdół	1	—	—	50
718	"	Gromadka	Bursztyn	1	—	—	60
719	"	Zacharyasiewicz	"	1	—	—	60
720	"	Prokopowicz	Żydaczów	1	—	—	50
721	"	Głodziński	Kałuż	1	—	—	50
722	"	Filipowicz	Perechińsko	1	—	—	50
723	"	Koczorowski	"	1	—	—	50
724	"	Rewakowicz	Skole	1	—	—	60
725	"	Turkiewicz	Dublany	1	—	—	50
726	"	Skorodyński	"	1	—	—	50
727	"	Pawłusiewicz	Janów b. Lmg.	1	—	—	50
728	"	Tracz	Zabłotce	1	—	—	50
729	"	Bazyłak	Sokołówka	1	—	—	50
730	"	Chomicz	Nawarya	1	—	—	60
731	"	Jakimowicz	Podhayce	1	—	—	50
732	"	Barwiński	Bursztyn	1	—	—	50
733	"	Prodziewicz	Mikołajów	1	—	—	50
734	"	Ficałowicz	"	1	—	—	50
735	"	Strocki	"	1	—	—	50
736	"	Kusiński	"	1	—	—	50
737	"	Chomiak	"	1	—	—	50
738	"	Szczurowski	Podhajce	1	—	—	50
739	"	Chomicz	Skałat	1	—	—	50
740	"	Grzybowski	Skole	1	—	—	60
741	"	Lewicki	Podhajce	1	—	—	50
742	"	Kopciuch	Skole	1	—	—	60
743	"	Krukowski	Podhajce	1	—	—	50
744	"	Georgij	Skole	1	—	—	60
745	"	Kunasiewicz	P.	1	—	—	50
746	"	Grzybowski	Podhajce	1	—	—	50
747	"	Nawrocki	"	1	—	—	50
748	"	Ulwański	Winniki	1	—	—	50
749	"	Krupka	"	1	—	—	50
750	"	Kosiewicz	Halicz	1	—	—	60
751	"	Aleksiewicz	Tarnopol	1	—	—	60
752	"	Krochowski	"	1	—	—	60
753	"	Nawrocki	"	1	—	—	60
754	"	Czepeliński	Szczerzec	1	—	—	60
755	"	Kociuba	Stryj	1	—	—	60
756	"	Fortuna	Tarnopol	1	—	—	60
757	"	Lewicki	Jeziernia	1	—	—	60
758	"	Poznański	Touste	1	—	—	60
759	"	Czachowski	"	1	—	—	60
760	"	Audykiewicz	"	1	—	—	60
761	"	Turezmanowicz	Tarnoruda	1	—	—	60
762	"	Wieliczko	Szczerzec	1	—	—	60

(1139 2—3) **E d y k t.**

L. 1022. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie stosownie do odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 29 grudnia 1877 l. 60874 rozpisuje się celem zaspokojenia wierzytelności gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego a to kapitałów pożyczkowych z dniem 31 grudnia 1875 w sumach 26742 złr. 31 ct. i 33039 złr. 48 ct. należących wraz z prowizją od tego samego dnia, a to od pierwszej sumy 26742 złr. 31 ct. po 4 proc. od drugiej zaś sumy 33039 złr. 48 ct. po 5 proc. liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki od pojedynczych przypadłych rat a to od półrocznej raty od pożyczek 27200 i 5900 złr. m. k., z których powyższy resztujący kapitał pożyczkowy 26742 złr. 31 ct. w. a. pochodzi, za czas od 1 stycznia do końca czerwca 1876 w resztującej kwocie 854 złr. 55 1/2 ct. zalegającej, następnie zaś od dalszych począwszy od 1 lipca 1876 w rocznych kwotach 868 złr. 87 1/2 ct. przypadających rat półrocznych tychże pożyczek 27200 złr. i 5900 złr. m. k. dalej od rat pożyczki 3500 złr. w. a., z której powyższy resztujący kapitał 33039 złr. 48 ct. pochodzi począwszy od dnia 1 stycznia 1876 w równych półrocznych kwotach po 1050 złr. zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 6 proc. liczyć się mającą, z nadzwyczajnym dodatkiem 2 proc. w myśl § 65 statutu gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego i obowiązań dłużniczeki skryptami dłużnymi objętych uchwałą dyrekcji z dnia 17 sierpnia 1866 l. 2671 postanowionego, niemniej celem zaspokojenia zapadłych rat od pożyczki 24400 złr. w. a. za czas od 1 stycznia 1876 w półrocznych kwotach 732 złr. zalegających wraz z 6 procentami zwłoki od dnia przypadłości do dnia uiszczenia liczyć się mającemi, nakoniec celem zaspokojenia kosztów przyznanych w kwocie 19 złr. 82 ct. sprzedaż publiczną przymusową dóbr Korsów z pn. Kizia i Mytnica, dłużniczeki Zuzanny hr. Komorowskiej a teraz jej masy spadkowej własnych, powyższymi pożyczkom za hipotekę służących, w powiecie Brodzkim położonych i w tym celu postanawia się termin na dzień 2 maja, 4 czerwca i 2 lipca 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 179.000 złr. w. a.

W pierwszym i drugim terminie, dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 17900 złr. w. a. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. towarzystwa kredytowego, lub austrijskiego banku narodowego, albo też w gal. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w trzecim terminie niżej ceny wywołania, jednak w każdym razie za taką tylko cenę sprzedane będą, któreby na zaspokojenie wierzytelności gal. towarzystwa kredytowego z należycieściami podrzędnymi i zaległych podatków z ostatniego trzechlecia wystarczyła, gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 3 lipca 1878 o godzinie 10 przed południem z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się gal. towarzystwo kredytowe ziemskie, tudzież oświadczonego spadkobierców zmarłej s. p. Zuzanny hr. Komorowskiej a to: p. Ksawerę hr. Komorowską, p. Wandę hr. Komorowską, p. Stanisława hr. Komorowskiego i p. Kamilę Szymanowską, nareszcie wierzycielkę hipoteczną Feige Baczes do rąk własnych; — wierzycieli zaś hipotecznych, którzyby po dniu 9 maja 1877 jako dnia wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, nareszcie wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa sprzedaż dóbr Korsowa z pn. rozpisująca, lub jaka dalsza w tej sprawie wypaść mająca z jakiegobądź powodów albo wcale nie, lub też wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta, i równocześnie w osobie p. adwokata Wesołowskiego z zastępstwem p. adwokata Billeta ustanowionego kuratora.

Złoczów dnia 16 lutego 1878.

(1149 2—3) **E d y k t.**

L. 5652. C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie wzywa nieobecnego Jędrzeja Forystek z Osieka, aby do roku złożył w sądzie oświadczenie o spadek po Maryi Forystek, gdyż inaczej pertraktacja spadku z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem Antonim Forystek przeprowadzoną będzie.

Żmigrod 29 grudnia 1877.

L. p. s.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
763	Lemberg Stadt	Buhlik	Szczerzec	1	—	—	60
764	"	Piasecki	"	1	—	—	60
765	"	Szyszkowski	"	1	—	—	60
766	"	Sawlik	Mikulínice	1	—	—	60
767	"	Ohryniewicz	Dolina	1	—	—	60
768	"	Daniłowicz	Olszanica	1	—	—	60
769	"	Dejniaki	"	1	—	—	60
770	"	Hankiewicz	Grzymałów	1	—	—	60
771	"	Lachowicz	"	1	—	—	60
772	"	Swistun	Chodaczków	1	—	—	60
773	"	Witoszyński	"	1	—	—	60
774	"	Kurbas	Skałat	1	—	—	60
775	"	Lisiniecki	Stryj	1	—	—	60
776	"	Bahrymowicz	Podhajczyki	1	—	—	60
777	"	Mikitka	Mikołajów	1	—	—	60
778	"	Olesiński	Wiśniowczyk	1	—	—	60
779	"	Juzyczyński	Wolica	1	—	—	60
780	"	Ustyanowicz	Koziowa	1	—	—	60
781	"	Bilecki	Stryj	1	—	—	60
782	"	Andykowski	"	1	—	—	60
783	"	Radzikiewicz	"	1	—	—	60
784	"	Zderkowski	"	1	—	—	60
785	"	Zielski	Gliniany	1	—	—	60
786	"	Reszetyłowicz	"	1	—	—	60
787	"	Tereszkiewicz	Kurowice	1	—	—	60
788	"	Pistrasiewicz	Gliniany	1	—	—	60
789	"	Czurowski	Chodaczków	1	—	—	60
790	"	Wojewodka	Rohatyn	1	—	—	50
791	"	Zarzycki	"	1	—	—	50
792	"	Dzerowicz	"	1	—	—	60
793	"	Łonkiewicz	"	1	—	—	60
794	"	Kraśnicki	"	1	—	—	60
795	"	Jarosiewicz	"	1	—	—	60
796	"	Wolański	Tarnopol	1	—	—	60
797	"	Twardyjewicz	"	1	—	—	60
798	"	Barwiński	"	1	—	—	60
799	"	Wolański	Czernowicz	49	60	3	700
800	"	Miskiewicz	Założce	1	—	—	60
801	"	Biczay	Lopatyn	—	42	—	140
802	"	Makuch	Gliniany	1	—	—	60
803	"	Lewicki	"	1	—	—	60
804	"	Czubatyj	Krasne	1	—	—	60
805	"	Kotowicz	Chmielówka	1	—	—	60
806	"	Gliński	Bartatów	1	—	—	60
807	"	Grabiński	Krasne	1	—	—	60
808	"	Bielewicz	"	1	—	—	60
809	"	Gottlieb	Reichenberg	2	—	—	170
810	"	Ciepanowski	Derowacz	1	—	—	60
811	"	Dworzanin	Strussów	1	—	—	60
812	"	Czyżowski	Romanówka	1	—	—	60
813	"	Studziński	Tarnopol	1	—	—	60
814	"	Snieczynski	"	1	—	—	60
815	"	Suczakowski	"	1	—	—	60
816	"	Zastyrzec	"	1	—	—	60
817	"	Doliński	"	1	—	—	60
818	"	Hankiewicz	Mikulínice	1	—	—	60
819	"	Szawala	Zadwórze	1	—	—	60
820	"	Czestyński	Gliniany	1	—	—	60
821	"	Korny	Trembowla	1	—	—	60
822	"	Łotocki	Krasne	1	—	—	60
823	"	Sochacki	Żłotniki	1	—	—	60
824	"	Borowski	Przemysłany	1	—	—	60
825	"	Wolański	Kozową	1	—	—	60
826	"	Wasyłkowski	Trembowla	1	—	—	60
827	"	Sawczyński	"	1	—	—	60
828	"	Mandyczewski	Wiśniowczyk	1	—	—	60
829	"	Gielczyński	Podhajczyki	1	—	—	60
830	"	Domanik	Gliniany	1	—	—	60
831	"	Kunczewicz	Podhajczyki	1	—	—	60
832	"	Miż	Zborów	1	—	—	40
833	"	Chodorowski	Zbaraż	1	—	—	60
834	"	Chodorowski	"	1	—	—	60
835	"	Zański	"	1	—	—	60
836	"	Zegałowicz	Zborów	1	—	—	60
837	"	Iwanowicz	"	1	—	—	60
838	"	Schlegel	Bursztyn	50	—	1	—
839	"	Zarzycki	Jezierna	1	—	—	60
840	"	Barwiński	Olejów	1	—	—	60
841	"	Mokrzycki	Pomorzany	1	—	—	60
842	"	Kopertyński	"	1	—	—	60
843	"	Mente et Gruner	Drezden	15	—	4	720
844	"	Bohaczewski	Gołogóry	1	—	—	60
845	"	Czemeryński	Hłuboczek	1	—	—	60
846	"	Nowosad	"	1	—	—	60
847	"	Tytuszewski	Zadwórze	1	—	—	60
848	"	Fedorowicz	Trembowla	1	—	—	60
849	"	Demkowicz	Sendziszów	50	—	—	38
850	"	Beck	"	50	—	—	38
851	"	Nagel	Stanisław	—	86	—	400
852	"	Mikus	Chodorów	14	—	—	100 1/2
853	"	Kozubski	Krasieczyn	1	—	—	100
854	"	Gliński	Nowosioło	1	—	—	60
855	"	Rozdolski	Tarnopol	1	—	—	60
856	"	Jarosiewicz	Bolechów	80	—	3	167
857	"	Zarzycki	Cieszanów	80	—	3	250
858	"	Reszczyński	Zaleszczyki	80	—	3	417
859	"	Gluhowski	Sambor	100	—	1	200
860	"	Jaworski	Firlejów	30	—	1	100
861	"	Jeziernski	Gródek b. Lmg.	20	—	—	500
862	"	Sochacki	Chodorów	5	—	—	600
863	"	Stefanowicz	Założce	1	—	—	60
864	"	Strumiński	"	1	—	—	60
865	"	Rostkiewicz	"	1	—	—	60
866	"	Luznicki	Pieniaki	1	—	—	60
867	"	Podsoński	"	1	—	—	60
868	"	Lucyk	Założce	1	—	—	60
869	"	Slimakowski	Zborów	1	—	—	60
870	"	Bohaczewski	Założce	1	—	—	60
871	"	Mandyczewski	Pieniaki	1	—	—	60
872	"	Torba	Złoczów	1	—	—	60
873	"	Raczyński	Założce	1	—	—	60

(1157 2—3) **E d y k t.**

L. 5793. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie § 63 ordynacji konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek p. Józefa Jahna a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. dr. Franciszka Przemyskiego c. k. radcę sądu krajowego a tymczasowym zarządcą masy p. dr. Ferdynanda Wilkosza z substytucją p. adw. dr. Kaufmanna.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 9 marca 1878 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 9 maja 1878 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili a na terminie na dzień 16 maja 1878 o godzinie 10tej zrana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”. Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków dnia 23 lutego 1878.

(1176 2—3) **E d y k t.**

L. 10100. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 D. pp. położony majątek Etili Feldstein kramarki we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądowemu Mutrowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Waldmanna, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na d. 8 marca 1878 o godz. 10 przed połudn.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takąową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 24 kwietnia 1878 i podać ją na terminie na dzień 16 maja 1878 o godzinie 10tej przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej.” Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 23 lutego 1878.

(1173 2—3) **E d y k t.**

L. 17788. Z posiadania Tauby Schwarzwald odebrano wóz o drewnianych osiach, trzy worki, dwa naszelniki z łańcuchami, parę lejc postronkowych, uzdeczkę, dwie szleje, sznur do petania, dzbanek drewniany z mazią i kwotę 21 złr. 50 ct. w. a. a ponieważ rzeczy te pochodzą jak najprawdopodobniej z kradzieży u niewiedomego właściciela popełnionej, to wzywa się tegoż, aby do jednego roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” swe prawo własności do rzeczonych przedmiotów wykazał.

C. k. sąd krajowy karny.

Lwów dnia 15 lutego 1878.

L. s.	miejsce nadania Aufgabs Ort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Worth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	kg.	gr.
874	Lemberg Stdt	Chromowski	Jezierna	1	—	—	60
875	"	Rajtarowski	"	1	—	—	60
876	"	Maliszewski	Maxymówka	1	—	—	60
877	"	Lewicki	Nowesioło	1	—	—	60
878	"	Niżankowski	Bóbrka	1	—	—	60
879	"	Buczacki	Zborów	1	—	—	60
880	"	Strzelbiński	Podwołoczyska	1	—	—	60
881	"	Wielużański	Zbaraż	1	—	—	60
882	"	Bieliński	Podwołoczyska	1	—	—	60
883	"	Kaczała	Zbaraż	1	—	—	60
884	"	Mikuś	Chodorów	14	—	—	7
885	"	Ozwartacki	Zborów	1	—	—	60
886	"	Wacyk	"	1	—	—	60
887	"	Tomnicki	"	1	—	—	60
888	"	Swidziński	Zbaraż	1	—	—	60
889	"	Biliński	"	1	—	—	60
890	"	Sochacki	"	1	—	—	60
891	"	Grabowicz	"	1	—	—	60
892	"	Zarzycki	"	1	—	—	60
893	"	Drohomirecki	Popielniki	1	—	—	60
894	"	Kaliński	Bukaczowce	1	—	—	60
895	"	Bilinkiewicz	Bojan	1	—	—	60
896	"	Rożankowski	Sniatyn	1	—	—	60
897	"	Okiriowski	Sadogóra	1	—	—	60
898	"	Kisilewski	"	1	—	—	60
899	"	Sehych	Sereth	1	—	—	60
900	"	Ausländer	Stanisław	30	—	—	500
901	"	Zuckerandel	Tarnów	70	—	1	200
902	"	Porjes	Kolomea	45	—	—	500
903	"	Schwadron	Buczacz	75	—	—	350
904	"	Romanowski	Mielnica	—	78	—	20
905	"	Michalewicz	Borki wielkie	1	—	—	60
906	"	Bobikiewicz	Żurawno	1	—	—	60
907	"	Bilecki	"	1	—	—	60
908	"	Celewicz	Halicz	1	—	—	60
909	"	Sabatowicz	"	1	—	—	60
910	"	Ficałowicz	Nowesioło	1	—	—	60
911	"	Łotocki	Horodenka	1	—	—	60
912	"	Jezierski	Złoczów	1	—	—	60
913	"	Macieliński	Wojniów	1	—	—	60
914	"	Strutyński	Bortniki	1	—	—	60
915	"	Drohomirecki	Potok złoty	1	—	—	60
916	"	Lewicki	Wojniów	1	—	—	60
917	"	Szefer	Bołszowce	1	—	—	60
918	"	Nawrocki	Horodenka	1	—	—	60
919	"	Doliński	Potok złoty	1	—	—	60
920	"	Janowicz	Pomorzany	1	—	—	60
921	"	Doliński	Złoczów	1	—	—	60
922	"	Zalozziński	Wojniów	1	—	—	60
923	"	Lewicki	Żurawno	1	—	—	60
924	"	Janowicz	Bukaczowce	1	—	—	60
925	"	Okoński	Dzuryń	1	—	—	60
926	"	Molezkowski	Halicz	1	—	—	60
927	"	Kierniakiewicz	Bukaczowce	1	—	—	60
928	"	Ogonowski	"	1	—	—	60
929	"	Witkowski	Monasterzyska	1	—	—	60
930	"	Kruszewska	Kolomea	1	30	—	120
931	"	Kolarski	Kolaczyce	9	26	—	12
932	"	Prawecki	Brody	28	—	—	7
933	"	Stern Alter	Kutty	3	—	3	600
934	"	Hlebowicki	Potok złoty	1	—	—	60
935	"	Stryjski	Czernowit	1	—	—	60
936	"	Hrehorowicz	Ossowce	1	—	—	60
937	"	Lewicki	Kniaże	1	—	—	60
938	"	Łapatyński	Halicz	1	—	—	60
939	"	Kaprowski	Husiatyn	1	—	—	60
940	"	Olesiński	Chorostków	1	—	—	60
941	"	Ch'ebowicki	Narajów	1	—	—	60
942	"	Janowicz	Bołszowce	1	—	—	60
943	"	Hołyński	Korczyn	1	—	—	60
944	"	Pauk	Bohorodczany	1	—	—	60
945	"	Borodajkiewicz	Kotzman	1	—	—	60
946	"	Bilous	Wisznitz	1	—	—	60
947	"	Dziubanowski	Gwoździce	1	—	—	60
948	"	Suniunowicz	Storożynetz	1	—	—	60
949	"	Kisilewski	Zabłotce	1	—	—	60
950	"	Głowacki	Husiatyn	1	—	—	60
951	"	Eliasiewicz	"	1	—	—	60
952	"	Sikorski	Podhajce	—	80	—	60
953	"	Sieczyński	Kopeczyńce	1	—	—	60
954	"	Perfecki	Złoczów	1	—	—	100
955	"	Wieliczkowski	Żurawno	1	—	—	60
956	"	Bieliński	Kozłów	1	—	—	60
957	"	Bilinkiewicz	Gwoździec	1	—	—	60
958	"	Howacki	Chorostków	1	—	—	60
959	"	Hulaj	Zarudzie	1	—	—	60
960	"	Gawacki	Chorostków	1	—	—	60
961	"	Slepogórski	Borynicze	1	—	—	60
962	"	Chronowski	Zarudzie	1	—	—	60
963	"	Bilinkiewicz	Czortków	1	—	—	60
964	"	Suchodolski	Złotniki	20	—	12	500
965	"	Hostkowski	Żurawno	1	—	—	60
966	"	Telichowski	Bukaczowce	1	—	—	60
967	"	Michalewicz	Borki wielkie	1	—	—	60
968	"	Głodziński	Bukaczowce	1	—	—	60
969	"	Konciewicz	Żurawno	1	—	—	60
970	"	Rahowski	Bukaczowce	1	—	—	60
971	"	Szaraniewicz	"	1	—	—	60
972	"	Harasiewicz	"	1	—	—	60
973	"	Nawrocki	Buczacz	1	—	—	60
974	"	Rzepiliński	"	1	—	—	60
975	"	Daniłowicz	Potok złoty	1	—	—	60
976	"	Lagodyński	Gołogóry	1	—	—	60
977	"	Iwankiewicz	Bryków	1	—	—	60
978	"	Baliński	Horodenka	1	—	—	60
979	"	Kolankowski	Jazłowiec	1	—	—	60
980	"	Bilinkiewicz	Putila	1	—	—	60
981	"	Łukasiewicz	Potok złoty	1	—	—	60
982	"	Lubieniecki	Żurawno	1	—	—	60
983	"	Leontowicz	Złoczów	1	—	—	60
984	"	Tanaszkiewicz	Sołotwina	1	—	—	60

(1283 2-3) **E d y k t.**

L. 21428. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Józefa i Anny małżonków Gąsiorowskich z dnia 3 października 1876 l. 9180 o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 364 w Brzeżanach na przedmieściu Chatki w Brzeżańskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z domu z kamienia murowanego o trzech pokojach, kuchni, sieni, komory, stajni, strzeżki i ganku nakoniec podwórza i ogródka w ogólnej przestrzeni 111 sążni, czyli 399, 60 kwadr. metr. w protokole oględzin sądowych z dnia 6 kwietnia 1877 bliżej określonej c. k. sądowi powiatowemu w Brzeżanach poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie przejrzanym być może, a od dnia 31 stycznia 1878 za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 31 stycznia 1878 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mające, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu bier. ego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie powiatowym w Brzeżanach swoje oznajmienie do dnia 31 stycznia 1878 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Na koniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 27 października 1877.

(1254 2-3) **E d y k t.**

L. 1105. C. k. sąd powiatowy w Trembowli ogłasza niniejszym, że wskutek pod dniem 23 lutego 1878 do l. 1105 wniesionego przez ks. Michała Lic pozwu o ponowne naruszenie posiadania plebanalnego pomieszczenia w Janowie, przeciw, z miejsca pobytu teraźniejszego niewiadomemu Wawrzyńcowi Lic, dla tegoż naczelnik gminy z Janowa p. Zygmunt Rndnicki kuratorem ad actum na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego ustanawia się, a doręczając temuż pozwem i poprzednie pod dniem 30 grudnia 1877 do l. 6943 wydane orzeczenie prowizoryczne, wyznacza się do zbadania czyli ustanowione pod dniem 31 października 1877 do l. 5784 prowizoryum ponownie naruszone zostało, termin na dzień 56 marca 1878 o godzinie 3 po południu na miejscu przedmiotu spornego w Janowie, a z pobytu niewiadomego Wawrzyńca Lic wzywa się, ażeby albo dlań powyż ustanowionemu kuratorowi udzielił przed terminem dowodów i potrzebnych instrukcji, lub też innego pełnomocnika tutejszemu sądowi przedstawił.

C. k. sąd powiatowy.

Trembowla 24 lutego 1877

(1226 2-3) **E d y k t.**

L. 3800. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomą Jadwigę z hr. Reyów chrymowską, iż na prośbę c. k. uprz. gal. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie celem zasp. zaległych rat pożycz. 1812 zł. 50 ct. 1812 zł. 50 ct., 1812 zł. 50 ct. i 1812 zł. 50 ct. tudzież reszty kapitału 49235 zł. 71 ct. w. a. z pn. uchwałą z 3 listopada 1877 l. 57106 przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Poręby, Kupno i Wieleki w dawnym obwodzie rzeszowskim położonych dozwoloną została. Równocześnie ustanawia się dla tejże nieobecnej kuratora w osobie adw. dr. Dziubińskiego z substytucją adw. dr. Goreckiego i wzywa się ją, ażeby tym swoim zastępcin potrzebną informację i dowody wcześniej udzieliła lub innego sobie obrała zastępcę, inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów dnia 1 lutego 1878.

L. p. S.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klg.	gr.
985	Lemberg Stdt.	Gliński	Horodenka	1	—	—	60
986	"	Gaski	Jagielnica	1	—	—	60
987	"	Zopatyński	Sołotwina	1	—	—	60
988	"	Mogielnicki	"	1	—	—	60
989	"	Smolnicki	"	1	—	—	60
990	"	Mogielnicki	"	1	—	—	60
991	"	Horodyński	"	1	—	—	60
992	"	Rudeński	"	1	—	—	60
993	"	Żukowski	Horodenka	1	—	—	60
994	"	Lisiewicz	Kutty	1	—	—	60
995	"	Berezuński	Sołotwina	1	—	—	60
996	"	Hołowański	Białykamień	1	—	—	60
997	"	Paczowski	Gwoździec	1	—	—	60
998	"	Szmerowski	Monasterzyska	1	—	—	60
999	"	Celwicz	Buczacz	1	—	—	60
1000	"	Abrysowicz	Halicz	1	—	—	60
1001	"	Hoszowski	Wojniłów	1	—	—	60
1002	"	Zharski	Halicz	1	—	—	60
1003	"	Mech	"	1	—	—	60
1004	"	Pietrusiewicz	Buczacz	1	—	—	60
1005	"	Gocki	"	1	—	—	60
1006	"	Macielński	Halicz	1	—	—	60
1007	"	Korzeniewicz	Zabłotce	1	—	—	60
1008	"	Barwiński	Horostnica	1	—	—	60
1009	"	Lachowicz	Buczacz	1	—	—	60
1010	"	Tomaszkiewicz	Tarnopol	1	—	—	60
1011	"	Kisilewski	Zabłotce	1	—	—	60
1012	"	Hlebowicki	Gwoździec	1	—	—	60
1013	"	Rudnicki	Pomorzany	1	—	—	60
1014	"	Kaszyński	Buczacz	1	—	—	60
1015	"	Pawenicki	"	1	—	—	60
1016	"	Strzelbicki	"	1	—	—	60
1017	"	Kuryłowicz	"	1	—	—	60
1018	"	Kowalski	"	1	—	—	60
1019	"	Lukasiewicz	Budzanów	1	—	—	60
1020	"	Horodyński	Jezupol	1	—	—	60
1021	"	Kamiński	Bohorodeczan	1	—	—	60
1022	"	Konaczewski	Horodenka	1	—	—	60
1023	"	Soniewicki	Jezupol	1	—	—	60
1024	"	Czapliński	Husiatyn	1	—	—	60
1025	"	Drohomyński	Horodenka	1	—	—	60
1026	"	Harasimowicz	Jezupol	1	—	—	60
1027	"	Szuchiewicz	Horodenka	1	—	—	60
1028	"	Pindus	Bohorodeczan	1	—	—	60
1029	"	Paczowski	"	1	—	—	60
1030	"	Kanatnicki	Horodenka	1	—	—	60
1031	"	Turkiewicz	Kopeczyńce	1	—	—	60
1032	"	Szuskiewicz	Kolomea	1	—	—	60
1033	"	Lewicki	Husiatyn	1	—	—	60
1034	"	Meleszkiewicz	Kopeczyńce	1	—	—	60
1035	"	Czapliński	"	1	—	—	60
1036	"	Lepki	"	1	—	—	60
1037	"	Korny	Probużna	1	—	—	60
1038	"	Dasiewicz	"	1	—	—	60
1039	"	Małaniuk	Husiatyn	1	—	—	60
1040	"	Sawrasiewicz	Kolomea	1	—	—	60
1041	"	Wesołowski	Dawidkowce	1	—	—	60
1042	"	Oryszkiewicz	"	1	—	—	60
1043	"	Tereszkiewicz	Tłuste	1	—	—	60
1044	"	Karaczewski	Czernalica	1	—	—	60
1045	"	Lewicki	"	1	—	—	60
1046	"	Kotlarczyk	Husiatyn	1	—	—	60
1047	"	Stetkiewicz	Dawidkowce	1	—	—	60
1048	"	Czmoła	Ułaszkwce	1	—	—	60
1049	"	Androchowicz	Kutty	1	—	—	60
1050	"	Kobryński	Jezierna	1	—	—	60
1051	"	Kostecki	Skala	1	—	—	60
1052	"	Lewicki	Kolomea	1	—	—	60
1053	"	Zarzycki	Nadworna	1	—	—	60
1054	"	Wachniak	"	1	—	—	60
1055	"	Theodorowicz	"	1	—	—	60
1056	"	Rudeński	Jabłonów	1	—	—	60
1057	"	Ozańkiewicz	Sniatyn	1	—	—	60
1058	"	Lewicki	Popielniki	1	—	—	60
1059	"	Stupnicki	Janów	1	—	—	60
1060	"	Telmayer	Neumarkt	3	—	—	750
1061	"	Kruszeliński	Jagielnica	1	—	—	60
1062	"	Bryliński	Skole	1	—	—	60
1063	"	Dniestrzański	Ułaszkwce	1	—	—	60
1064	"	Czubaty	Skala	1	—	—	60
1065	"	Napadiewicz	Jezierna	1	—	—	60
1066	"	Czarkiewicz	Borszczów	1	—	—	60
1067	"	Sieczynski	Czortków	1	—	—	60
1068	"	"	"	1	—	—	60
1069	"	Bryliński	"	1	—	—	60
1070	"	Gołkowski	Staremiasto	—	46	—	500
1071	"	Michalewicz	Uście biskup.	1	—	—	60
1072	"	Schwarz	Bełzec	—	98	—	500
1073	"	Wybranowski	Borynicze	—	38	—	500
1074	"	Cielecki	Medynice	2	—	—	60
1075	"	Zukotyński	Radymno	2	—	—	60
1076	"	Biesiadzki	Sambor	2	—	—	60
1077	"	Dolinger	Krakowiec	2	—	—	60
1078	"	Gruszczyński	Medenice	2	—	—	60
1079	"	Guzek	Starasól	2	—	—	60
1080	"	Sulikowski	Wisznia	2	—	—	60
1081	"	Mikus	Turka	2	—	—	60
1082	"	Lacheta	Nowemiasto	2	—	—	60
1083	"	Pawlik	Dobromil	2	15	—	60
1084	"	Hendziak	Nowemiasto	2	—	—	60
1085	"	Gruszka	Rzeszów	2	—	—	60
1086	"	Mięzłowski	Wielkieoczy	2	—	—	60
1087	"	Kozaczyński	Krasieczyn	1	15	—	60
1088	"	Włodyga	Dobromil	2	15	—	60
1089	"	Dimel	Dubiecko	2	—	—	60
1090	"	Turzański	Drohobycz	2	—	—	60
1091	"	Olesiński	Jarosław	2	—	—	60
1092	"	Bieleń	"	2	—	—	60
1093	"	Flisowski	Tarnopol	6	50	—	150
1094	"	Joszeko	Broos	—	50	—	300
1095	"	Witoszyński	Dynów	2	—	—	60

(1268) 2—3) **E d y k t.**

L. 715. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych sukcesorów poprzedniego właściciela połowy dóbr Gogolowa Ignacego Strzegockiego, jako też i wierzycieli hipotecznych niżej wyrażonych, że na prośbę Kazimierza Pawła dw. im. Denkera, obecnego właściciela połowy dóbr Gogolowa (II część) o dozwoleńcie kompenzacji resztującej licytacyjnej ceny kupna połowy Gogolowa z folwarkiem Hutą, z wierzycielnościami na rzecz jego jako spadkobiercy Karoliny Denker na XII i XIII miejscu tabeli płatniczej z dnia 21 września 1833 l. 9528 kolokowaniami uznano całą cenę kupna za spłaconą i spowodowano jej ekstabulację uchwałą z dnia 12 stycznia 1878 l. 6039 orzekniętą konsolidacją uwolnionej od oktawy poddańczej resztującej ceny kupna dóbr Gogolowa z folwarkiem Huta Gogolowska II część w sumie 1244 zł. 45 kr. mk. z wierzycielnością s. p. Karoliny z Zdzienkich Denkerowej a względnie Kazimierza Pawła dw. im. Denkera jako jej spadkobiercy w tabeli płatniczej z dnia 21 września 1833 l. 9528 w sumach 6480 złp. 2886 złp. i 2000 złp. jako likwidalna kolokowana i uznana ta część ceny kupna rzeczonych dóbr 1244 złr. 45 kr. mk. jako zaspokojoną, oraz wezwano c. k. sąd krajowy we Lwowie o wyekstabulowanie tejże.

Ponieważ teraźniejsze miejsce pobytu tak sukcesorów Ignacego Strzegockiego, jako poprzedniego właściciela wspomnianej połowy Gogolowa z Hutą II część, jakoteż i miejsce pobytu wierzycieli hipotecznych nie jest wiadome, to ustanowiono dla niewiadomych sukcesorów Ignacego Strzegockiego poprzedniego właściciela rzeczonych dóbr kuratorem p. adw. dra Bersona, a dla wierzycieli hipotecznych Antoniego Nowakowskiego, Heleny Górskiej, Jana Szynierskiego, Jana Ramulca, Antoniego Ramulca, Klary Łobekkiej, Honoraty Skowrońskiej, Jana Lehra, Wilhelminy Lehr, Karoliny Kuhn i Józefa Lehra kuratorem w osobie p. adw. dra Zelechowskiego, którym powyż rzeczona uchwała doręcza się.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz 9 lutego 1877.

(1245 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 4555. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 843 złr. 82 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 14 subrep. 118 w Rehbergu położonej, dłu. ów Henryka Gessnera i Jakuba Ehresmana własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 13 marca, 10 kwietnia i 8 maja 1878, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 1800 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Krakowiec dnia 15 listopada 1877.

(1278 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1353/321. C. k. Starostwo czortkowskie zawiadamia niniejszem, że celem wydobycia zaległych na państwie Czortków miasto podatków i należności bezpośrednich, odbędzie się w c. k. Starostwie czortkowskim na dniu 20 marca 1878 wydzierżawienie prawa propinacji i wyszynku trunków na przeciąg czasu od roku do dwóch lat w drodze publicznej licytacji.

Cena wywołania za dzierżawę propinacji wynosi rocznie 6500 złr.

Do propinacji nie należy prócz lutrowki żaden inny budynek.

Licytacja odbędzie się za pomocą pisemnych ofert, które w 10 proc. wadyum zapatrzone najdalej do 6 godziny wieczór dn. 20 marca 1878 do c. k. Starostwa wnieść należy.

Tenuła dzierżawy ma być kwartalnie z góry opłaconą.

Prócz tego jest żądaniem złożenie kaucji w kwocie 1500 zł.

Bliższe warunki licytacji będą na żądanie w c. k. Starostwie udzielone.

Czortków 26 lutego 1878.

(1273 2—3) **E d y k t.**

L. 2205. C. k. sąd powiatowy w Jasle wzywa wszystkich nieznanym spadkobierców Maryanny z Jana i Katarzyny (z Sokołów) Jankowskich, 1 ślubu Piekarzowej 2 śl. Wiśniowskiej, zmarłej dnia 3 stycznia 1876 w Jasle z pozostawieniem kodycyłu z daty 2 stycznia 1876 aby w terminie jednego roku od daty edyktu przy wykazaniu prawa dziedziczenia deklarację w Jasielskim c. k. sądzie powiatowym wnieśli, inaczej spadek, dla którego Aleksandra Rząca kuratorem zamianowano, zgłaszającym się przyznany, zaś nieobjęta część lub gdyby się nikt nie zgłosił, spadek cały skarbowi jako spuścizna wydany zostanie.

Jasło dnia 14 czerwca 1877.

L. p. №.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
1096	Lemberg Stadt	Biegański	Krzywcze	2	—	—	60
1097	"	Lados	"	1	15	—	60
1098	"	Maxymowicz	Wiśnia	2	—	—	60
1099	"	Poltyk	"	2	—	—	60
1100	"	Kluczok	"	2	—	—	60
1101	"	Ciepliński	"	1	15	—	60
1102	"	Lech	Jasienica	2	—	—	60
1103	"	Głodkiewicz	Nizankowice	1	15	—	60
1104	"	Kolański	Miejsce	2	—	—	60
1105	"	Filar	Ząka	2	—	—	60
1106	"	Sleczkowski	Jasienica	2	—	—	60
1107	"	Kotulski	Nisko	2	—	—	60
1108	"	Fleischbauer	Zarszyn	2	—	—	60
1109	"	Szeligiewicz	Winniki	2	—	—	60
1110	"	Jayko	Frysztak	2	—	—	60
1111	"	Stopiak	Dynów	2	—	—	60
1112	"	Reichenbach	Sieniawa	2	—	—	60
1113	"	Puchalski	Sambor	2	—	—	60
1114	"	Data	Niewistka	2	—	—	60
1115	"	Gruszczyński	Sambor	2	—	—	60
1116	"	Stopa	Brzesko	2	—	—	60
1117	"	Skwierczyński	Jarosław	2	—	—	60
1118	"	Świtalski	Jarosław	2	—	—	60
1119	"	Zygłowicz	Rudki	2	—	—	60
1120	"	Zborek	Neusandec	2	—	—	60
1121	"	Bilecki	Limanów	2	—	—	60
1122	"	Theodorowicz	Tłumacz	1	6	—	150
1123	"	Zarewicz	Skole	8	70	14	300
1124	"	Flomka	Nowy targ	2	—	—	60
1125	"	Hudzicki	Lacki	2	—	—	60
1126	"	Szeligiewicz	Starysącz	2	—	—	60
1127	"	Szaflarski	Tarnów	2	15	—	60
1128	"	Walega	Bochnia	2	—	—	60
1129	"	Ruś	Brzesko	2	—	—	60
1130	"	Rublowicz	Wiśnicz	2	—	—	60
1131	"	Szaflarski	"	2	—	—	60
1132	"	Toferko	Bochnia	2	—	—	60
1133	"	Kufel	"	2	—	—	60
1134	"	Markiewicz	Przemysł	1	15	—	60
1135	"	Bobrawski	Starysącz	2	—	—	60
1136	"	Wąsikiewicz	Wiśnicz	2	—	—	60
1137	"	Jamioło	"	2	—	—	60
1138	"	Treistew	Neusandec	2	—	—	60
1139	"	Kris	Limanów	2	—	—	60
1140	"	Marold	Bochnia	2	—	—	60
1141	"	Jende	Starysącz	2	—	—	60
1142	"	Gondek	Bochnia	2	—	—	60
1143	"	Zaborski	Gdów	2	—	—	60
1144	"	Podgórski	Sambor	2	—	—	60
1145	"	Urbanek	Mrzanadel	2	—	—	60
1146	"	Sandewicz	Limanowa	2	—	—	60
1147	"	Pojaw	"	2	—	—	60
1148	"	Skibicki	Felsztyn	2	—	—	60
1149	"	Jurgowski	Maniów	2	—	—	60
1150	"	Zielonka	Limanów	2	—	—	60
1151	"	Stroiński	Felsztyn	2	—	—	60
1152	"	Olszewski	Radymno	2	—	—	60
1153	"	Womela	Itzkany	—	70	—	600
1154	"	Trzebińska	Wołoczyska	1	—	—	550
1155	"	Balcarezyk	Mszana	2	—	—	60
1156	"	Kadlubek	Łacko	2	—	—	60
1157	"	Kowalczyk	Felsztyn	4	—	—	60
1158	"	Burzyński	Grybów	2	—	—	60
1159	"	Smolnicka	Bochnia	2	—	—	60
1160	"	Przybyło	"	2	—	—	60
1161	"	Rzepczyński	Strzyżów	2	—	—	60
1162	"	Mille	Dzików	—	41	—	100
1163	"	Zieliński	Krynica	2	—	—	60
1164	"	Zabiński	"	2	—	—	60
1165	"	Karczyński	Uście solne	2	—	—	60
1166	"	Klimkiewicz	Limanowa	2	—	—	60
1167	"	Lipiński	Maków	2	—	—	60
1168	"	Priewko	Sucha	2	—	—	60
1169	"	Wiślak	Maków	2	—	—	60
1170	"	Świerczewski	Wojnicz	2	—	—	60
1171	"	Skocki	Jasienica	2	—	—	60
1172	"	Dybisławski	Słotwina	2	—	—	60
1173	"	Kalczyński	Wieliczka	2	—	—	60
1174	"	Goliński	Radłów	2	—	—	60
1175	"	Konieczny	Bochnia	2	—	—	60
1176	"	Paszkowski	Zakliczyn	2	—	—	60
1177	"	Choliwkiewicz	Biała	8	—	—	60
1178	"	Komperda	Nowy targ	2	—	—	60
1179	"	Noszkowski	Bierzanów	2	—	—	60
1180	"	Pajor	Wieliczka	2	—	—	60
1181	"	Waluschak	Muszyna	2	—	—	60
1182	"	Mirocha	Brzesko	2	—	—	60
1183	"	Stolarczyk	Zakopane	2	—	—	60
1184	"	Grzybezyk	Niepołonica	2	—	—	60
1185	"	Zembrzycki	Dobczyce	2	—	—	60
1186	"	Krzybeziak	Jordanów	2	—	—	60
1187	"	Komorowski	Jordanów	2	—	—	60
1188	"	Norzowski	Wieliczka	2	—	—	60
1189	"	Opłatkiewicz	Dobrzyce	2	—	—	60
1190	"	Zagórski	Limanowa	2	—	—	60
1191	"	Dylski	"	2	—	—	60
1192	"	Unger	Jordanów	2	—	—	60
1193	"	Kostka	Rabka	2	—	—	60
1194	"	Skobel	Tymbark	2	—	—	60
1195	"	Kwiatkowski	Nowy targ	2	—	—	60
1196	"	Błaszczewski	"	2	—	—	60
1197	"	Dobiecki	Żywiec	2	—	—	60
1198	"	Piloń	Dąbrowa	2	—	—	60
1199	"	Kaznowski	"	2	—	—	60
1200	"	Oleczek	Skawina	2	—	—	60
1201	"	Rudnicki	Oświęcim	2	—	—	60
1202	"	Bartuszek	Skawina	2	—	—	60
3203	"	Nowotarski	Wadowice	2	—	—	60
1204	"	Michalek	Dąbrowa	2	—	—	60
1205	"	Wojcieszek	"	2	—	—	60
1206	"	Rusin	Żywiec	2	—	—	60

(1282 2—3) **E d y k t.**

L. 9698. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw masie spadkowej s. p. Floryana Godziemby Wysockiego i Maryi Waclawie dw. im. z Grodzkich Wysockiej o zapłacenie sum 14247 złr 96 ct. w. a. i 19194 złr. 64 ct. w. a. z pn. na prośbę towarzystwa popierającego egzekucję, termin do ułożenia udatwiających warunków licytacyjnych dóbr Hrehorowa z przyległościami wyznaczył na dzień 11 kwietnia 1878 o godzinie 10tej przed południem, na który wzywa wierzycieli hipotecznych dóbr właśnie rzeczonych z tą uwagą, że nie stawający na tem terminie wierzyciele hipoteczni uważani będą jako przystępujący do większości głosów wierzycieli na terminie stawających.

Sambor dnia 21 grudnia 1877.

(1276 2—3) **E d y k t.**

L. 4080. C. k. sąd powiatowy w Dubiecku wiadomo czyni, że na zaspokojenie pretensji wekslowej Katarzyny Danek w kwocie 763 złr. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach a to dnia 30 kwietnia 1878, 31 maja 1878 i 28 czerwca 1878 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż wszystkich części realności pod l. 5 i 71 w Dynowie położonych ciała tabularnego stanowiących do masy spadkowej s. p. Samuela Arie Reicha należących.

Cena wywołania 6437 złr. w. a.; zakład 644 złr. w. a.

Akt ocenienia, resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny można w tutejszo-sądowej registraturze, zaś wykaz zaległych podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Brzozowie przejrzeć.

Wszystkich wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 8 czerwca 1875 jako dnia wystawienia wykazu hipotecznego na hypotekę wspomnianej realności prawa rzeczowe nabyli, jakoteż wszystkich tych którymby niniejsza rezolucja i wszelkie dalsze do tej licytacji się odnoszące rezolucji przed terminem lub wcale doręczone nie zostały zawiadania się o licytacji niniejszym edyktem i na ręce kuratora p. Antoniego Motyla.

Dubiecko dnia 21 grudnia 1877.

(1271 2—3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 11381. C. k. sąd powiatowy w Brodach dozwolił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaną realności pod l. 3/80 w Gajach ditkowieckich położonej Jaśka Wołka Chomicza własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisu z dnia 9 czerwca 1870 l. 4099 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie w dniach 18 marca 17 kwietnia i 20 maja 1878 każdym razem o 10 godzinie z rana w budynku sądowym.

Cenę wywołania stanowi kwota 400 złr. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzane w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Brody dnia 5 grudnia 1877.

(1270 2—3) **Obwieszczenie**

L. 10645. C. k. sąd powiatowy w Brodach uwiadoma, iż dnia 18 marca, 17 kwietnia i 16 maja 1878. sprzedaną będzie realność pod l. 122 w Hłuszynie ad Ponikowica w drodze przymusowej, przy pierwszym i drugim terminie w wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej.

Cenę szacunkową stanowi 380 zł. w. a. Wadyum 38 zł.

Brody dnia 30 grudnia 1877.

(1253 2—3) **E d y k t.**

L. 9772. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości, iż w dniu 24 maja 1878 o godzinie 10 rano jako trzecim i ostatecznym terminie na pokrycie pretensji Leiby Zaugena w sumie 180 zł. w. a. sprzedana będzie w gmachu sądowym realność, składająca się mniej więcej z trzech morgów gruntu w gminie Urzejowicach pod nr. 47 leżąca do Mojżesza Welza należąca nie stanowiąca żadnego ciała tabularnego.

Cena wywołania stanowi wartość sądowego oszacowania w kwocie 360 zł. w. a., gdzie niżej której wartości ta realność przy terminie sprzedana będzie.

Realność ta sprzedaje się ryczałtowo bez żadnego poręczenia za obszar. Wadyum wynosi 36 zł.

Akt oszacowania tej realności i warunki licytacyjne mogą być przejrzane w sądzie. Dla niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna wcale nie albo na czasie nie mogła być doręczoną, ustanowiony został kurator Jakób Kiszka z Urzejowic.

Przeworsk 24 grudnia 1877.

(1277 2—3) **E d y k t.**

L. 4289. C. k. sąd powiatowy w Jordanowie wzywa Katarzynę Bednarz z Bystrej, by się do spadku po swoim ojcu Janie Bednarz do tutejszego sądu w przeciągu jednego roku zgłosiła, i ustanowił dla niej kuratorem ad actum Szczepana Bednarz.

Jordanów d. 27 listopada 1877.

L. p. №	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
1207	Lemberg Stadt	Supergan	Żywiec	2	—	—	60
1208	"	Bawas	Maków	2	—	—	60
1209	"	Gudawski	Grybów	2	—	—	60
1210	"	Karakulski	Uście solne	7	—	—	60
1211	"	Koreczak	Kenty	2	—	—	60
1212	"	Trocki	Limanowa	2	—	—	60
1213	"	Szewczyk	Bobowa	2	—	—	60
1214	"	Kuriński	Maków	2	—	—	60
1215	"	Michalic	Mogilany	2	—	—	60
1216	"	Kaczmarek	Wiśnicz b. B.	2	—	—	60
1217	"	Kowalczyk	Myślenice	2	—	—	60
1218	"	Jastrzębiec	Wadowice	2	—	—	60
1219	"	Rechlewski	"	2	—	—	60
1220	"	Plewiński	"	2	—	—	60
1221	"	Lipko	Andrichów	2	—	—	60
1222	"	Matura	"	2	—	—	60
1223	"	Makuch	Mogilany	2	—	—	60
1224	"	Bohezyński	Andrichów	2	—	—	60
1225	"	Wormus	"	2	—	—	60
1226	"	Florezyk	"	2	—	—	60
1227	"	Sekera	"	2	—	—	60
1228	"	Kroh	Jelesnia	6	—	—	200
1229	"	Solarczyk	Podgórze	2	—	—	60
1230	"	Czapela	Zakliczyn	2	—	—	60
1231	"	Nawarza	Slemień	2	—	—	60
1232	"	Bojałowski	Wieliczka	2	—	—	60
1233	"	Piotrowska	Maków	2	—	—	60
1234	"	Seja	Gdów	2	—	—	60
1235	"	Klimowski	Nowysącz	2	—	—	60
1236	"	Pleszowski	Zakliczyn	2	—	—	60
1237	"	Traufelder	Kenty	2	—	—	60
1238	"	Wołowski	"	2	—	—	60
1239	"	Dziubek	Oświęcim	2	—	—	60
1240	"	Zdrzelski	Lubień b. M.	2	—	—	60
1241	"	Kolasiński	Lanckoroń	2	—	—	60
1242	"	Krzyż	Oświęcim	2	—	—	60
1243	"	Muzek	"	2	—	—	60
1244	"	Klein	Willanowice	2	—	—	60
1245	"	Otawski	Raycza	2	—	—	60
1246	"	Chlipata	Zabno	2	—	—	13
1247	"	Bichoński	Wadowice	2	—	—	60
1248	"	Wirmański	"	2	—	—	60
1249	"	Kowalik	Andrychów	2	—	—	60
1250	"	Rzepka	Sanok	2	—	—	60
1251	"	Bielenda	Zabno	2	—	—	60
1252	"	Klimkiewicz	Wzdów	2	—	—	60
1253	"	Jaworski	Raycza	2	—	—	60
1254	"	Tureczek	"	2	—	—	60
1255	"	Bohay	Milówka	6	—	—	200
1256	"	Swoboda	Biała	2	—	—	60
1257	"	Kucharski	Izdebnik	2	—	—	60
1258	"	Taferko	Zator	2	—	—	60
1259	"	Galuszka	Gdów	2	—	—	60
1260	"	Glatz	Wielopole skrz.	2	—	—	60
1261	"	Krycz	Dobczyce	2	—	—	60
1262	"	Chodecki	Oświęcim	2	—	—	60
1263	"	Kowalczyk	Tyrnowa	2	—	—	60
1264	"	Palenica	Andrychów	2	—	—	60
1265	"	Slichel	Zator	2	—	—	60
1266	"	Kawecki	Biała	2	—	—	60
1267	"	Schottek	Machówka	2	—	—	60
1268	"	Sablik	Kenty	2	—	—	60
1269	"	Golanowski	"	2	—	—	60
1270	"	Piątkowski	Machówka	2	—	—	60
1271	"	Zychowicz	Podgórze	2	—	—	60
1272	"	Wajdyłowicz	Izdebnik	2	—	—	60
1273	"	Malinowski	Willanowice	2	—	—	60
1274	"	Karcz	Myślenice	2	—	—	60
1275	"	Temple	Gdów	2	—	—	60
1276	"	Lachowski	Biała	2	—	—	60
1277	"	Wolski	Nowy-targ	2	—	—	60
1278	"	Iworzaw	Rzeszów	5	60	—	160
1279	"	Piotrowska	Petersburg	1	50	—	290
1280	"	Lewy	Kijow	5	—	—	60
1281	"	Lewy	Wien	5	—	10	200
1282	"	Słomka	"	1	—	2	200
1283	"	Miętuś	Megilany	2	—	—	60
1284	"	Fox	"	2	—	—	60
1285	"	Dabowski	Kalwarya	2	—	—	60
1286	"	Wętorski	"	2	—	—	60
1287	"	Łobos	Wadowice	2	—	—	60
1288	"	Balicka	Przemysł	—	—	—	300
1289	"	Rzeszadzka	Olmütz	3	6	—	60
1290	"	Woluy	Andrychów	2	—	—	60
1291	"	Dzikiewicz	Jordanów	2	—	—	60
1292	"	Łowicki	"	2	—	—	60
1293	"	Goralik	Jordanów	2	—	—	60
1294	"	Jaglarz	Wadowice	2	—	—	60
1295	"	Nowicki	Brzesko	2	—	—	60
1296	"	Jawerski	Wieliczka	2	—	—	60
1297	"	Hradeczny	Oświęcim	2	—	—	60
1298	"	Wenzeles	Myślenice	2	—	—	60
1299	"	Woźniak	Żywiec	2	—	—	60
1300	"	Szczurowski	Wadowice	2	—	—	60
1301	"	Klima	Zator	2	—	—	60
1302	"	Antalkiewicz	Kenty	2	—	—	60
1303	"	Witek	Slemień	4	20	—	100
1304	"	Bones	Dąbrowa	2	—	—	60
1305	"	Harbut	Komarno	5	—	—	38
1306	"	Kossakiewicz	Kalwarya	2	—	—	60
1307	"	Wayda	Lubien b. M.	2	—	—	60
1308	"	Jurgowski	Zywiec	6	—	—	200
1309	"	Schmerling	Kalwarya	2	—	—	60
1310	"	Silberherz	Tarnów	5	—	—	700
1311	"	Stecher	Ottynia	1	—	—	100
1312	"	Kupystyński	Stanisław	1	5	—	700
1313	"	Stark	Brzeżany	1	5	—	700
1314	"	Kazurwski	Brody	100	—	—	31
1315	"	Wehrzeitung	Zimnawódka	—	60	—	100
1316	"	Żebrowska	Wien	1	40	—	400
1317	"	Schabloska	Jarosław	3	—	—	600
			Żurawno	28	25	—	538

(1275 2—3) **E d y k t.**
L. 6273. W dniach 20 marca, 2 kwietnia i 2 maja 1878 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacyja realności Izaaka Szapiry własnej pod nr. 14 w Milatynie now. położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 46 złr. w. a. z pu. na rzecz Jojny Reh.
Cena wywołania 150 złr. w. a.; wadyum 10 proc.
Reszta warunków w registraturze.
Busk dnia 19 listopada 1877.

(1215 2—3) **E d y k t.**
L. 7529. W dniu 5 kwietnia 1878, 6 maja 1878 i w dniu 28^o maja 1878, każdy razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę realności włościańskiej pod l. 24 w Psarach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Jana i Rozalii Pytlików i Wincentego Patoły własnej.
Wadyum wynosi 25 złr. w. a., zaś cena wywołania 250 złr.
C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice dnia 23 grudnia 1877.

(1230 2—3) **E d y k t.**
L. 32961. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 28 września 1877 l. 47979 w sprawie dyrekcji galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw Franciszkowi Ksaweremu Michałowskiemu i Kunegundy z Tarnowskich Michałowskiej celem zaspokojenia wierzytelności w sumach 1686 zł. 23 ct., 3894 zł. 89 ct. i 984 zł. 63 ct. w. a. z pn. przedsięwziętą będzie w gmachu tutejszego c. k. sądu krajowego w dniu 2 kwietnia 1878 o godzinie 10 z rana i w dniu 7 maja 1878 o godzinie 10 z rana przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Bukowiński także Olchowa zwanych, Dąbie i części Komorniki w powiecie Wielickim położonych Franciszka, Ksawerego i Kunegundy Michałowskich własnych pod następującymi warunkami:
1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 14276 złr. w. a.
W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.
2. Wadyum wynosi sumę 1427 złr. 60 ct. w. a.
3. Gdyby sprzedaż rzeczonych dóbr pod tymi warunkami na wyznaczonych dwóch terminach do skutku nie przyszła, natenczas celem ułożenia przystępniejszych warunków licytacyi wyznacza się w sądzie tutejszym termin na dzień 21 maja 1878 o godzinie 4 po południu pod rygorem §. 148 u. s.
Resztę warunków jak również ekstrakt tabularny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
O czem zawiadomienie otrzymują chęć kupna mający, p. Attalus Przyborowski, tudzież wszyscy wierzyciele, którymby uchwała licytacyę pozwalająca przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jako też ci, którzyby po dniu 12 lipca 1877 do tabuli krajowej weszli do rąk ustanowionego dla nich kuratora adw. dr. Markiewicza z substytucyą adw. dr. Korczyńskiego.
Kraków dnia 7 grudnia 1877.

(1285 2—3) **E d y k t.**
L. 68691. Lwowski c. k. sąd krajowy z powodu wytoczonego dnia 28 grudnia 1877 l. 68691 pozwu pp. Jędrzeja i Ignacego Galamboschów właścicieli realności we Lwowie przeciw Józefowi z Galamboschów 1 małż. Prochaska 2gi Kitraj i Maryi Galambosch zamężnej Ujheli, z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci przeciw ich również niewiadomym spadkobiercom, dalej przeciw dzieciom pierw pozwanej Józefy z Galamboschom Igo małż. Prochaska 2go Kitraj, a to Janowi Prochaska, Filipinie Prochaska, Adolfowi Kitraj i Karolinie Kitraj a wreszcie przeciw nieobjętej masie spadkowej zmarłego Ignacego Ujheli, syna wtóropozwanej Maryi Galambosch zam. Ujheli o przyznanie powodów prawa własności i zainstabulowanej dotąd jak dom. 15 pag. 38 n. 2 haer. i dom. 89, pag. 189 n. 7 haer. na imie s. p. Józefa Galamboscha czyli jego masy spadkowej, części realności pod nr. 176^{3/4} we Lwowie położonej z pn. ustanawia dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu pierwpozwanej Józefy z Galambosch 1 małż. Prochaska 2go Kitraj tudzież dla jej niewiadomych spadkobierców, kuratora ad actum w osobie p. adw. dra Pomianowskiego z substytucyą pana adw. dr. Balka, i również dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu wtóropozwanej Maryi Galambosch zamężnej Ujheli tudzież dla jej niewiadomych spadkobierców jako też dla nieobjętej masy spadkowej zmarłego jej syna Ignacego Ujheli kuratora ad actum w osobie pana adwokata dra. Popiela, a doręczając rzeczony pozwew ustanowionym pp. kuratorom, o tem niewiadome z życia i miejsca pobytu pozwane Józefę Kitraj i Maryę Ujheli a względnie niewiadomych ich spadkobierców przez niniejszy edykt zawiadamia.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów 26 stycznia 1878.

L. P. Nr.	miejsce nadania Aufgabsort	nazwisko adresata Name des Adressaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	wartość Werth		waga Gewicht	
				zł.	ct.	klgr.	gr.
1318	Lemberg Stdt	E. Veltze	Prag	—	42	—	150
1319	"	Ausstellungszeitg.	Wien	5	—	—	500
1320	"	Pawłowski	"	1	70	2	—
1321	"	Chwalbiński	Tarnopol	1	—	—	350
1322	"	Zarzecha	Czortków	4	—	—	250
1323	"	Mirska	Przemysł	4	—	—	200
1324	"	J. A. nr 30.	Założe	—	—	1	—

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów dnia 6 marca 1878.

(1269 2—3) **Edykt.** L. 31771.

C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 1200 złr. w. a. z pn. od Łukasza i Sebastjana Zwierzyńskich zakładówi kredytowemu ziemskiemu galicyjskiemu w Krakowie należącej się odbędzie się w dniach 2 marca, 6 kwietnia i 11 maja 1878 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja realności pod l. k. 7 i 22 w Kantorowicach położonych.

Cenę wywołania stanowi kwota 2500 Wadyum wynosi 250 złr.

Na obu terminach posiadłości rzeczono poniżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą. Resztę warunków licytacyjnych oraz akty zastawniczego opisanie można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kraków 30 stycznia 1878.

(1233 3—3) **Edykt.**

L. 2448. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa posiadacza zgubionej książeczki udziałowej towarzystwa zaliczkowego i przemysłowego w Samborze spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością dnia 12 kwietnia 1876 nr. 229 na 300 złr. w ka-12 pitale i dywidendy w kwocie 42 złr na imię Anny Pietruskiej wystawionej, aby takową do jednego roku od dnia 3 ogłoszenia edyktu sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż w przeciwnym razie po upływie tegoż terminu ta książeczka udziałowa za nieważną uznana zostanie. Sambor dnia 12 lutego 1878.

(1250 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1216. C. k. sąd powiatowy w Nisku czyni wiadomo, że na dniu 3 marca 1878 zmarł w Maziarni Jakób Małys z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia z dnia 2go lutego 1870, do którego spadku według ustawy jest powołaną jego córką Zofia Jwańcowa.

C. k. sąd nie znając miejsca pobytu tejże, wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu zgłosiła się w tym sądzie i oświadczenie się za dziedzica wniosła, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziedzicami, którzy się zgłosili i z kuratorem Jakóbem Małyssem dla niej ustanowionym.

Nisko dnia 31 stycznia 1878.

(1246 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4556. C. k. sąd powiatowy w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 526 złr. 56 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 5 subrep. w Rehbergu położonej, dłużnika Jakuba Ehresmana własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia

13 marca 1878,

10 kwietnia 1878 i

8 maja 1878,

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 1100 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Krakowiec dnia 15 listopada 1877.

(1251 3—3) **Edykt.**

L. 4434. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 9 marca, 9 kwietnia i 8 maja 1878 zawsze o 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 600 w Błazowy położonej Wawrzyńca i Maryanny Kołodziej własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej na rzecz Salomona Gejgera w kwocie 11 złr. a. w. przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 227 złr. 50 ct. zakład 23 złr. a. w.

Akt opisanie oszacowania i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejrzania.

Strzyżów 10 września 1877.

(1252 3—3) **Edykt.**

L. 639. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce, zawiadamia iż w sprawie Józefa Birnbauma, przeciw Wawrzyńcowi i Antoninie Stelmachom pto 300 złr. a. w. odbędzie się dnia 4 kwietnia, 2 maja i 6 czerwca 1878

roku, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności pod l. 278/158 w Wieliczce dłużników własnej, ciała hipotecznego stanowiącej.

Cena wywołania 893 złr. w. a.

Wadyum 90 złr.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny i protokół oszacowania, można w registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy

Wieliczka 16 lutego 1878.

(1234 3—3) **Edykt.**

L. 939. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia pretensji Bazylego i Kseni Kozmyna w kwocie 240 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 29 marca 1878 o godzinie 10tej przed południem w zabudowaniu sądu przymusowa sprzedaż połowy realności pod nr. 821 w Tarnopolu na imię Maryi Burłakowskiej zaintabulowanej za jakąkolwiek bądź cenę.

Cena wywołania 642 złr. 25 ct., wadyum 30 złr. w. a.

Bliższe warunki i akt oszacowania można przejrzeć w t. s. registraturze.

Tarnopol dnia 23 stycznia 1878.

(1214 3—3) **Fundmachung.**

31. 10363. Beim f. f. Bezirksgerichte in Dolina wird zur Einbringung der Forderung von 200 fl. ö. W. f. M. G. zu Gunsten des Mayer Sitrak die dem Maxym Deputowicz gehörigen jub. Nr. 30 in Suchodół liegende feine Tabularkörper bisbende Realität am 14 März, 11 April und 16 Mai 1878 jedesmal um 10 Uhr N. M. und zwar beim ersten Termine nur um oder über den Schätzungswert und beim dritten auch unter demselben an den Meistbietenden veräußert werden.

Der Ausrufspreis beträgt 210 fl., das Badium 21 fl. ö. W.

Sämmtliche Sigitationsbedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

f. f. Bezirksgericht.

Dolina am 28 December 1877.

(1195 3—3) **Edykt.**

31. 13048. Vom Stanislawer f. f. Kreisgerichte wird hiemit fundgemacht daß zur Hereinbringung der durch Isaak Zins wider Scheindel Reise Feil erflegten Forderung pr. 1200 fl. ö. W. f. M. G. die egefulite Feilbietung der der Scheindel Reisel Feil gehörigen jub. Nr. 149 Stdt. in Stanislaw gelegene Realität hiergerichts am 28 März, 25 April und 23 Mai 1878 jedesmal um 10 Uhr N. M. unter nachstehenden Bedingungen stattfinden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 5308 fl. 10 fr. das Badium beträgt 531 fl. ö. W.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen der Grundbuchauszug und der Schätzungsaft, können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Stanislaw 29 Dezember 1878.

(1288 1—3) **Edykt.**

L. 2584. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Stanisławowie wiadomo czyni że Kassiel Kiesler przeciw Herschowi Edelstein o zapłacenie 650 złr. w. a. z pn. użnanie kaucyi 800 złr. za przypadek i rozwiązanie kontraktu najmu z dnia 29 stycznia 1877 realności Nr. 7⁸/₂ w Stanisławowie na dniu 31 grudnia 1877 l. 21259 pozew wniosk wskutek czego termin na dzień 13 marca 1878 o 9 rano w tutejszym sądzie do rozprawy ustanowiony został.

Ponieważ jednak miejsce pobytu Herscha Edelsteina nie jest wiadome, zatem c. k. sąd miejsko delegowany powiatowy w Stanisławowie do zastępowania Herscha Edelsteina tutejszego p. Adw. Dra Dwernickiego kuratorem mianował z którym niniejsza sprawa wedle postępowania sumarycznego przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne wyjaśnienia ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisze.

Stanisławów 27 lutego 1878.

(1292 1—3) **Edykt.**

L. 6477. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy wiadomo czyni, że w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. przeciw Pejsschowi Fassler pto 100 złr. realność dłużnika pod l. k. 242 w Germakowie położona, ciała tabularnego nie stanowiąca, na terminie dnia 19 marca, dnia 14 maja, dnia 28

maja 1878 każdym razem o godzinie 11 rano, na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej w kwocie 150 złr. sprzedaną zostanie.

Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne leżą w registraturze.

Mielnica 29 grudnia 1877.

(1294) **Ogłoszenie.**

L. 1578. Po przeprowadzeniu dochodzeń miejscowych dla założenia ksiąg hipotecznych w gminach katastralnych Podlesie i Zakomarze w obrębie c. k. sądu powiatowego w Olesku położonych, składa się protokoły tych dochodzeń z arkuszami posiadania, tudzież z odnośnymi aktami do powszechnego przejrzania w c. k. sądzie powiatowym w Olesku.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzeczonym sądzie a w dniach 14 i 15 marca 1878 do przeprowadzenia dochodzeń odnośnych przeznaczonych, także przed komisją do założenia ksiąg hipotecznych wydzieloną.

Z komisji hipotecznej c. k. sądu powiat. W Olesku dnia 3 marca 1878.

(1295 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6671. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni że na prośbę egzekucyjną prowadzącej Dyrekcji zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie i na podstawie tusądowego nakazu płatniczego z dnia 29 marca 1875 l. 1620 przymusowa sprzedaż realności w Taurowie składającej się z gruntu pod Nr. rep. 95 kons. 33 zastawnie opisaney, ciała tabularnego nie stanowiącej, Wasyla Chyżego własnej, na zaspokojenie pożyczki 78 złr. 88 ct. z 12 pr. odsetkami od dnia 1 lutego 1877 tudzież 3 pre. od kwoty w terminie uiszczony kosztów 8 złr. 22 ct. i kosztów niniejszego podania 4 złr. 26 ct. w. a. w terminach 20 marca, 23 kwietnia i 23 maja 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem, tu w sądzie przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi się suma 600 złr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien jest do rąk c. k. komisji licytacyjnej.

Wadyum 60 złr. a. w. w gotówce złożzyć, reszta warunków licytacyjnych mogą być każdego razu w zwykłych godzinach urzędowych w registraturze sądowej przejrzane.

Kozowa 30 października 1877.

(1193 1—3) **Edykt.**

L. 20672. C. k. sąd obwodowy w Samborze niewiadomą z miejsca pobytu Magdalenę Kuzmową uwiadamia, że na prośbę Leona Witz na dniu 8 października 1877 do l. 16216 pozwolił zaintabulowanie go za właściciela sumy 236 złr. 25 ct. w. a. dom. VII, pag. 168 n. 21 on. w stanie biernym $\frac{4}{16}$ części realności pod l. 52/46 miasto w Samborze położonej, Magdaleny Kuzmowej własnych, tudzież że uchwała ta doręczoną została adwokatowi Budzanowskiemu w Samborze, którego sąd w tej sprawie kuratorem nieobecnej postanowił, naznaczając jako zastępcę tegoż adwokata dr. Kohua.

Sambor 31 grudnia 1877.

(1196 1—3) **Edykt.**

L. 2052. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Mechla Kohna z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Dawida Barbascha pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 115 złr. w. a. za kuratora dla niego adw. dr. Mijakowskiego ze zastępstwem przez adw. dr. Heynego ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów dnia 27 lutego 1878.

(1309 1—3) **Konkurs**

L. 4257. Na posady 1) jednego koncepisty przy c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie z poborami Xtej klasy rangi, 2) trzech asystentów pocztowych w obrębie Lwowskiej c. k. Dyrekcji poczt z poborami XI klasy rangi i za kaucyą w kwocie 400 złr.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 4 marca 1878.

(1320 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5389. Celem zaspokojenia wierzytelności Iwana Konstankiewicza w kwocie 164 złr. w. a. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 55 w Kępnej położonej, dłużniczej masy leżącej Wasyla Bawankę młodszego własnej, w dniu 18 marca 1878 w dniu 23 kwietnia 1878 i w dniu 20 maja 1878 zawsze o godzinie 10 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 550 złr. a. w., zakład wynosi 55 złr. a. w.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Zmigród dnia 29 listopada 1877.

(1300 1—3) **Edykt.**

L. 10614. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkich nieruchomy, a w krajach, w których obowiązują ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1. D. p. p. położony majątek Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie, spółki zarejestrowanej o poręce nieograniczonej.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. sekretarzowi sądowemu Bernackowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dra Ferdynanda Krattera, zrywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli w którym do celu wyznacza się termin na dzień 13 marca 1878 godzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 15 maja 1878 i podać ją na terminie na dzień 3 czerwca 1878 godzinę 4 po południu, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuha prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej”.

Z c. k. sądu krajowego jako handlow.

Lwów dnia 1 marca 1878.

(1319 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 9401. C. k. sąd powiatowy w Szczerce uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 18 sierpnia 1877 l. 5946, w numerach 248, 249, 250 Gazety Lwowskiej z roku 1877 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 50 w Dornfeldzie Michała Schneidera własnej, na zaspokojenie pretensji galic. Banku hipotecznego mianowicie 2 rat po 46 złr. i reszty kapitału 849 złr. 21 ct. wyznacza się nowy termin na dzień 14 marca 1878 godz. 10 rano, na którym ta realność za jakąkolwiek cenę z złozeniem zniżonego wadium 118 złr. tusądowej kancelaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 30 stycznia 1878.

(1272) **Ogłoszenie.**

L. 674. C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż złożyła w sądzie powiatowym w Grybowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej Trzcierz.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym lub przed komisją hipoteczną dn. 20 marca 1878, na którym dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.

Grybów 27 lutego 1878.

(1289 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 11382. C. k. sąd powiatowy w Brodach dozwolił przymusową publiczną sprzedaż zastawniczo opisaney realności pod l. 24/11 w Smolnie położonej Marcina i Teodozji Malinowskim i nieobjętej masy spadkowej po s. p. Mariannie Malinowskiej własnej ze wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawniczego opisu z dnia 27 grudnia 1873 l. 11113 spisanemi gruntami i innemi przynależnościami w trzech terminach mianowicie w dniach 18 marca 17 kwietnia i 21 maja 1878 każdym razem o 10 godzinie z rana w budynku sądowym.

Cenę wywołania stanowi kwota 700 złr. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzana w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Brody dnia 5 grudnia 1877

(1194 3-3) Obwieszczenie.

L. 47. Jego Excelencya c. k. Prezydent sądu krajowego wyższego we Lwowie w myśl §. 301 ustawy postępowania karnego z dnia 23 maja 1873 mianować raczył przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych stanisławowskiego sądu obwodowego, który posiedzenia swe dnia 3 czerwca 1878 o godzinie 9 rano rozpocząć ma, prezydenta sądu obwodowego Tomasza Ozurewicza, zastępcami zaś przewodniczącego radcę sądu wyższego Ludwika Rechtenberg Ambros, radców sądu krajowego Aleksandra Propokowicza, Michała Hofmoka i Jana Noir.

Co się podaje do publicznej wiadomości. Prezydium c. k. sądu obwodowego. Stanisławów 26 lutego 1878.

(1235 2-3) Ogłoszenie.

L. 1011. Złoczowski c. k. miejs. del. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że w zabudowaniu sądowym odbędzie się przymusowy przetarg realności pod l. 1, 3 w Ielichowicach położonej, Jędrzeja i Maryi Ripa własnej na rzecz Czarne Szapira celem zaspokojenia kwoty 75 zł. 50 ct. w. a. z pu. a to na dniu 15 marca i 3 kwietnia 1878 tylko powyżej lub za cenę szacunkową w kwocie 210 zł. w. a., zaś na dniu 17 kwietnia 1878 i poniżej tejże, każdą razą o godzinie 10 rano pod warunkami, które w tut. sąd. registraturze przejrzanemi być mogą, tudzież iż w razieby wierzyciele nie chcieli przyjąć przed przewidzianem wypowiedzeniem wierzytelności i kupiciel jest winien długi te, o ile cena kupna takowe pokrywa przyjąć.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Złoczów d. 4 lutego 1878.

(1231 3-3) E d y k t.

L. 5668. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Henryka Komara, że wskutek wniesionego przez Piotra Heiska podania z dnia 21 lutego 1878 l. 5668 zezwolono uchwałą z 22 lutego 1878 l. 5668 na wydanie temuż z archiwum notaryalnego drugiego wyciągu skryptu dłużnego d. 9 marca 1863 l. R. 400 przed c. k. notaryuszem ś. p. Leonardem Serafińskim przez Henryka Komara na 10000 zł. zeznanego.

Gdy miejsce pobytu Henryka Komara jest niewiadome, c. k. sąd celem doręczenia mu powyższej uchwały ustanowił kuratorem adw. dr. Hajdukiewicza z substytucją adw. Stycznia.

Kraków 22 lutego 1878.

(1284 3-3) Sprostowanie.

L. 9521. W edykcji z dnia 19 stycznia 1878 l. 937 umieszczonym w numerach 45, 46 i 48 „Gazety Lwowskiej“ w sprawie Towarzystwa gal. kasy zalickowej przeciw Bolestawowi Ane podano nazwisko pozwanego mylnie „Aue“ zamiast Ane, co się niniejszem prostuje.

Z c. k. sądu kraj. jako handlowego Lwów dnia 23 lutego 1878.

(1298 3-3) Konkurs.

L. 4084. Na posadę c. k. ekspedyenta pocztowego w Brzodowcach w powiecie Bobreckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 złr. z poborami płacy 200 złr. i ryczałtu kancelaryjnego 60 złr. rocznie.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 2 marca 1878.

(1297 3-3) Konkurs.

L. 955/199. Przy c. k. starostwie w Żydaczowie jest posada dytaryusza konceptowego dla spraw podatkowych za rocznem wynagrodzeniem 300 złr. a. w. do nadania.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania udokumentowane dowodami uzdolnienia do końca marca 1878 do c. k. starostwa wnieść. Emerytowani urzędnicy podatkowi mają pierwszeństwo.

Żydaczów dnia 23 lutego 1878.

(1267 3-3) E d y k t.

L. 6105. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia Fryderyka Aleksandra młodszego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Jana i Józefy Deckerów, de praes 11 listopada 1877 l. 6105 zezwolono uchwałą z dnia dzisiejszego na wpis tabularny Jana i Józefy Deckerów za właścicieli 2387/20480 części (w stosunku do całości) z $\frac{2}{10}$ części realności w Nowym Sączu pod nr. 334 położonej, dotąd wedle dom. IV, pag. 76, w. 7 haer. na rzecz Józefa Aleksandra i Pawliny Bisehoff zapisanych, a nadto Józefę Deckerową za właścicielkę 1165/20480 części (w stosunku do całości) z tych $\frac{2}{10}$ części tej realności, wreszcie też Józefę Deckerową a właścicielkę 288/20480 części (w stosunku do całości) z tych $\frac{2}{10}$ części tej realności w stanie czynnym, i że tę uchwałę doręczono jego kuratorowi p. dr. Jaroszewi. C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz d. 31 grudnia 1877.

(1197 3-3) E d y k t.

L. 10697. C. k. sąd powiatowy w Horodence ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Schechnera przeciw Wasylowi Gugłowskiemu pto 120 złr. z pu, ku ściąganiu tej wierzytelności odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 97 w Horodni-

cy położonej dłużnika własnej, ciał tabularnego nie stanowiącej dnia 10 kwietnia, 10 maja i 10 czerwca 1878 każdym razem o 9 godzinie przed południem Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa 715 złr. a do licytacji przystępujący mają 10 proc. ceny szacunkowej jako wadyum złożyć. Resztę warunków licytacji w registraturze sądowej przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Horodena dnia 29 grudnia 1877.

(1286 3-3) Konkurs.

L. 398/R. sz. o. W okręgu szkolnym drohobyckim są następujące posady nauczycielskie do obsadzenia, a mianowicie:

a. w powiecie drohobyckim:

1. Posady nauczycielskie z płacą 400 złr. i wolnem mieszkaniem przy szkołach etatowych jednoklasowych w Lityni i Tustanowicach.

2. Posady nauczycieli z płacą 300 złr. i wolnem mieszkaniem przy szkołach etatowych jednoklasowych w Bilezu, Popielach i Stebniku.

3. Posada nauczyciela z płacą 250 złr. i wolnem mieszkaniem przy szkole filialnej w Tynowie.

b. w powiecie turczańskim:

1. Posada nauczyciela przy 4 klasowej szkole w Turce z płacą 450 złr.

2. Posady nauczycieli z płacą 300 złr. w. a. i wolnem mieszkaniem przy szkołach jednoklasowych etatowych w Jablonce wznęj, Hlniku, Libuchorze, Łomnej i Wołozu.

Prawo prezentowania we wszystkich wspomnianych szkołach wykonuje miejscowa Rada szkolna.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe mają być wniesione za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu najdalej do 10 kwietnia 1878.

Podania spóźnione lub nieopatrzone w potrzebne dowody uzdolnienia nie zostaną uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz dnia 25 lutego 1878.

(1264 3-3) E d y k t.

L. 670. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu rozpisuje niniejszem celem zaspokojenia należności wekslowej 57 zł. w. a. z pu. na rzecz Arona Żupnika ponowną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 26 w Przemysłu na Podgórzu położonej małoletnich Jana Stanisława i Jadwigi Stopeczyńskich własnej w drodze publicznej licytacji w tu-tejszym sądzie obwodowym w dniach 11 kwietnia, 16 maja i 14 czerwca 1878 odbyć się mającej.

Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł., zakład 30 zł. a. w.

Warunki licytacyjne tudzież akt opisanie i oszacowania rzeczony realności mogą być przejrane w tusądowej registraturze.

Przemysł 23 stycznia 1878.

(1266 3-3) Obwieszczenie.

L. 64. C. k. Prezydent sądu krajowego wyższego zamianować raczył przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych na II okres który się rozpocznie 20 maja 1878 prezydenta sądu obwodowego w Samborze Józefa Dittricha, zaś zastępcami przewodniczącego radców Gustawa Schenka, Ludwika Majewskiego, Jana Czaczkowskiego i Ludwika Słowińskiego.

Sambor 1 marca 1878.

Doniesienia prywatne.

Wież w Stanisławowskim obszar 800 m. Realność obszaru 200 m. na sprzedaż.

Adres: **W. Mokrzycki** w Nadwórnie. (1011 5-12)

Podręcznik

dla

władz administracyjnych i autonomicznych

zawierający zbiór ustaw i przepisów o

Policyi ogniowej i budowniczej

opuścił już prasę i jest do nabycia w Ekspedycyi Gazety Lwowskiej

po cenie 1 zł. za egzemplarz, z przesyłką pocztową 1 zł. 5 ct.

W Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej“ są także do nabycia

Ustawy**o lichwie i pijanstwie**

w jednej książeczce. Cena egzemplarza 6 ct. z przesyłką pocztową 8 ct.

W pomologii Łańcuckiej
J. Ekscell. Alfr. hr. Potockiego
są do nabycia

Drzewka owocowe

Jabłonie trzyletnie wysokie po	49 ct.
Grusze " " " "	40 "
Wisnie " " " "	40 "
Czerechy " " " "	40 "
Sliwy " " " "	40 "
a niskopienne " " po	35 "
Morele " " " "	60 "
Brzoskwinie trzylet. " " "	60 "
Winorośle , bardzo weczesne gatunki dojrzewające przy kółkach rok rocznie i obficie rodzące. Silne odkłady po	10 ct.
Maliny cały rok rodzące. Silne odkłady po	5 "
Porzeczki wielkie, różne gatunki	5 "
Szparagowe sadzonki, 3letnie, gatunek esfalski, 1-0 sztuk	1 zł.
Truskawki , kogucie grzebienie i inne piękne gatunki 60 sztuk	1 zł.
Szparagi w pęczkach z końcem kwietnia są każdego czasu do nabycia.	

Gatunki drzewek są wypróbowane pod względem trwałości w naszym klimacie, jakoteż i pod względem dobroci owoców.

Cennik i katalog naukowy na żądanie posyła się.

Adres: **A. Schmidt**
pomolog w ŁAŃCUCIE.

(1307 2-5)

**Portland Cement**

Cement ten używany do budowli rządowych jak i koszar, szpitali, salin, do wszystkich kolei galicyjskich, budowli miejskich i kanałów, szczytający się uznaniem pierwszorzędných inżynierów i budowniczych, oraz **najlepsze**

Hydrauliczne Wapno i Gips BELGIJSKIE SMAROWIDŁO

do żelaznych osi utrzymuje zawsze świeżo na składzie
August Schellenberg
we Lwowie.

(1302 1-12)

Ogłoszenie licytacji.

(807 4-4)

Galicyjski**Zakład zastawniczy i kredytowy**

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym na dole

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31 grudnia 1877 zastawy w dniach 12, 13 i 14 marca b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną licytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulaminu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 10 lutego 1878.

Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna.

L. 1298.

(1330)

Obwieszczenie.

Przy odbytem na dniu 1 marca b. r. w przytomności c. k. notaryusza wylosowaniu obligów pierwszorzędných I węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej wyciągnięte zostały Nr. od 4501 do 4626 włącznie jedną seryą objęte.

Imienna wartość tych obligów pierwszorzędných zostanie płaconą począwszy od 1 września 1878 r. za złożeniem oryginalnych obligów i wszystkich do nich należących po tym dniu płatnych kuponów wraz z talonem.

Z dniem 1 września 1878 r. ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie wyżej wymienionych obligów, dla tego też wartość kuponów po tym dniu płatnych, któreby od obligów odcięte były od kapitału spłacić się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy losowaniach w roku 1873, 1874, 1875, 1876 i 1877 wyciągnięte obligi pierwszorzędne dotąd jeszcze nie są spłacone a mianowicie:

Z roku 1873:

Nr. 79501, 79548 — 79554, 79560, 79561, 79596, 79597.

Z roku 1874:

Nr. 1025, 1026, 1035 — 1037, 1043 — 1047, 1056, 1057, 1059, 1060, 1066, 1092 i 1101 — 1103.

Z roku 1875:

Nr. 63016, 63020, 63021, 63104, 63105, 63109.

Z roku 1876:

Nr. 78001 — 78005, 78010 — 78013, 78018, 78019, 78024, 78051, 78073 — 78075, 78087, 78088, 78106.

Z roku 1877:

Nr. 87010 — 87013, 87017, 87019, 87021, 87023, 87025, 87038 — 87040, 87045 — 87055, 87058, 87064 — 87066, 87074, 87101 — 87118.

Wiedeń dnia 1 marca 1878.

Od Rady zaw' dowczaj.